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ALBANIA
6907 1913, Francobollo impresso dalle Poste direttamente su busta (Michel n. 1), talvolta utilizzato

anche ritagliato. Busta integra viaggiata con bollo d’arrivo. Tiratura 2.200 pezzi ca. (G. Oliva). — 150
6908 1913, soprastampati Aquila 2 1/2 pi. bruno scuro (11) coppia orizzontale di cui uno con

soprastampa capovolta. (Cert. Raybaudi). — 300
6909 1913, Anniversario dell’Indipendenza 5 valori cpl. (20/24) su raccomandata da Valona per

Monaco di Baviera, 5/12/13. — 100
6910 1914, Scander-Beg 10 q. (Yv.27) + 2 gr. su 50 q. (41A), entrambi soprastampati “T” e usati come

tassa su busta non affrancata da Brindisi per Valona, 19/5/14. — 100
6911 1917, Emissione di Koritza 8 valori cpl. (44/51). 80 15
6912 1919, soprastampati, le 2 serie “POSTAT” nei tipi più comuni: (79/87 senza 80 e 85; 88/96 senza 89 e 91). 130 30
6913 1920, 2 f. su 1,60 k. violetto (Yv. 96) frazionato a 1/4 su busta raccomandata da Koritsa a Tirana,

30/9/20. Di pregio. (Cert. Sorani). — 500
6914 H 1925-36, soprastampati 8 valori cpl. (151/58) + 2 con soprastampa capovolta + tasse 10 q. (34)

coppia con soprastampe fortemente disallineate. — 30
6915 HH 1928, Posta aerea, volo Valona-Brindisi 7 valori cpl. (15/21). 390 100
6916 HH 1928, Posta aerea, Valona-Brindisi i 4 bassi valori (15/18) in coppia di cui un esemplare con

varietà “virgola dopo 21”. — 30
6917 H 1928, Posta aerea, soprastampati 7 valori cpl. (22/28). 750 200
6918 1919, EMISSIONI LOCALI - ELBASAN, busta con timbro rosso “Zyra e Financa Vet/Elbasan” con

soprastampa Aquila in nero (Michel 1). (Cert. Raybaudi). 4.500 1.400
6919 1915, EMISSIONE LOCALE-ESSAD-POST, 4 valori (Michel 11+11+12+13) su busta da Berat a

Durazzo. (Sorani - Raybaudi). — 100
6920 -, 8 buste anni ‘30. — 60

ANDORRA FRANCESE
6921 HH 1950-64, Posta aerea, lotto di 3 serie (1, 2/4, 5/8). 296 80
6922 H 1931-32, Segnatasse 7 valori cpl. (9/15). 620 175

AUSTRIA
6923 H 1850, 2 kr. nero (2). (Cert. L. Gazzi). 2.900 850
6924 H 1854, 3 k. vermiglio carta a macchina (3/I). Fresco esemplare. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 830 250
6925 / -, frontespizio completo di lettera raccomandata affrancata con 6 kr. bruno (4) bordo di foglio

diretta a Vaduz nel Liechtenstein. — 25

6915 6923 6924 6926 6927 6928
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6926 H 1854, 6 kr. bruno, carta a macchina (4/I). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 1.420 450
6927 H 1850, 9 kr. azzurro II tipo (5). (Cert. Luigi Raybaudi. Cert. L. Gazzi). 2.100 600
6928 H 1854, 9 k. azzurro carta a macchina (5/I). (A. Diena. G. Oliva. Cert. Raybaudi). 1.700 485
6929 -, Busta di piccolo formato “valentina” decorata con una cornice a motivo floreale in rilievo, spedita

raccomandata da Karlsburg per Brux ed affrancata con 9 kr. azzurro (5/I) carta a macchina. — 400
6930 1858, 2 k. giallo  I tipo (6) isolato su busta da Brum a Prerau. (Cert. Ferchenbauer). 2.000 400
6931 1859, 5 k. rosso (8) 3 esemplari su lettera da Capodistria per Brescia, 21/3. — 25
6932 H 1859, 2 k. giallo II tipo (11). Bella qualità. (A. Diena. Cert. Raybaudi). 2.050 600
6933 -, Busta “valentina” decorata interamente nella carta con motivi geometrici spedita da Cembra a

Trento, affrancata con 5 Kr.rosso II tipo (14). — 150
6934 H 1859, 15 k. azzurro II tipo (16). — 450
6935 H 1860, 2 k. giallo (17). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 1.060 250
6936 H 1860, 5 k. vermiglio (19). 570 150
6937 H 1860-61, 10 k. bruno (20). 930 250
6938 H 1863, 5 k. rosa (24). 1.050 300
6939 -, dentellati 9 1/2, raccomandata diretta a Verona con affr. tricolore (15 s.+3s.+3s. e 10s.al verso). — 200

6919
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6940 -, Busta di piccolo formato “valentina” decorata con una cornice ondulata a rilievo, affrancata
con 15 kr. bruno dent. 9 1/2 (31) spedita da Vienna. — 500

6934 6935 6936 6937 6938 6973 6977

6941 1869, Busta “valentina” eccezionalmente decorata a rilievo con tralci e grappoli d’uva, con
chiudilettera con lettera “M” intrecciata, affrancata con 3 k. verde (33/I) diretta a Loco. Splendida. — 2.500

6942 -, Busta di piccolo formato “valentina” decorata con una ricca cornice a rilievo, affrancata con 5
kr. rosso (34/I), diretta a Randegg, illustrata al verso con un viso di donna. — 300

6943 / -, lotto di 24 esemplari in genere delle prime due emissioni, di buona qualità. Varietà di annulli,
interessante, da esaminare. — 100

6944 -, lotto di 14 lettere + 2 grandi frammenti delle prime emissioni affrancate generalmente con 9 k. o 15 k. — 80
6945 1889, Busta “valentina” decorata con motivi floreali stampati in colori tenui, spedita da

Roemerbad per Ober-Doebling presso Vienna affrancata con due francobolli dell’emissione del
1883, 2 kr. bruno + 3 kr. verde (40-41). — 250

6946 HH 1930, Presidente Mikles 6 valori cpl. (393/98). 150 40
6947 HH 1932, Vedute e paesaggi 14 valori cpl. (405/18). 950 300
6948 HH 1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) angolo di foglio. 440 180
6949 HH 1929, Vedute, 14 valori cpl. (378/89). 790 220

6941
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6950 HH 1930, Antitubercolosi, 6 valori cpl. (393/98). 150 50
6951 1931, Rotary, 6 valori cpl. (398A/F) su busta raccomandata da Vienna. — 200
6952 HH 1932, Vedute di piccolo formato, 14 valori cpl. (405/18). 950 300
6953 HH 1932, Pittori, 6 valori cpl.(419-420/25) 352 120
6954 HH 1933, Campionati mondiali di sci, 4 valori cpl. (426/29). 600 180
6955 1933, WIPA 50+50 g. (430) + complementare su busta ufficiale diretta a Milano, 9/7/33. (Cert. Raybaudi). — 150
6956 1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) su altrettanti piccoli frammenti. 320 80
6957 HH 1934, Architetti 6 valori cpl. (460A/65) tutti angolo di foglio. Molto belli. 150 50
6958 HH 1934, Architetti, 6 valori cpl. (460A/65). 150 50
6959 HH 1935, Grandi capi militari, 6 valori cpl. (471/76). 150 50
6960 HH 1936, Campionati di sci, 4 valori cpl.(477/80). 160 50
6961 HH 1936, Campionati di sci, 4 valori cpl.(477/80). 160 40
6962 HH 1936, Dolfuss. 10 sh. azzurro grigio (484). 1.400 450
6963 HH 1945, Hitler soprastampato “Osterreich” in diagonale, i quattro alti valori (549/52). 250 100
6964 HH 1945, Hitler soprastampati i 4 alti valori (549/52). (Cert. Glavanovitz). 250 80
6965 HH 1945, Hitler soprastampato “Osterreich” 23 valori cpl. (553/75). 690 250
6966 HH 1945, Hitler soprastampati a Graz i 4 alti valori (Michel 693II/96II). (Cert. Kovar). — 150
6967 HH 1948-50, Costumi Regionali, 27 valori cpl. (738A/54A). Il n. 738A senza gomma, il n. 749 linguellato. — 60
6968 HH 1948-50, Costumi 3 valori: (749B-750A-754A). 206 40
6969 HH 1925-30, Posta aerea, 20 valori cpl. (12/31). 400 130
6970 HH 1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60) in fresche quartine. (Cert. Raybaudi Luigi). 1.700 650
6971 HH 1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60). Il n. 56 con linguella (e spellato). 380ca. 80
6972 HH 1950-53, Posta aerea, Uccelli 6 valori (54/59) la serie senza il 20 s. 360 70
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6973 1851, Giornali, Mercurio azzurro tipo II (1a) grandi margini, annullato con il raro annullo di
Dzikow. (Cert. Ferchenbauer). 1.100 300

6974 1858, Francobolli per giornali, effigie di Francesco Giuseppe (1,05 k. azzurro) (5) ottima qualità. 675 100
6975 1867, Giornali (1 k.) violetto grigio (9) blocco di 30 esemplari con annulli di Reichemberg.

Qualche piegolina ed un esemplare con strappetto. — 125
6976 1899, Giornali 2 h. azzurro (12) blocco di 25 esemplare. Qualche difetto, interessante. — 125
6977 H 1853-59, Segnatasse per giornali 4 k. bruno (4). Bella qualità. 800 200

6962 6963 6965 6978

6978 H 1873, Telegrafo 25 k. litografico (3). Raro. (Cert. Raybaudi). 4.700 1.700

6979 1868, LEVANTE AUSTRIACO, interessante lettera da Meteline per Sira affrancata con 10 s azzurro (4)
con annullo a cerchio di Meteline (p.5) a cui venne sovrapposto un francobollo di Grecia da 20 lepta
(21) due margini grandi e due appena corti,  per il pagamento della tassa. Foto a pagina 282. — 200

6980 H 1922-30, lotto di 5 serie del periodo: (290/96, 304/12, 326/30, 374/77, 393/98). 200 50
6981 H 1933-37, piccolo lotto di 7 serie del periodo. 335 80
6982 HH 1946-56, piccolo lotto di serie monovalori del periodo. 194 50
6983 H/HH 1948-52, piccolo lotto di serie del periodo. 280 60
6984 HH 1948-55, piccolo lotto di serie del periodo: (732/38, 822/26, 832/37, 845/49). 148 35
6985 1952-58, 4 buste del periodo. — 20
6986 HH 1958-90, raccolta quasi cpl. su album Marini. — 75
6987 -, 9 buste antiche (una di Germania del Nord), varie con fiscali. Alto catalogo. Da esaminare. — 800
6988 HH/H -, 3 cartoncini con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare. — 50
6989 HH -, piccolo lotto con serie e spezzature, in genere post 1945. — 35
6990 /H -, piccolo lotto incentrato sulle emissioni classiche composto da 32 esemplari (anche serie cpl.) +

una quarantina di esemplari con annulli differenti. Interessante, da esaminare. — 300
6991 H/HH -, classificatore con materiale di periodi vari, con ripetizioni. Da esaminare. — 100
6992 -, scatola con frammenti. — 20

BELGIO
6993 1864, Leopoldo I 20 c. (15) 2 esemplari su lettera da Alost per Torino, 5/3/64. — 25

6994 H 1865-66, Leopoldo I 5 valori (17,18,18b,19,21) ben centrati, la serie senza il 40 c. e con due
esemplari da 20 c. di tinte differenti. L’1 f. firmato E. Diena. 7.800 2.450

6995 1869, 2 lettere dirette a Torino affrancate rispettivamente con (18+18) e (20). — 50
6996 1865, Leopoldo I 30 c. (19) su bustina da Bruxelles per Lanark (Scozia), 11/2/65. — 25
6997 HH 1868, 8 c. lilla pallido (29). Da esaminare. 195 50
6998 HH 1870, Leopoldo II 1 f. lilla (36). Bella qualità. (A. Diena). 1.000 250
6999 H 1869, Leopoldo II 5 f. bruno rosso (37). (Em. Diena. Cert. L. Gazzi). 2.150 750
7000 H 1883, Leopoldo II 10 c. rosa (38) non dentellato. — 50

6994 6998 6999 7005 7012 7014
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7001 H 1883, Leopoldo II 20 c. grigio azzurro (39) non dentellato. — 75
7002 HH 1900, Leopoldo II 1 f. giallo arancio (65). 280 70
7003 H/HH 1911, soprastampati 8 valori cpl. (92/99). Due valori (96,99) con gomma integra. (Sorani - Cert. B. S. Oliva). 650 150
7004 HH 1912, 5 f. bruno carminio (122). 125 100
7005 HH 1915, 5 FRANKEN azzurro (147). fresco e di bella qualità. 1.450 300
7006 H 1919, Alberto I con elmetto: 2 alti valori (177/78). — 100
7007 HH 1932, Cardinale Mercier 9 valori cpl. (342/50). (Cert. Raybaudi). 1.250 350
7008 HH 1932, Cardinale Mercier 9 valori cpl. (342/50). (Sorani - Cert. Raybaudi). 1.250 280
7009 HH 1932, Sanatorio di La Hulpe 7 valori cpl. (356/62). 330 120
7010 HH 1935, Foglietto SITEB (4). 460 100
7011 HH 1930, Posta aerea, Aereo su città 5 valori cpl. (1/5) in quartine. Un valore del n. 4 con difetto. 384 80
7012 HH 1920, Pacchi postali 21 valori cpl. (79/99). 3.200 1.400
7013 HH 1949-52, Pacchi postali, Locomotive, la serie senza i ni. 308 e 314 (304/7+308/13+315/21). 390 100
7014 H 1936, Bagagli, l’emissione di 24 valori (1/24). 1.007 380
7015 H 1920-21, EUPEN e MALMEDY, raccolta cpl. (1/41+T.1/10). 391 60
7016 HH 1959-90, raccolta quasi cpl. su 2 album Marini. — 75

BOSNIA
7017 H 1900-01, lotto di 3 esemplari (16-18-19), i primi 2 dent. 10 1/2, il 40 h. dent. 12 1/2. 1.215 100
7018 H 1900, 20 h. rosa (16a). (Sorani). 180 40
7019 H 1900, 30 h. bistro (18a). (Sorani). 200 50
7020 H 1900, 40 h. arancio (19). 300 75

BULGARIA
7021 H 1879, 5 c. nero e giallo (1). 250 75
7022 H 1879, 25 c. nero e violetto (3). Molto bello. (G. Bolaffi). 625 175
7023 1879, 25 c. (3) + 1 f. (5). 130 30
7024 H 1879, 5 c. nero e azzurro (4).Molto bello. (A. Diena). 1.000 300
7025 H 1881, 3 valori (6-7-11). (A. Diena). 145 40
7026 H 1881, 10 s. nero e verde (7). Molto fresco. (A. Diena). 230 75
7027 H 1884-85, soprastampato 50 c. su 1 f. (25). Fresco. (G. Bolaffi - A. Diena). 800 200
7028 HH 1932-40, Posta aerea, Esposizione filatelica 3 valori cpl. (12/14) + 12 valori cpl. (19/30). — 50
7029 1932, Posta aerea, Expo Filatelica di Strasburgo 3 valori cpl. (12/14) su raccomandata aerea da

Pyce-Roussè per Parigi, 9/5/32. — 100

CECOSLOVACCHIA
7030 HH 1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12). 247 65
7031 HH 1920, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/3). 275 70
7032 (H) 1934, Foglietti Musica (1/2). Qualità da esaminare (macchie). — 150

CIPRO
7033 HH 1960, Indipendenza 15 valori cpl. (171/85). 170 50

DANIMARCA
7034 1851, 2 s. azzurro I tiratura (1a) su frammento. (Cert. E. Diena). — 1.200
7035 H 1851, 4 f. bruno rosso I tiratura (2a). Fresco, bella qualità. (Cert. Raybaudi). 1.200 300

7029
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7036 1857, Busta di piccolo formato “valentina” finemente decorata al recto e al verso con disegni
stampati in rosso, azzurro e oro, spedita il 7/5/1857 da Frederiksborg, affrancata con 4 s. giallo
bruno (4) leggermente corto in alto. La lettera completa di testo presenta la prima pagina interna
con una splendida cornice a rilievo con perforazioni tipo pizzo. — 1.000

7037 HH 1857, 16 s. grigio violetto (6) gomma integra. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). — 350
7038 H 1858, 8 s. verde (9). (Cert. Raybaudi). 830 200
7039 1864, Stemma, 4 valori (11/13+15). Da esaminare. 339 75
7040 1869, 2 s. + 4 s. + 8 s. (11+13+14), tricolore su lettera da Helingborg per Londra, 7/11/69. Da

esaminare. (Calves). — 100
7041 1865, Busta “valentina” decorata a rilievo con una ricca cornice di ispirazione barocca spedita

da Lyngrye il 20/4/65 a Gravenstein, dove giunse due giorni dopo, affrancata con 4 s. rosso (13). — 750

7058 7073

7063 7066 7069 7071 7072

7042 HH 1870, 48 s. bistro e lilla (21) fresca quartina. Un esemplare con punto di inclusione naturale nella
carta. (Cert. Debo). 6.000ca. 1.500

7043 H 1885, Stemma 10 ö striscia di 3  bordo di foglio in basso, di cui l’esemplare centrale con cifre
piccole agli angoli (33). (Cert. E. Diena). 1.100 300

7044 HH 1912, Palazzo delle Poste 5 k. (68). (Cert. Raybaudi). 1.100 300
7045 HH 1913-18, cifra ed effigie di Cristiano X 15 valori cpl. (69/83). Freschi. (Cert. E. Diena per i 4 alti valori). 1.185 350
7046 HH 1915, Palazzo delle Poste 5 k. (84). Bella qualità. 1.190 375
7047 HH 1925-29, Posta aerea, Aereo e aratore 5 valori cpl. (1/5). Ottima qualità. (Cert. E. Diena). 835 250
7048 HH 1919-20, Pacchi postali, 4 valori cpl. (1/4). Freschi. (Cert. E. Diena). 1.120 350
7049 HH 1922-30, Pacchi postali 6 valori cpl. (5/10) + (8a). Freschi. (Cert. E. Diena). 1.080 300

FAEROER
7050 1919, Soprastampato 2 o. su 5 o. (1) + 50 o. di Danimarca (73) su piccolo frammento “Thorshavn

16-1-19”. (Timbrini Raig). — 200
7051 1919, soprastampato 2 o. su 5 o. (1) + 1 o. di Danimarca su piccolo frammento “Torshavn,

13/1/19”. (Cert. E. Diena). — 100

ESTONIA
7052 1930, soprastampati 3 valori cpl. (110/12). 90 25
7053 1936, Stemmi di città 4 valori cpl. (132/35). 135 30
7054 1938, Stemmi di città 4 valori cpl. (154/57). 100 30
7055 1923, Posta aerea, soprastampati 5 valori cpl. (2/6). 490 120

FINLANDIA
7056 1858, 5 k. azzurro (3) annullo a penna, grandi margini. (G. Oliva). 2.050 600
7057 1866-70, 10 p. nero su camoscio (7) 2 esemplari su piccolo frammento. (A. Diena - Cert. Raybaudi). — 100
7058 1867, Busta “valentina” decorata a rilievo con una cornice e con motivi floreali agli angoli,

spedita da Helsingfors il 18/4/1867 diretta a Keixholm dove giunse due giorni dopo, affrancata
con 40 kopechi rosa su lilla (9). — 750



(Finlandia)

7059 1866-70, 5 p. bruno lilla su grigio carta vergata (11). 300 70
7060 H 1885, 5 M. verde e rosa (26). (Cert. Raybaudi). 770 200
7061 1891, 7 r. nero e giallo (48). 390 120
7062 HH 1918, Leone rampante, emissione di Vaasa 8 valori cpl. (83/90) in blocchi di 10. Alto valore con

cert. Raybaudi. 1.200 350
7063 HH 1930, Posta aerea, Zeppelin 10 M. con errore “1830” (1a). Non comune. (Due timbrini di

garanzia. Cert. Raybaudi). 2.700 1.300
7064 1932, 2 aerogrammi diretti a Milano, uno con affrancatura meccanica rossa, l’altro con (151A+151B). — 30
7065 HH 1963, Posta militare, azzurro oltremare (8) quartina d’angolo. (Cert. Sorani). 800 250
7066 H 1919, OCCUPAZIONI - AUNUS, i 2 alti valori della serie (7, 8). (A. Diena. Cert. Raybaudi). 1.600 550
7067 1922, CARELIA, Stemma 15 valori cpl. (1/15) timbrati su busta. 1.280 200

FRANCIA
7068 1849, Cerere 20 c. nero su giallo (3) coppia su lettera da Rouen per Havre, 20/1/49. — 150
7069 1849-50, Cerere, 1 f. carminio scuro (6). (A. Diena). 950 220
7070 1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) striscia di tre con un esemplare ben marginato, uno

a filo in basso, uno appena difettoso. — 350
7071 1852, Napoleone III 10 c. bistro giallo (9). 650 200
7072 H 1853-60, Napoleone 5 c. verde (12). (A. Diena. Raybaudi). 850 240
7073 1862, Napoleone III 20 c. (14) con eccezionale bordo di foglio a sinistra, su lettera da Tolosa per

Elbeuf, 8/2/62. (Calves). — 500
7074 1860, Napoleone III 20 c. azzurro (14) 5 esemplari su lettera da Marsiglia per Roma, 20/4/60, per

la Via di Mare. (Raybaudi). — 150
7075 1861, Napoleone III 20 c. azzurro su verde (14d) su bustina da Sable-Sur-Sarthe per Le Mans,

20/4/61. Molto bella. (Calves). — 400
7076 H 1853, Napoleone III 25 c. azzurro (15). (Cert. Raybaudi Luigi). 3.000 850
7077 1854, Napoleone III 25 c. (15) coppia, corta in basso e a destra, su lettera da Lione per Torino,

25/3/54. A lato manoscritto “Timbre insufficiant” e tassa “10” parzialmente annullatrice della
coppia. Interessante. (Cert. Sorani). — 100

7078 1861, Napoleone non laureato, 80 c. rosa (17A) su lettera da Lione per Milano il 22/8/61. — 50
7079 1862, lettera da Torino, 28/12/62, per Nantes, non affrancata, tassata “6”. Al verso manoscritto

“Trouvee a la Boite”. Rispedita localmente con 10 c. (21) e detassata. — 250
7080 1862, Napoleone III 20 c. coppia tete-beche. 1.200 300
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7081 1865, Napoleone III 20 c. + 40 c. (22+23) + 80 c. (24) 3 esemplari, lettera da Marsiglia per
Civitavecchia, 30/9/65. — 600

7082 1863-69, Napoleone III 80 c. rosa (32) striscia orizzontale di 5. — 50
7083 1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33). (A. Diena). 1.500 400
7084 1863-69, Napoleone III 5 f. violetto grigio con cifra in azzurro (33b) con bollo ottagonale “La

Guayra” del 25/11/76. Francobollo difettoso, annullo di pregio. (Cert. Sorani). — 300
7085 H 1871, Napoleone III 10 su 10 c. bistro non emesso (34). (A. Diena. Cert. E. Diena). 2.000 850
7086 1872, Napoleone III 5 c. verde chiaro (35) coppia + 30 c. (30) su lettera da Marsiglia per Livorno,

5/4/72. Interessante affrancatura. (A. Diena). — 80
7087 H 1870, Bordeaux 40 c. arancio (48) bordo di foglio a destra. Molto fresco. (Roumet - Cert. Raybaudi). 490 130
7088 H 1870, Bordeaux 40 c. arancio (48) fresco e con grandi margini. (Cert. Raybaudi). 490 100
7089 1870-71, Bordeaux, 40 c. (48) 8 esemplari su piccoli frammenti, varietà di nuances, catalogati da

B. S. Oliva anche nelle tinte rare. Da esaminare, qualità mista. — 500
7090 HH 1871, Cerere, 2 c. bruno rosso (51). (A. Diena). 260 50
7091 H 1870, Falso di Marsiglia del 20 c. Bordeaux III tipo. Molto fresco. (A. Diena - Cert. E. Diena). 500 100
7092 1875, Busta “valentina” riccamente decorata a rilievo al recto ed al verso affrancata con Cerere,

15 c, bistro (59) diretta ad Orne. — 200
7093 H 1876, Sage 10 c. verde (76). Bella qualità. (A. Diena. Cert. E. Diena). 1.200 320
7094 1897, Sage 10 c. (89) con annullo “Dardanelles-Turquie” su cartolina dell’Agenzia Rubattino,

diretta a Genova. Interessante. Altra lettera con 25 c. (92) da Parigi a Genova. — 30

7076 7083 7084 7085

7087 7088 7091 7093 7096 7098 7104

7095 1879, Busta “valentina” decorata con ricca cornice a
rilievo, affrancata con 15 c. azzurro tipo “Sage”

(90). Molto bella. — 150

7096 H 1877-80, Sage 5 f. violetto su lilla (95). 500 120

7097 H 1884-90, Sage 75 c. violetto su arancio
(99). Fresco. (Sorani. Cert.

Chiavarello). 240 50

7092

7095
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7098 H/HH 1900, Merson 5 valori cpl. (119/23). 1.400 + 300
7099 HH 1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120). 260 25
7100 H 1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33).  Da esaminare. 400 50
7101 HH 1903, Seminatrice su fondo a linee 2 valori (132/33) in fresche quartine. (Cert. Raybaudi per il 30 c.). 2.720 450

7102

7103 7121 7122

7113

7127 7152

7102 HH 1917-19, Orfanelli, la serie senza il piccolo valore da 15+10 c.(150) in ottimo stato di
conservazione e centratura (148/49 + 151/55). Il 5+5 fr. con Cert. Raybaudi. 7.000 1.500

7103 H 1917-19, Orfanelli, 8 valori cpl. (148/55). 2.850 500
7104 H 1917-19, Orfanelli 1 f. (154). (Cert. Raybaudi). — 125
7105 H 1922, Orfanelli soprastampati 8 valori cpl. (162/69). 175 55
7106 1927, Orfanelli 2 1/2 c. su 5 c. + 5 c. (163) 2 esemplari + interessante erinnofilo in fotolitografia,

da Auxerre per città, 28/5/27. — 50
7107 1931, Orfanelli 5 su 25 + 15 c. (165) coppia + erinnofilo dell’Esposizione di Lione, su busta con

annulli commemorativi. — 60
7108 HH 1927, Seminatrice 50 su 60 c. (223) blocco di 20 esemplari con interspazio orizzontale e con

soprastampa spostata in alcuni esemplari. Da esaminare. — 300
7109 HH/H 1926-27, Pro Orfani, 4 valori cpl. (229/32). Il n. 231 con lieve grinza. — 75
7110 HH/H 1926-27, Orfanelli II i 3 alti valori (230/32) di cui il 50 linguellato, gli altri integri. 500ca. 100
7111 H 1928, “Il lavoro” 1,50 + 8,50 f. I tipo (252). Fresco e centrato. 155 50
7112 HH 1930, “Sorriso di Reims” 1,50 + 3,50 f. (256). Fresco e centrato. 140 60
7113 HH 1930, Pont du Gard 20 f. dent. 11 (262B) angolo di foglio. 2.000 750
7114 HH 1931, Le Province di Francia” 1,50 + 3,50 f. (269) fresco e ben centrato. 300 80
7115 H/HH 1930-31, Expo Coloniale 50 c. (272) coppia con dentellatura orizzontale fortemente spostata, — 30
7116 HH 1935, Pro Intellettuali 2 valori cpl. (307/08). Da esaminare. 135 35
7117 HH 1940, Capitano Guynemer 50 f. non dentellato (Yv. 461b). 230 70
7118 HH 1945, Marianna 6 valori cpl. non emessi (701A/F). 720 160
7119 (H) 1956, Coubertin 30 f. (1088) prova di lusso. Da esaminare. 220 50
7120 H 1927, Posta aerea, soprastampati “Poste Aerienne”, 2 val. cpl. (1/2). (G. Oliva). 460 120
7121 HH 1936, Posta aerea, Aereo su Parigi 7 valori cpl. (8/14). Alto valore con cert. A. Diena. 2.000 600



(Francia)

7122 HH 1936, Posta aerea, Aereo 50 fr. verde (A14). (Cert. R. Diena) 1.800 500
7123 HH 1954, Posta aerea, Aerei 4 valori cpl. (30/33). 375 100
7124 H 1937, Foglietto PEXIP (3). 380 100
7125 1937, Foglietto PEXIP (3). 385 100
7126 HH 1948-54, Francobolli per pacchi ferroviari 4 valori cpl. (27/30). 650 150
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7127 1871, OCCUPAZIONE TEDESCA DELL’ALSAZIA E LORENA, 20 c. azzurro (6) + Napoleone III
20 c. (29) interessante mista valori gemelli da Nancy per Metz, 2/5/71. Il francobollo di Alsazia
annullato con tratti di penna. (Cert. Sorani). — 1.500

7128 / 1870, OCCUPAZIONE TEDESCA DELL’ALSAZIA LORENA, lotto di 7 francobolli + una lettera.
Da esaminare. — 60

7129 / / -, LEVANTE, piccolo lotto da esaminare. — 100
7130 H/ /HH 1927-84, Posta aerea, preannullati e Servizio, sequenza di serie e spezzature su fogli d’album.

Notato (A.1/2) usati, 50 f. Burelage (A.15) linguellato. Da esaminare. 2.500 + 400
7131 HH 1958-2001, Servizio, collezione praticamente cpl. dei francobolli di Servizio del periodo. — 80
7132 HH 1959-70, collezione su album King. con p. aerea e Servizi. — 70
7133 HH 1960-75, collezione avviata con qualcosa di precedente, con alcuni libretti Croce Rossa. — 100
7134 HH 1960-90, raccolta quasi cpl. su 2 album Marini. — 75
7135 HH 1975-2001, collezione praticamente cpl. dei Foglietti e libretti del periodo, montata su fogli

Pocket con cartella. — 150
7136 1977-80, 2 classificatori con i cartoncini commemorativi delle emissioni del periodo, con i

francobolli annullati I giorno. — 60
7137 HH 1984-93, raccolta avviata su fogli Marini con vecchia cartella ad anelli. — 50
7138 / -, piccolo lotto (9 usati e 2 lettere) con annulli di Corsica, Monaco e Colonie. — 30
7139 -, lotto di usati di periodi vari: serie e qualche spezzatura. 600ca. 70
7140 -, piccolo lotto di buste, generalmente anni ‘20/’30. — 50
7141 -, 4 buste viaggiate anni ‘30/’50. — 20
7142 HH/H -, piccolo lotto da esaminare, materiale anni ‘30. 935 120
7143 -, 31 tra buste e cartoline periodi vari, non recenti. Da esaminare. — 30
7144 / /H -, piccolo lotto, in genere periodo Napoleone III. Da esaminare. 2.400ca. 100
7145 -, 26 lettere e raccomandate affrancate con commemorativi, corrispondenza generalmente recente. — off. libera
7146 H/HH/ -, Servizi, alcune pagine di classificatore con Preannullati, Pacchi e Tasse. Da esaminare. — 300
7147 H/HH/(H) -, Preannullati, piccola raccolta da esaminare. 920 120

ANTICHI STATI TEDESCHI
7148 HH 1859, AMBURGO, 3 s. verde azzurro (4) bordo di foglio in alto. (Cert. Eichele). — 100
7149 HH 1859, AMBURGO, 7 s. arancio (6) linea di colore al margine destro. (Cert. Eichele). — 75
7150 H/ 1859-69, AMBURGO sequenza di esemplari su foglio Marini. — 250
7151 1951-52, BADEN, 9 k. lilla rosa (4). 35 15
7152 1855, BADEN, 9 k. lilla rosa (4) su lettera da Manheim per Feldkirch, 29/11/55. Esemplare

splendido per marginatura e freschezza. (G. Bolaffi - E. Diena - Vaccari). — 100
7153 /H 1851-905, BADEN esemplari in sequenza su fogli Marini. — 200
7154 1849, BAVIERA, 1 k. grigio nero (1). (Cert. Oliva). 2.600 500
7155 1957, BAVIERA, 1 k. + 6 k. + 9 k. (4+5+6) affrancatura tricolore su lettera da Norimberga per

Modena, 27/11/57. (E. Diena - Cert. Vaccari.). — 200
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7156 1949-50, BAVIERA, 12 k. rosso (7). 170 50
7157 1870, BAVIERA, 6 k. bistro (18) coppia orizzontale su fresca lettera da Augusta per Marsiglia,

23/2/70. (Cert. E. Diena). — 250
7158 1875, BAVIERA, lettera da Giesing per Palermo, affrancata con 10 k. giallo (28), su lettera diretta

a Palermo il 19/4/75. — 900
7159 1873, BAVIERA, 10 k. Giallo con losanga in filigrana di 14 mm. (Unificato 28 - Michel 29xb)

isolato su bustina per Firenze e annullato con bollo circolare violetto-blu di Monaco, 17/1. Di
pregio. (Vaccari - Cert. Brettl). 1.800 500

7160 1870, BAVIERA, 12 k. lilla (29). (G. Oliva). 1.400 250
7161 H 1870, BAVIERA, 12 k. lilla, filigrana a losanghe di 17 mm. (29/I). (Em. Diena - Cert. E. Diena). 1.500 300
7162 1881, BAVIERA, 5 m. verde giallo  (57). 220 65
7163 1888, BAVIERA, busta di piccolissimo formato (cm. 7 x 5,5) decorata al recto ed al verso con

motivi floreali stampati, spedita da Monaco per città ed affrancata con 3 p. bruno (60). — 250
7164 1862, BAVIERA, Segnatasse 3 k. nero con l’ errore “Bom” anziché “Vom” (1b) difettoso a destra. 750 50
7165 /H 1849-920, BAVIERA collezione avanzata su fogli Marini. — 700
7166 /H 1861, BERGEDORF gli esemplari in sequenza su foglio Marini. — 100
7167 H 1860, BREMA, 7 gr. nero su giallo (3). (Cert. Eichele). 300 75

7148 7149 7154 7160 7161 7163

7158 7159

7169

7172
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7173

7168 H/ 1855-66, BREMA esemplari in sequenza su foglio Marini. — 200
7169 1852, BRUNSWICK, 1 s. rosa (1) annullato con 2 tratti di penna a croce e lineare azzurro

“BEVERN” su lettera per Pattensen. Di pregio. 1.500 + 500
7170 1953-65, BRUNSWICK, 1 s. nero su giallo (7). 70 20
7171 -, BRUNSWICK, busta “valentina” decorata a rilievo con bella cornice geometrica, spedita da Seesen

a Stauffenburg il 6 agosto dove giunse il giorno dopo, affrancata con 4/4 tagliati a striscia orizzontale
di quattro del francobollo nero su bruno emesso nel 1857 (16). Insieme raro e interessante. — 750

7172 /H 1852-66, BRUNSWICK alcuni esemplari in sequenza su foglio Marini. — 300
7173 1868, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta “valentina” con ricca decorazione a rilievo al

recto ed al verso, affrancata con 1 g. carminio (4), spedita da Leipzig a Zwenckau il 31/12/68. — 750

(Antichi Stati Tedeschi) catalogo
in €uro
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7176 7184

7174 1871, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta “valentina” riccamente decorata al recto ed
al verso con motivi floreali stampati in azzurro, rosso ed oro, spedita da Koepenick a Finsterwalde il
19/6/1871 dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 g. carminio (15). Insieme straordinario. — 3.750

7175 /H 1868-70, GERMANIA DEL NORD (Confederazione) sequenza di esemplari compreso servizi e
telegrafi su fogli Marini. — 200

7176 -, HANNOVER, busta di piccolo formato “valentina” decorata con ricca cornice a rilievo, affrancata
con 1 g. verde (2) annullato con bollo di Hannover impresso in azzurro e ripetuto a lato. — 250
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7177 1851-55, HANNOVER, 1/30 t. rosa (3). (G. Oliva - Raybaudi). 65 20
7178 1857, HANNOVER, 1/30 t. rosa (3) su lettera da Schladen per Brunswick, 25/2. Ottima qualità. — 50
7179 HH 1851-55, HANNOVER, 3 valori (3a, 4, 5) isolati su altrettante lettere, Ottima qualità. (A. Diena -

Cert. Vaccari). — 150
7180 1864, HANNOVER, 3 p. verde (22). (A. Diena). 60 20
7181 1859, HANNOVER, 3 g. bruno (20). 75 22

7182 7198 7210 7216 7221 7222

7190

7187

7186

7188

7182 HH 1879, HELIGOLAND, prove con dent.11 1/2 (Mich.19B-20B) (Unif.20 - 21). (Cert. Eichele). 8.000 2.000

7183 H/ -, HELIGOLAND sequenza di esemplari su foglio artigianale. — 150
7184 1863, LUBECCA, 4 s. bistro (12) due esemplari su busta raccomandata diretta in Finlandia.

Francobolli sollevati per controllo. (M. Brettl). — 500
7185 1856, MECKLEMBURGO SCHWERIN, 4/4 rosso (1) su lettera annullata Parchim. Molto bello. — 200
7186 -, MECKLEMBURGO SCHWERIN, 3 s. giallo (2) + 1/4 s. rosso (1a) su lettera annullata Butzow. — 600
7187 1852, OLDEMBURGO, busta di piccolo formato “valentina” decorata con una cornice

geometrica impressa a rilievo, spedita da Oldenburgo ed affrancata con 1/30 t. azzurro (2)
annullato con bollo lineare “FRANCO” impresso in azzurro. — 600

7188 1861, OLDEMBURGO, busta “valentina” decorata con una ricca cornice di motivi floreali impressi a
rilievo spedita da Sande a Stoellhamm il 3/1/61, affrancata con 1 g. azzurro carta bianca (12). Rarità. — 3.750

7189 1861, OLDEMBURGO, Stemma 3 g. giallo limone (14) piccolo assottigliamento. 550 50
7190 -, OLDEMBURGO, busta decorata con una ricca cornice impressa a rilievo spedita il 1° gennaio

da Oldemburgo ed affrancata con 1 g. rosa, stemma a rilievo (17). — 600
7191 H 1862-67, OLDEMBURGO, 2 g. azzurro (18) fresca quartina. (Cert. E. Diena). 1.000 130
7192 1858, PRUSSIA, 6 p. arancio (2) coppia, toccato a destra in basso, + 2 s. nero su azzurro (4) su

fresca lettera da Aachen per Neustadt, 22/11. (Cert. R. Diena). 600 150
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7194

7193 1858-61, PRUSSIA, 4p. verde giallo (9). 40 10
7194 1865, PRUSSIA, busta “valentina” finemente e riccamente decorata a rilievo al recto ed al verso

affrancata con 6 p. arancio (16) spedita da Herford per città l’1/1/65. Molto bella. — 1.250
7195 1867, PRUSSIA, 2 k. arancio (24). 120 35
7196 -, PRUSSIA, piccola busta “valentina” finemente decorata al recto ed al verso con cornice formata

da rami e foglie d’edera stampati in azzurro ed oro, spedita il 19 agosto da Meiningen a
Sonnenberg dove giunse lo stesso giorno, affrancata con 3 kr. rosa (25). — 1.300

7197 /H 1850-67, PRUSSIA, collezione dei valori di posta ordinaria, senza esemplari di spicco. — 200

(Antichi Stati Tedeschi) catalogo
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7198 HH 1850, SASSONIA, 3 p. rosso bruno (Mich.1c) esemplare con gomma integra e piccole riparazioni
che non influiscono sull’aspetto estetico. Da esaminare. (Cert. Eichele). — 1.500

7199 1856, SASSONIA 5 n. rosso arancio (11a). (Timbrino Buhler). 350 60
7200 /H 1851-63, SASSONIA sequenza di valori senza esemplari di rilievo. — 150
7201 /H 1864-920, SCHLESWIG - HOLSTEIN sequenza di valori in fogli Marini senza esemplari di spicco

+ Schleswig Plebiscito. — 250

7202 1867, THURN E TAXIS, busta “valentina” decorata con una cornice geometrica stampata a rilievo ed in oro,
spedita da Wiesbaden ad Adolphseck il 14/4/67, affrancata con una coppia da 1 kr. verde giallo (49). — 1.500
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7202

7203 /H 1852-67, THURN E TAXIS collezione stati nord e sud senza valori di rilievo. — 300
7204 1859-60, WURTTEMBERG, 2 lettere affrancate con 6 k. verde (13) e 9 k. rosa (14). — 150
7205 1861, WURTTEMBERG, 9 k. rosa (19) su lettera da Langenargen il 27/3/61. — 200
7206 1868, WURTTEMBERG, 9 k. bruno giallo (28) su lettera da Stuttgart per Marsiglia il 19/9/68. — 100
7207 1869, WURTTEMBERG, busta postale da 3 k. + coppia del 2 k. arancio  (37) da Tuttlingen per

Verviers. Di pregio. — 500
7208 1923, WURTTEMBERG, raccomandata di servizio affrancata con il 50 su 25 p. arancio (180)

isolato in tariffa. (Cert. Winkler). — 750
7209 /H 1859/65, LUBECCA/MECKLEMBURGO due piccole collezioni su fogli Marini. — 250

GERMANIA IMPERO E REICH

7212

7207 7226

7210 HH 1872, Aquila, 2 gr. scudo piccolo (5). Fresco. (Cert. Raybaudi). 14.000 2.600

7211 1872, 2 k. arancio (8A). 240 75
7212 1874, Busta “valentina” finemente decorata al recto ed al verso con una cornice stampata in oro,

formata da foglie d’edera stilizzate, spedita l’1/11/74 da Liegnitz a Kreidel, dove giunse il giorno
dopo, affrancata con 1 g. rosa carminio aquila grande (16). (Cert. Brugger). — 800

7213 1872, Aquila, 2 1/2 gr. scudo grande (18). 85 22
7214 1872, Aquila, 5 gr. scudo grande (19). 40 10
7215 1900, Reichpost 4 valori cpl. (61/64). 571 150
7216 HH 1900, 5 m. “Reichspost” (64). Fresco. (Cert. E. Diena). 1.800 500
7217 H 1902, Deutsches Reich, 10 valori cpl. (66/75), valori bassi con gomma integra. (Cert. E. Diena). 560 90
7218 1922, Corno di posta 8 m. cifre piccole (210a) 5 esemplari su cartolina postale da Breslau per

Wiesbaden, 12/4/22. (Timbrino Peschel. (Cat. 50,00 ciascuno per usato). — 50
7219 HH/H 1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89). — 100
7220 HH 1926, Stemmi 4 valori cpl. (390/93). 230 45
7221 1926, Stemmi 5 + 5 p. con filigrana diritta (390a - Michel 398x). Annullo un po’ pesante. Non

comune. (Cert. Schlegel). 900 280
7222 1926, Stemmi 10 + 10 p. con filigrana diritta (391a - Michel 399x). Non comune. (Cert. Schlegel). 1.200 350
7223 HH 1928, Ebert e Hindenburg, i soli 14 valori emessi nel 1928 (401/14 senza i n. A). 1.250 250
7224 HH 1930, Beneficenza 4 valori cpl. (431/34). 140 50
7225 HH 1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78). (Cert. Sorani). 2.200 850
7226 1934, raccomandata aerea da Berlino per La Paz affrancata con 5 valori differenti:

(414+472+474+ 475+A.35). (Cert. Sorani). — 150
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7225

7227 HH 1934, Soccorso invernale 9 valori cpl. (513/21). 560 100
7228 HH 1939, VI Nastro bruno 42+108 p. (637). 80 20
7229 HH 1939, Danzica soprastampati 14 valori cpl. (653A/P). 250 70
7230 HH 1940, VII Nastro bruno 42 + 108 p. (670). 120 25
7231 1943, Giornata degli Eroi, 12 valori (750/61) distribuiti su 4 raccomandate (con alcuni

complementari) con bolli e fascette di censura, per Berna (bolli d’arrivo). — 50
7232 1935, Posta aerea, Zeppelin 4 M. (37) striscia di 4 + striscia di 3 + singolo + (45+47+51), bella affrancatura

su aerogramma raccomandato da Brema per S. Paolo, 13/11/35. Qualche difetto, interessante. — 600
7233 HH 1930, Posta aerea, “Sudamerika Fahrt” 2 valori cpl. (38/39). 3.500 1.050
7234 1930-31, Posta aerea, Sudamerikafahrt 2 valori cpl. (38/39) su unico frammento. (Cert. Schlegel).

Inoltre Polarfahrt 2 m. (41). 1.100 250
7235 1931, Posta aerea, POLAR-FAHRT 3 valori cpl. (40/42) isolati su 3 aerogrammi. — 200
7236 1931, Posta aerea, Polar-Fahrt 2 valori (41/42) su 2 frammenti. Il 4 m. con qualche ossidazione.

(Cert. R. Diena). 1.200 350
7237 HH 1933, Posta aerea, “Chicagofahrt” soprastampati 3 valori cpl. (42A/C). Da esaminare. (Timbrini Richter). 4.000 600
7238 HH 1935, OSTROPA, Foglietto (3) splendido con piena gomma. (Cert. Caffaz). 1.200 600
7239 (H)/H 1935, Foglietto OSTROPA (3) qualità da esaminare. 900 100
7240 HH 1937, Foglietto Esposizione Francobollo Tedesco (9). 230 50
7241 HH 1937, Foglietto Pro Fondo di cultura (10). 320 60
7242 HH 1917, OCCUPAZIONI TEDESCHE 1914-18, ROMANIA non emessi 3 valori cpl. (1A/3A). 400 120
7243 HH 1920, ALLENSTEIN, non emessi 5 valori (1A/7A). 900 280
7244 1941, OCCUPAZIONE TEDESCA DI SARNY, 3 krb nero su grigio (Michel 3 A) su piccolo

frammento. Raro. 2.200 390
7245 1923-32, collezioncina usata su fogli Schaubek. — 150
7246 -, 7 buste (un frontespizio) di vario interesse. — 90
7247 H/ -, piccola raccolta montata su fogli Marini. Da esaminare. — 150
7248 H/ -, piccolo lotto di varietà. (Michel 300+). — 75

GERMANIA OCCIDENTALE
7249 HH 1949, Apertura del Parlamento 2 valori cpl. (1/2) in fresche quartine d’angolo. (Cert. Caffaz). 500 100
7250 1949, Apertura del Parlamento 2 valori cpl. (1/2). 60 20
7251 HH 1949, UPU 30 p. (2D) quartina. 320 80
7252 HH 1949, Beneficenza, 4 valori cpl. (3/6). 165 45
7253 H 1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). Linguella un po’ pesanti. 800 200
7254 HH 1951-52, Cifra e corno di posta 3 alti valori (22/24). Il 70 e l’80 firmati Raybaudi e Sorani. 1.725 500
7255 HH 1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26). 240 55
7256 1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl. (25/26). 190 50

7233 7237

7208

7232
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7243 7244

7257 HH 1951, Esposizione filatelica di Wuppertal, 2 valori cpl. (27/28). (Cert. Terrachini). 110 40
7258 HH 1951, Beneficenza, 4 valori cpl. (29/32). (Cert. Terrachini). 170 60
7259 HH 1952, Opere per la Gioventù 2 valori cpl. (39/40) in blocchi di 9 esemplari. 450 50
7260 1953, Liebig 30 p. (52). 30 10
7261 1953, IFRABA 2 valori cpl. (57/58). 66 20
7262 1954, Beneficenza 4 valori cpl. (76/79). 65 15
7263 1955, Beneficenza 4 valori cpl. (98/101). 56 15
7264 1959, Musicisti 5 valori cpl. (188/92). 65 15
7265 1952-56, 4 buste viaggiate. — 20
7266 HH 1959-90, raccolta quasi cpl. su 2 album Marini. — 75
7267 2003-04, parte dei francobolli emessi su album Lindner. — 50
7268 -, libretto a scelta con usati recenti. Da esaminare. — 40

GERMANIA ORIENTALE
7269 HH 1950, Foglietto, DEBRIA (1) 205 100
7270 HH 1970-84, resto di collezione su album Leuchturm. — 80

AREA TEDESCA
7271 HH 1948, BERLINO, soprastampati 20 valori cpl. (1/A-20/A). (Cert. Terrachini). 500 200
7272 1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A-20/A). Allegate verifiche Caffaz: i 4 alti valori

con soprastampe originali, l’ 1 m. con annullo non originale, gli altri tre con annulli postumi. — 300
7273 H 1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1/B-18/B). I 2 alti valori firmati G. Oliva. 720 250
7274 1949, BERLINO, soprastampa rossa, 14 valori cpl. (1B/18B). (Cert. Sorani). 1.100 300
7275 1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1/B-18/B). Il 25 p. e l’ 1 m. firmati Caffaz, il 2

m. con soprastampa originale ma timbro imperiziabile. — 250
7276 1948, BERLINO, soprastampa rossa 3 alti valori (10/B, 17/B, 18/B). (Cert. Caffaz). 1.000 200
7277 HH 1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Terrachini). 1.000 300
7278 HH 1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Raybaudi). 1.000 300
7279 HH 1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 1.000 250

7273 7274 7276 7314

7286 7287
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7280 1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Terrachini). 450 100
7281 HH 1949, BERLINO, Monumenti 19 valori cpl. (28/46). 1.000 200
7282 HH 1949, BERLINO, Monumenti 19 valori cpl. (28/46). (Cert. Raybaudi). 1.000 190
7283 HH 1949, BERLINO, Soprastampati in verde 4 valori cpl. (47/50). (Cert. Terrachini). 320 110
7284 HH 1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53). (Cert. Terrachini). 425 145
7285 1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53). 260 70
7286 1949, BERLINO Pro Vittime Riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56) su raccomandata per Roma,

17/12/49 +, al verso, 30 p. (37). — 300
7287 1949, BERLINO, Vittime riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56) + complementare, su

raccomandata da Bamberg per Bergamo, 15/2/50. — 120
7288 1951, BERLINO, Giornata del francobollo 2 valori cpl. (66/67). 85 25
7289 HH 1951-52, BERLINO, campana della libertà, 5 valori cpl. (68/72). (Cert. Terrachini). 150 60
7290 1952, BERLINO, Beethoven 30 p. (73). 40 10
7291 HH 1952-53, BERLINO, Berlinesi celebri 10 valori cpl. (77/86). (Cert. Terrachini). 180 60
7292 HH -, GERMANIA FEDERALE/BERLINO, lotto di 12 carnet: 4 di Berlino, 8 di Federale. Qualcuno in

qualità da esaminare. — 200
7293 HH 1949, BADEN, Foglietto Cattedrale di Friburgo dentellato e non (Michel 1A/B). Il non dentellato

con varietà (1BVI). (Timbrini Schelegel). 370 120
7294 1949, BADEN, Foglietto Cattedrale di Friburgo dentellato e non (Michel 1A/B) su 2 buste. (Cert. Schlegel). — 150
7295 HH 1948, BIZONA, soprastampati a tappeto 17 valori cpl. (20A/I-20R/I). (Cert. Raybaudi Luigi). 800 250
7296 1949, BIZONA, lettera aerea da Schaftlach per Belgrado affrancata con 15 p. (50) + 20 p. (52) +

etichetta aerea. (Michel 1). — 100
7297 HH 1948, ZONA SOVIETICA, Emissioni generali Lipsia n. 27 12 valori (Michel 922, 927/36, 959/62).

Il valore da 40 p. è citato ma non quotato. (Valori quotati 1.228,00). — 300

7322 7323 7327 7333

7298 H 1920, DANZICA, soprastampa grande, 3 valori cpl. (Mich.47/49). Molto rari, tiratura 2.120 serie.
(Cert. Oechsner). — 2.000

7299 HH 1935-37, DANZICA, 11 valori cpl. (206A/14). 250 75
7300 HH 1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione aerofilatelica 5 valori cpl. (25/29). 220 70
7301 HH 1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione aerofilatelica 5 valori cpl. (25/29). 220 40
7302 HH 1933, SARRE, Pro Vittime Neunkirchen 3 valori cpl. (162/64). 275 80
7303 HH 1948, SARRE, 13 valori cpl. (231/43). 50 20
7304 HH 1949, SARRE, Soccorso invernale 5 valori cpl. (263/67). 115 35
7305 HH 1950, SARRE, Anno Santo 3 valori cpl. (273/75). 20 10
7306 HH 1950, SARRE, Ammissione al Consiglio d’Europa 2 valori cpl. (277+A.13). 230 70
7307 HH 1950, SARRE, Pro Assistenza popolare 5 valori cpl. (278/82). 70 25
7308 1957, SARRE Presidente Heuss 10 valori tra cui il 100 f. (380) + (361) su raccomandata FDC, 1/1/57. — 50
7309 H 1948, SARRE, Posta aerea, Aereo in volo e veduta 3 valori cpl. (9/11). 45 15
7310 HH 1949, SARRE, Servizio, Stemma 12 valori cpl. (27/38). 105 30

GIBILTERRA
7311 H 1886, Vittoria 1 scellino bistro (7). (Em. Diena). 690 200
7312 H 1889, Regina Vittoria, la serie cpl. (22/29). 275 75
7313 H 1898, Regina Vittoria, la serie cpl. (33/36). 175 50
7314 H 1930, Giorgio V, 5 sterline viola bruno e nero (90). (Cert. Raybaudi). 2.000 900

GRAN BRETAGNA

7315 H 1840, 1 penny nero (1), lettere J-H, ben marginato. (Cert. Raybaudi). Foto IV di copertina. 9.000 3.000

7316 1840, 1 p. nero (1) 4 esemplari di II scelta. — 150
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7317 (fronte e retro)

7317 1840, 1 p. nero (1) 2 esemplari sullo stesso frontespizio di lettera, uno da una parte (diretta a
Londra), uno dall’altra (diretto a Birmingham). Interessante caso di riutilizzo della lettera (non
siamo in grado di stabilire quale viene per primo). (A. Diena). — 1.250

7318 1840, 2 p. azzurro (2) 3 bei margini, toccato a destra in basso. — 70
7319 H 1841, 1 p. bruno rosso (3), lettere M-I. 410 80
7320 1847, 1 p. bruno rosso su azzurro (3) affrancatura di 10 esemplari (tre strisce di tre + 1 es.) su lettera

diretta a Ellesmere nel settembre del ‘47. Una piega e qualche difetto. Interessante e non comune. — 350
7321 H 1841, 2 p. azzurro (4), lettere I-C. Fresco e ben marginato. (Cert. Sorani). Foto IV di copertina. 4.000 1.200
7322 H 1857, 4 p. rosa filigrana “grande giarrettiera” (18). Bella qualità. (Cert. E. Diena). 1.750 600
7323 H 1856, 6 p. violetto (19). Bella qualità. (E. Diena). 1.400 500
7324 1861, 1 p. + 4 p. + 6 p. (14+18+19) affrancatura tricolore su lettera da Londra per Napoli,

dicembre ‘61. — 100
7325 1860, 1 p. (10) + 4 p. (18) + 1 s. (20) su lettera da Londra per Amsterdam. — 100
7326 1864, 6 p. violetto (22) tavola 4, 2 esemplari su lettera non molto fresca da Manchester per

Genova, 19/8/64. — 40

7325

7337

7327 H 1862, 9 p. giallo bistro (23). (Cert. R. Diena). 4.800 1.500

7328 1863, 6 p. violetto (22) + 4 p. arancio (25) su lettera da Liverpool, via Torino e Ancona, per
Corfù, 13/10/63. Lettera da esaminare, francobolli perfetti, destinazione interessante. — 40

7329 1876, 1 p. rosso carminio (26) striscia orizzontale di 6 da Bolton per Brescia, 4/1/76. — 50
7330 H 1858, 2 p. azzurro (27) quartina (A. Diena. E. Diena. Brunn). 1.400 + 600
7331 1863, 2 p. azzurro (27) striscia di 4 su lettera da Londra per Tarare (Francia), dicembre ‘63. — 100
7332 1860, 1 p. rosso carminio (14) + 2 p. azzurro (27) coppia + 6 p. violetto (19), bella letterina da

Yarmouth per Napoli, 7/5/60. (E. Diena). — 100
7333 H 1865, 4 p. rosso arancio (32). Fresco. 635 250
7334 1865, Gran Bretagna 4 p. arancio (32) + 1 scellino verde (31) su lettera da Malta per Messina,

25/9/65. A lato “Piroscafi Postali Italiani” in cartella e tagli di disinfezione. (E. Diena). — 90
7335 1869, 3 p. rosa (33) tav. 5 + 1 p. (26) striscia di 3 su lettera da Londra per Messina, 8/7/69. — 70
7336 H 1867, 10 p. bruno rosso (36). (A. Diena). 3.600 1.400
7337 1869, 1 s. verde (37) striscia di 3 + 1 p. (26) coppia su lettera da Londra per Firenze, 1/1/69. (A.

Diena). Da esaminare la dentellatura inferiore di 2 esemplari. — 100
7338 (H) 1867, 5 s. rosa (40) nuovo senza gomma. (A. Diena - Cert. Raybaudi). — 700
7339 1867, 5 s. rosa (40). 825 300
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7336 7338 7340 7341 7342 7343 7346

7350 7351 7353 7357 7358 7364

7361 7362 7365

7340 1878, 10 sterline grigio filigrana “Croce maltese” (41 - S.G. 128) annullo centrale di Glasgow.
(Cert. Brandon). 3.850 1.800

7341 1878, 10 s. grigio (41) annullo centrale di Glasgow. Molto bello. (A. Diena). 3.850 1.400

7342 1878, 1 sterlina bruno lilla, filigrana “Croce maltese” (42 - S.G. 129) annullo di Greenock. Fresco
esemplare, colore vivo. (Cert. Karl-Albert Louis). 5.300 2.250

7343 1878, 1 sterlina bruno lilla (42). 5.300 1.800

7344 1883, 10 s. grigio filigrana “Ancora” (44 - S.G. 135 - Lst. 3.700) con annullo centrale di
Leadenhall. Ottima qualità. (Cert. Karl Albert Louis). Foto Tavola 4. 6.900 2.800

7345 1882, 5 sterline rosso arancio (46 - S.G. 137 Lst 4.500) con annullo centrale di Manchester,
4/6/95. Ottima qualità. Foto Tavola 4. 6.400 3.000

7346 H 1872, 6 p. bistro scuro tav. 11 (47a). (Cert. E. Diena). 1.000 300
7347 1879, 1/2 p. rosso carminio (49) coppia + singolo + 1 p. (26) su bustina da Londra per Cannes, 6/10/79. — 80
7348 H 1881, 2 1/2 p. azzurro (62) tav. 23, fresco esemplare. 485 100
7349 H 1881, 3 p. rosa (63). 565 260
7350 1883-84, Vittoria 3 alti valori (86/88). 900 300
7351 H 1884, 5 s. carminio (87). Fresco. (Cert. E. Diena). 700 250
7352 (H) 1884, 5 s. carminio filigrana “Ancora” (87) rigommato. — 150
7353 (H) 1884, 10 s. azzurro filigrana “Ancora” (88) rigommato. — 400
7354 1887, 4 p. bruno e verde (97) su lettera da Manchester per Vera Cruz, 30/7/87, con il vapore

“Servia”. Interessante. — 100
7355 -, lotto di 3 lettere affrancate rispettivamente con (7+8; 19; 52). Difetti, da esaminare. — 120
7356 -, Regina Vittoria, 12 lettere con varie affrancature. — 150
7357 H 1902, Edoardo VII 3 valori cpl. (118/20). 1.700 600
7358 1902, Edoardo VII 3 alti valori (118/20). 800 275
7359 1902, Edoardo VII 3 valori cpl. (118/20). 800 150
7360 1902, Edoardo VII 10 s. azzurro (120). 600 100
7361 H 1902, Edoardo VII, 1 sterlina verde (121). (Raybaudi. Chiavarello). 2.200 1.000
7362 1902, Edoardo VII 1 s. verde (121). 900 500
7363 1918, Giorgio V e Cavalli marini 3 valori cpl. (153B/55B). Da esaminare. 365 80



(Gran Bretagna)

7364 HH 1929, U.P.U. 1 sterlina nero (183) ben centrato. (A. Diena. Raybaudi). 2.000 950
7365 HH 1934, Cavalli marini 3 valori cpl. (198/200). il 5 s. angolo di foglio, gli altri 2 bordo di foglio.

(Cert. E. Diena). 1.950 900
7366 HH 1958, Castelli ed effigie di Elisabetta II, 4 valori cpl. DE LA RUE (283A/86A). Da esaminare la

sterlina. (Cert. E. Diena). 1.200 400
7367 HH 1984, Regionale Scozia 22 p. II tipo dent. 13 1/2 x 14 (1157b). 91 20
7368 HH 1988-89, Machin 14 p. (1326) libretto contenente (1326cd) + (1326e) cioè coppie verticali con 2

o 3 lati non dentellati. Lotto di 10 libretti. (Gibbons n. GB4 400 Sterline). 267 40
7369 HH 1988-89, Machin 19 p. (1327) libretto contenente (1327cd) + (1327e) cioè coppie verticali con 2

o 3 lati non dentellati. Lotto di 10 libretti. (Gibbons n. GD4 440 Sterline). 270 40
7370 HH 1988, Machin 27 p. (1330) libretto contenente (1330ab) x2 cioè 2 coppie verticali con 2 lati non

dent. Lotto di 5 libretti. (Gibbons n. GF2 175 Sterline). 185 25
7371 HH 1989, Ditelo con i francobolli, libretto di 2 serie cpl. (L1365), lotto di 4 libretti. (Gibbons 200 Sterline). 420 75
7372 HH 1989, Machine 29 p. (1407) libretto contenente (1407ab) + (1407c) cioè coppie verticali con 2 o

3 lati non dent. Lotto di 10 libretti. (Gibbons n. GG1 170 Sterline). 230 30
7373 HH 1990, Francobolli per auguri 10 valori cpl. (1442/51) in foglietto. Lotto di 10 foglietti in

confezioni originali sigillate (con relativi foglietti chiudilettera). (Gibbons 300 Sterline). 400 75
7374 HH 1971-2006, machin specializzati classificati, 150 esemplari senza ripetizioni, provenienti

soprattutto da libretti e colis. Notato Unificato 605b 1/2 p. B.S. (Listino Vezzoni 263,00). — 90
7375 HH 1974-83, collezione su album Marini. 500 75
7376 HH 1988, 5 libretti Widow rari, linguetta rotonda, senza ripetizioni. (Listino Vezzoni 171,00). — 60
7377 -, piccolo lotto di usati di periodi vari. E’ necessario l’esame. — 50

GRECIA
7378 (H) 1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi). — 150
7379 1868, 10 l. + 80 l. (20+23) su lettera non affrancata da Messina per Patrasso. Da esaminare. — 100
7380 1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva) — 80
7381 HH/H 1927, Vedute e soggetti vari 14 valori cpl. (348/61). 150 50
7382 H 1933, Soggetti vari 3 valori cpl. (400/02). 680 160
7383 HH 1934, Stadio di Atene 8 d. azzurro (404). (E. Diena). 180 60
7384 HH 1953, Prodotti agricoli, 7 valori cpl. (585/91). 90 30
7385 HH 1961, Turistica, 17 valori cpl. (726/42) in blocchi di quattro. 160 30
7386 1926, Posta aerea, 4 valori cpl. (1/4) — 50
7387 HH/H 1933, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7). Da esaminare. — 60
7388 HH 1933, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (8/14). 205 65
7389 HH 1954, Posta aerea, NATO 3 valori cpl. (66/68). 125 45
7390 / 1914, EPIRO, Insorti di Chimarra 4 valori cpl. (Yv.1/4) timbrati su foglio. (Holcombe - Sottoriva). 900 200
7391 HH/H -, piccolo classificatore con sequenza di serie, perlopiù integre, anni ‘30/’80. 1.840 200

GROENLANDIA
7392 HH 1945, Cristiano X e vedute, 9 valori cpl.(10/18). 306 120
7393 H 1905, Pacchi postali, Orso polare 1 ö verde oliva (1). (Cert. Gronlund). 500 150
7394 HH 1905, Pacchi postali, Orso polare 5 ö bruno (2) dentellato su 3 lati. (Cert. Raybaudi). 1.430 300
7395 H 1905, Pacchi postali, Orso polare 10 ö azzurro (3). (Cert. Gronlund). 900 300
7396 H 1916, Pacchi postali, Orso polare 6 valori cpl. (4/9). (Cert. Biondi). 590 60
7397 H 1916, Pacchi postali, Orso polare 5 o carta spessa (6a). 275 80
7398 HH 1916, Pacchi postali, Orso polare 10 o. (7) bordo di foglio. 82 35
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7393 7394 7395 7399 7405

7408 7409 7410 7413 7414 7421

7399 H 1916, Pacchi postali, Orso polare 10 o carta spessa (7a). 425 130
7400 H 1916, Pacchi postali, Orso polare 15 o carta spessa (8a). 210 70
7401 H 1916, Pacchi postali, Orso polare 20 o carta spessa (9a). 184 55
7402 HH 1930, Pacchi postali, Orso polare 1 k. giallo (11). 75 30
7403 HH 1937, Pacchi postali, Orso polare 4 valori cpl. (7A/11A) bordo di foglio. 190 80

GUERNSEY
7404 HH 1941-44, OCCUPAZIONE TEDESCA, 1/2 d. oliva + 1 d. vermiglio in quartina + 2 1/2 d. due tinte

(S.G. 1e+2ax4+3+3a) — 25

IRLANDA
7405 H 1935, soprastampati 3 valori cpl. (65/67). (Cert. Raybaudi). 600 200

ISLANDA
7406 1870, raccomandata da Copenaghen a Skagen affrancata con quadricolore 2 sk. + 3 sk. + 8 sk. +

16 k. 2 esemplari (11+12+14+15x2). Rara e ben conservata. (Cert. Sorani). — 1.600

7407 HH 1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46). 422 100
7408 HH 1920, Effigie di Cristiano X 16 valori cpl. (82/97). I 4 alti valori con cert. E.  Diena. 1.950 750
7409 HH 1924-26, soprastampati 3 valori cpl. (110/12). (E. Diena. Timbrino Calves). 1.660 600
7410 HH 1925, Vedute 5 valori cpl. (115/19). 740 250
7411 H 1925, Vedute 5 valori cpl. (115/19) soprastampati TOLLUR per uso doganale. — 25
7412 HH 1926, 1 k. su 40 a. (120). 420 140
7413 HH 1930, soprastampati 2 valori cpl. (121/22). (Cert. Raybaudi). 975 300
7414 HH 1931-34, Effigie di Cristiano X ritoccata 12 valori cpl. (145/53). I 5 buoni valori con cert. E. Diena. 2.480 950
7415 1937, Foglietto Cristiano X (1). 395 100

7406 7470
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7416 HH 1952, Palazzo del Parlamento 25 k. (238). 180 60
7417 HH 1928-29, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2). 159 45
7418 HH 1928-29, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2) in fresche quartine. 640 140
7419 HH 1930, Posta aerea, Millenario del Parlamento 5 valori cpl. (4/8) in quartine. Il 20 a. (5) in coppie. 1.580 500
7420 HH 1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11). 180 40

7422 7423 7425 7433

7447 7457 7458 74787461

7421 HH 1933, Posta aerea,  Crociera Balbo soprastampati, 3 valori cpl. (12/14). (E. Diena - Raybaudi -
Cert. Ghiglione). — 1.500

7422 H 1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Raybaudi. Cert. G. Bolaffi). 1.380 600
7423 H 1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). 1.380 375
7424 HH 1934, Posta aerea, Aeroplano in volo e veduta 6 valori cpl. (15/20). 165 55
7425 HH 1930, Servizio, Millennio del Parlamento 15 valori cpl. (44/58). (Cert. Raybaudi). 1.520 500

LETTONIA
7426 H 1919, Soggetto simbolico 9 valori cpl. (9/16). 82 20
7427 HH 1920, I Assemnblea Costituente 50 k. non dentellato (51a) striscia di 3 con bordo superiore. — 15
7428 HH 1921, soprastampati 5 valori cpl. (70/74). L’alto valore con traccia di linguella. — 20
7429 H 1922, Stemma 2 valori cpl. (91/92). 75 20
7430 H 1927-29, Stemma 11 valori cpl. (121/29). 60 20
7431 HH 1928, Presidente Ciakste 5 valori cpl.(132/36). 42 15
7432 HH 1930, Monumento al poeta Rainis 6 valori cpl. (154A/59A). 126 60
7433 H 1931-33, Stemma 10 valori cpl. (172/79A). (Cert. E. Diena per il 5 l.). 370 150
7434 H 1931, soprastampati 10 valori cpl. (180/89). 100 25
7435 HH 1932, Anniversario milizie 5 valori cpl. (195/99). 77 30
7436 HH 1932, Anniversario milizie 5 valori cpl. (195/99). 70 30
7437 H 1921, Posta aerea, Aereo su Riga 2 valori cpl. non dentellati (1/I-2/I). 30 10
7438 HH 1930, Posta aerea, Casa natale di Rainis 2 valori cpl. (6/7). 42 20
7439 H 1930, Posta aerea, Casa natale di Rainis 2 valori cpl. (6/7) non dentellati. 50 15
7440 H 1931, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (10/12). 75 20
7441 HH 1931, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (10/12) non dentellati. 105 35
7442 HH 1931, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (10/12) non dentellati. 105 35
7443 H 1932, Posta aerea, Aquila 3 valori cpl. (13/15). 78 30
7444 H 1932, Posta aerea, Pro fondi soccorso 5 valori cpl. (16/20). 130 60
7445 HH 1933, Posta aerea, Pro famiglie caduti 4 valori cpl. (21/24). 112 50
7446 H 1933, Posta aerea, Pro famiglie caduti 4 valori cpl. (21/24) non dentellati. 90 35
7447 HH 1933, Posta aerea, I volo Lettonia-Gambia 5 valori cpl. (25/29). (Timbrini Mikulski). 1.200 600
7448 H 1933, Posta aerea, A beneficio aviatori feriti 3 valori cpl. (30/32). 135 60
7449 HH 1933, Posta aerea, A Beneficio aviatori feriti 3 valori cpl. (30/32) non dentellati. Due con timbrini Mikulski. 185 75



(Lettonia)

7450 1933, Posta aerea, A Beneficio aviatori feriti 3 valori cpl. (30/32). 150 65
7451 H 1933, Posta aerea, Aerei in volo e dirigibile 4 valori cpl. (33/36). 250 75
7452 H 1933, Posta aerea, Aerei in volo e dirigibile 4 valori cpl. (33/36) non dentellati. 250 75
7453 1933, Posta aerea, Aerei in volo e dirigibile 4 valori cpl. (33/36) non dentellati. 360 130
7454 H 1930-33, Posta aerea, lotto di 3 serie: (6/7; 13/15 non dentellati; 21/24 non dentellati). 198 30

LIECHTENSTEIN
7455 1883, 5 k. rosa di Austria (42) usato nel Principato quale precursore, su piccola lettera da

Nendeln (Cat. LBK fr. sv. 900). — 150
7456 HH 1912, Giovanni II, 3 valori cpl. (1/3). Il 25 h. con (Cert. R. Diena). 790 150
7457 HH 1912, Principe Giovanni II 25 h. carta opaca (3a). (Cert. E. Diena). 2.500 550
7458 HH 1921, Stemma 8 valori cpl. (44A/51A). (Cert. E. Diena). 1.540 400
7459 1921, Veduta od effigie, 8 valori cpl. (52/59). 195 40
7460 1924-27, Soggetti diversi, 9 valori cpl. (63/71). 160 35
7461 HH 1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89). (Cert. Raybaudi). 1.150 430
7462 1930, Soggetti diversi, 14 valori cpl. (94/107). 700 150
7463 H 1933, Vedute 3 valori cpl. (141/13). 400 100
7464 1933, Vedute, 3 valori cpl. (111/13). 530 100
7465 1925-41, lotto di 3 lettere: (72/74; 167/71; 161/65). — 50
7466 HH -, lotto di 3 serie: (232/40, 263/65, 268/70). 225 50
7467 1960, Europa 50 r. (355) blocco di 6. 300 70
7468 1960, Europa 50 r. (355) in minifoglio di 20. 1.350 300
7469 HH 1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8). (Cert. E. Diena). 540 100
7470 1931, Posta aerea, Zeppelin 1 f. (7) su aerogramma Zeppelin da Vaduz a Magdeburgo, via Losanna. — 240
7471 H 1932, Servizio 1,20 f. (8). 215 60
7472 1935, Servizio, soprastampati 3 valori cpl. (17/19). 260 50
7473 1937-76, Servizio, 26 buste di servizio affrancate con tanti differenti valori delle emissioni di

servizio degli anni indicati. Buon valore di catalogo su busta. — 40
7474 1911, Franchigia, (senza valore) nero di Svizzera  usato a Vaduz il 14/11/30 in periodo di

validità. (Cert. Reinhardt). — 150
7475 HH 1977-83, alcune emissioni del periodo in minifogli da 8. — 20
7476 1977-2000, collezione cpl. delle FDC del periodo compresi altri oggetti del servizio filatelico. — 80
7477 1978-2000, collezione di cartoline maximum comprese le prime serie rare, ad eccezione della n. 2 e n. 3. — 100
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7481 7482 7483 7486 7497 7498

7478 1923, OCCUPAZIONE DI MEMEL, soprastampati 4 valori cpl. (181/84). Rari. (Cert. E. Diena). 7.000 2.000

LUSSEMBURGO
7479 1859, Stemma, 2 c. nero (4). (Em. Diena - L. Raybaudi). 680 100
7480 HH 1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro. 200 50
7481 1923, Veduta 10 f. verde scuro (140). 1.200 300
7482 HH 1935, Pro Intellettuali, 15 valori cpl. (259/73). Freschi. (Cert. Raybaudi per i 5 alti valori). 1.600 600
7483 HH 1935, Pro Intellettuali, 15 valori cpl. (259/73). 1.600 400
7484 HH 1939, Caritas, 6 valori cpl. (324/29) + il Foglietto (3). 170 30
7485 HH 1956, Comunità Europea Carbone e Acciaio 3 valori cpl. (511/13). 75 15
7486 HH 1956, Europa 3 valori cpl. (514/16). 930 300
7487 HH 1957, Europa 3 valori cpl. (531/33). 290 50
7488 HH 1957, Europa 3 valori cpl. (531/33). 290 40
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7489 HH 1921, Foglietto Principe Giovanni (1) piegato. 90 30
7490 H 1923, Foglietto Veduta (1A). 1.850 750
7491 HH 1895, Servizio, soprastampati “S.P.” 5 valori cpl. (77/81). 270 90
7492 HH 1959-90, raccolta quasi cpl. su album Marini. — 50

MALTA
7493 / -, piccolo lotto di francobolli inglesi usati e Malta. — 20
7494 -, 12 francobolli della Regina Vittoria con annulli di Malta. — 30
7495 HH 1964-82, collezione cpl. su album G.B.E. — 80
7496 HH 1965-76, raccolta del periodo su album Marini. — 40

MONACO
7497 HH 1885, Carlo III 5 f. carminio su verde (10). Fresco. (B. S. Oliva - Cert. E. Diena). 8.600 900
7498 H 1885, Carlo III 5 f. carminio su verde (10) bordo di foglio a sinistra. (Em. Diena - Cert. E. Diena). 4.300 800
7499 HH/H 1891, Alberto I 15 c. rosa (15), traccia impercettibile. — 30
7500 HH 1891, Effigie di Alberto I 25 c. verde (16). 600 150
7501 H 1891-1901, Alberto I, 7 esemplari (11, 11, 12, 12, 22, 22, 23) in coppie orizzontali con

interspazio (5 con il numero). — 60
7502 HH/H 1901, Alberto I 3 valori (22, 23, 25) coppie orizzontali con interspazio e numero. — 70
7503 1914, Pro Croce Rossa 5 su 10 c. (26) quartina con interspazio e numero “3”. — 25
7504 H 1914-24, 2 serie: (26), (70/72) in coppie orizzontali divise da interspazio con numero. — 35
7505 H 1919, Pro orfani di guerra 7 valori cpl. (27/33). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 2.200 600
7506 H 1919, Pro orfani di guerra 5+5 f. rosa su verde (33). 1.500 400
7507 HH/H 1914-24, piccolo lotto di coppie con interspazio e numero, di emissioni del periodo. — 45
7508 HH 1939, Beneficenza, 10 valori cpl. (185/94). 570 150
7509 (H) 1948, Giochi Olimpici di Londra, 9 valori cpl. (319/23) prove di lusso su 2 cartoncini. — 400
7510 (H) 1956, Giochi di Cortina 15 f. (442) prova di lusso su carta gialla. — 80
7511 HH 1960, XXIX Rally 25 c. (524) 6 prove non dentellate in colori differenti. — 120
7512 H 1960, Giochi olimpici Squaw Valley lotto di 6 prove di colore non dentellate. — 120
7513 HH 1963, Croce Rossa 2 valori cpl. (607/08) 2 prove di colore non dentellate. — 25
7514 HH 1963, Europa 2 valori cpl. (Yv. 618/19) non dentellati. 70 20
7515 HH 1963, Centenario Football 12 valori cpl. (Yv. 620/31) non dentellati, prove di colore. — 180
7516 HH 1963, Centenario delle associazioni calcistiche, prova di colore non dentellata dei 12 valori (620/31). — 85
7517 HH 1962-63, 4 prove di colore non dentellate — 50
7518 HH 1962-63, 7 prove di colore non dentellate. — 120
7519 HH 1945-49, Posta aerea, Aereo al centro, le 2 serie cpl. (15/18-42/44). 262 70
7520 HH 1948, Posta aerea, Olimpiadi di Londra 4 valori cpl. (32/35) non dentellati. 200 60
7521 H 1955, Posta aerea, Uccelli marini 4 valori cpl. (55/58). 545 125
7522 HH 1960-61, Posta aerea, S.ta Devota 6 valori cpl. (73/78). 135 45
7523 HH 1964, Posta aerea, Olimpiadi di Innsbruck 5 f. non dentellato (Yv. 83a). — 20
7524 HH 1951, Foglietto Croce Rossa soprastampato (4) dentellato. 550 80
7525 HH 1956, Foglietti Nozze (4A/4B). Da esaminare per 2 puntini di ingiallimento. 600 100
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7526 HH 1919, Segnatasse, soprastampati 2 valori cpl. (11/12) in blocchi di quattro divisi da interspazio
verticale con numero. — 40

7527 HH 1962-78, collezione avviata, con qualcosa di precedente (non integro). — 100

NORVEGIA
7528 1855, 4 sk. azzurro (1). Molto bello. (A. Diena - Cert. Bolaffi). 200 120

7506 7528 7532 7533

7536 7540 7541 7542 7543 7550

7545 7546 7547 7551 7563

7529 1861, lettera da Bergen per Amsterdam il 6/8/61 con affrancatura tricolore composta da 2 sk.
giallo (2) + 4 sk. azzurro (4) + tre esemplari da 8 sk. carminio (5). Molto bella. Foto Tavola 4. — 2.800

7530 1867, 2 sk. arancio (12) striscia di 3 (A. Diena). 165 40
7531 1905-08, soprastampati 5 valori cpl. (58/62). 360 120
7532 HH 1907, Effigie di Haakon VII 3 valori cpl. (63/65). (Cert. E. Diena). 1.450 500
7533 HH 1909, Effigie di Haakon VII tipo modificato 3 valori cpl. (66/68). (Cert. E. Diena). 2.425 850
7534 HH/ -, sequenza di serie anni ‘50/’80 + alcune FDC. — 50

OLANDA
7535 1852, Prima emissione, 3 valori cpl. (1/3). 305 60
7536 1852, Guglielmo III 3 valori cpl. (1/3) in coppie orizzontali. 610 150
7537 1863, Guglielmo II 5 c. azzurro scuro (1) su circolare da Amsterdam per Alhier. — 100
7538 H 1864, Guglielmo III 5 c. azzurro (4). 550 150
7539 1852-64, lotto di 9 valori delle prime 2 emissioni: (1-2x4-4x2-5x2). Un valore (2) con punto di

assottigliamento. 425 40

7540 HH 1867, 50 c. oro (12). Fresco. (A. Diena. E. Diena. Sorani). — 1.500

7541 H 1867, Guglielmo III 50 c. oro (12). (Cert. E. Diena). 2.950 760
7542 H 1872, Guglielmo III 25 c. violetto (26). 700 150
7543 H 1872, Guglielmo III 2,50 rosa e oltremare (29). (Raybaudi). 1.100 300
7544 H 1891-97, Guglielmina, 5 g. verde bronzo e bruno rosso (48). (A. Diena). 900 180
7545 H 1913, Centenario Indipendenza, 12 valori cpl.(82/93). (Cert. E. Diena). 1.550 270
7546 H 1913, Centenario indipendenza 10 g. (93). (A. Diena). 1.000 375
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7547 H 1913, Centenario Indipendenza 10 g. arancio (93). 1.000 250
7548 HH/H 1924-27, Regina Guglielmina, la serie di 14 valori da 5 a 60 c. con dentellatura interrotta sui lati

orizzontale (138a/51a). 415 200
7549 HH 1950-54, piccolo lotto di serie: (549/53, 569/73, 595/99, 613/17, 618/22). 138 30
7550 H 1950, Servizio, cifra al centro 2 valori cpl. (24/25). 840 390
7551 H 1921, Francobolli per casseforti galleggianti 7 valori cpl. (1/7). (A. Diena). 1.000 400
7552 HH 1960, raccolta quasi cpl. su album Marini. — 75

POLONIA
7553 1860, 10 k. azzurro e rosa (Yv. 1) su lettera da Varsavia a Pinsk. Insieme non fresco. (Cert. Raybaudi). — 500
7554 H 1919, UFFICI NEL LEVANTE, soprastampati 12 valori cpl. (1/12). 840 100
7555 HH 1941-44, Francobollo dell’esilio: (1/20). 153 40

PORTOGALLO
7556 1856-62, Pietro V, 5 esemplari (9,10,12,12,15). Da esaminare. — 30
7557 1856-62, Pietro V, lotto di 5 esemplari: (9,11,13,14,16). 375 50
7558 1862-64, Luigi I 5 valori cpl. (13/17) 242 50
7559 1866, 20 r. bistro (20). (A. Diena). 100 20
7560 H 1870-80, Luigi I 5 r. nero (35A). 60 10
7561 H 1867-80, 2 ristampe dei valori da 120 r. e 240 r. (46, 34). — 50
7562 1870-80, Luigi I 300 r. violetto (49B). 100 30
7563 1895, S. Antonio 15 valori cpl. (109/23). 2.000 475
7564 HH 1940, Foglietti, VIII centenario Fondazione e III centenario Monarchia (3). 450 100

RUSSIA
7565 H 1917-18, Non dentellati, 17 valori cpl. (109/25). 120 50
7566 HH 1930-31, Posta aerea, 3 serie aeree del periodo (20/21-22/26-27/30). — 200
7567 1970, Centenario di Lenin 10 valori (6313/22) in minifogli di 8. 50 20
7568 /HH/H 1934-36, RUSSIA D’ASIA-TUVA, piccolo lotto di serie del periodo. 155 40
7569 /H -, piccolo lotto da prime emissioni ad anni ‘10 (Yv. 2003 1.930,00 ca.). Da esaminare. — 150

SERBIA
7570 HH 1941, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro prigionieri 4 valori cpl. (35/38) in minifogli cpl. da 20

esemplari ciascuno. 320 + 50

SPAGNA
7571 1851, 6 r. azzurro (10). (Cert. Caffaz). 1.200 275
7572 H 1860-61, 19 c. bruno su salmone (50) esemplare riparato a sinistra. (Cert. Sorani). 3.050 250
7573 H 1862, 19 c. carminio su grigio rosa (56). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 250 90
7574 H 1865, 4 c. azzurro (66). Molto fresco. 2.800 850
7575 H 1865, 19 c. bruno e rosa (68). (Cert. E. Diena). 1.600 375
7576 H 1866, 19 c. bruno (82). Fresco e ben centrato. (Em. Diena). 1.200 350
7577 H 1873, Allegoria 4 p. bruno giallo (138). Linguella pesante. (Em. Diena). 750 250
7578 HH 1929, Esposizione di Siviglia e Barcellona 13 valori cpl. dent. 11 1/4 (367B/79B) + (E.4). 320 50
7579 H 1931, soprastampati 2 valori (496A, 497A). (Cert. Roig Soler). 1.600 600
7580 HH 1936-37, Giunta di difesa nazionale 12 valori cpl. (566/75A). 310 125
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7581 HH 1940-45, Effigie del Generale Franco 17 valori cpl. (677/90). 530 200
7582 H 1951-52, Franco 50 c. grigio scuro (819) con doppia stampa. — 100
7583 HH 1930, Posta aerea, Congresso Ferrovie 50 c. (50) non dentellato (Michel 457u). 170 75
7584 H 1938, Posta aerea, Anniversario Costituzione Stati Uniti + 5 p. su 1 p. (193). (Cert. Raybaudi). 300 120
7585 H 1938, Posta aerea, II Anniversario difesa di Madrid + 5 p. su 45 c. + 2 p. (194). (Cert. Raybaudi). 400 130
7586 H 1938, Posta aerea, + 5 p. su 45 c. + 2 p. (194). 400 90
7587 HH 1946, Posta aerea, Giornata del francobollo 5,50 p. (233) non dentellato. 330 50
7588 H 1950, Posta aerea, Centenario del francobollo spagnolo 4 valori cpl. (242/45). 250 100
7589 HH 1950, Posta aerea, visita di Franco alle Canarie 25 p. + 10 c. (246). 850 300
7590 HH 1953, Posta aerea, Legazpi e Sorolla 2 valori cpl. (262/63). (Cert. Raybaudi). 1.500 600
7591 HH 1953, Posta aerea, Sorolla 50 p. (263). 1.200 370
7592 HH 1955, Posta aerea, Leonardo Torres 50 p. (265) con “0” di “50” deformato, bordo integrale a sinistra. — 60
7593 H 1938, Foglietti: Monumenti Storici (5);  Sottomarini (11). Lievi difetti. 710 180
7594 H 1938, Foglietto Costituzione Stati Uniti + 5 p. su 1 p. (9). (Timbrino Brunn). 1.300 600
7595 H 1873, Insurrezione Carlista 1 r. azzurro chiaro senza tilde (1a). 700 200
7596 HH -, RUSSIA, sequenza di serie, anche ripetute, anni ‘60/’70, in un classificatore. — 50

SVEZIA
7597 1855, 6 sk. grigio (3) esemplare difettoso e ridentellato a sinistra. — 100
7598 1855, 8 sk. giallo (4) difettoso. — 60
7599 H/(H) 1866, Leone sdraiato 17 ore lilla (13) due esemplari in qualità da esaminare.(Timbrino Brun). — 100
7600 HH 1885, Oscar II 10 ö rosa (28). Fresco. (Cert. Raybaudi). 1.050 350
7601 HH 1891-1904, Oscar II 10 valori cpl. (41/49A). (Cert. E. Diena). 1.700 575
7602 HH 1903, Palazzo delle Poste 5 k. (54). (Cert. E. Diena). 785 200
7603 HH 1910-14,, Gustavo V 1 k. nero su giallo (60) fresca quartina bordo di foglio in alto. 940 250

7572 7574 7575 7576 7579 7589

7590 7591 7595 7600 7601 7602 7604

7604 HH 1917, Gustavo V i 2 alti valori della serie senza filigrana (101, 103). (A. Diena - B.S. Oliva - Cert. E. Diena). 4.200 1.800

7605 HH 1924, Congresso U.P.U., 15 valori cpl. (163A/77). Freschi, il basso 5 ö con difetto nella gomma. 1.685 500
7606 H 1924, Congresso U.P.U., 15 valori cpl. (163A/77). 700 200
7607 HH 1925-26, 120 ö grigio nero (203). 268 100
7608 HH 1931, Palazzo reale 5 k. su carta bianca (223a). (Cert. E. Diena). 520 180
7609 HH 1955, “STOCKOLMIA” la serie di 5 valori in foglietti di 9 (399/03). 130 35
7610 H 1920, Posta aerea, 50 o. su 4 o. violetto (3) con soprastampa capovolta. (Mondolfo). 310 100

SVIZZERA

7611 1843, POSTE CANTONALI-GINEVRA, Doppio di Ginevra, la metà di sinistra (Unif. 1A -
Zumstein 4 L) su piccolo frammento. ottima qualità. (Timbrino Buhler - Cert. Berra - Gautschy). 9.100 3.500
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7612 1843, GINEVRA, 5 c. nero su verde, metà sinistra del “Doppio di Ginevra” (1A) su piccolo
frammento. Molto bello appena a filo in alto. (Cert. SBPV Von der Weid). 9.100 + 2.000

7611 7613 7614 7615 7616 7618 7619

7623 7624 7625 7627 7630 7631 7636

7613 1845, POSTE CANTONALI-GINEVRA, Aquila piccola 5 c. nero su verde (Unif. 2-Zumstein 5).
Esemplare ben marginato e fresco, piccolo taglietto senza importanza fuori dal quadro, in basso.
(Cert. Berra-Gautschy). 2.800 700

7614 1845, POSTE CANTONALI-GINEVRA, Aquila piccola 5 c. nero su verde (2). Esemplare riparato,
di bell’aspetto. (Cert. Raybaudi). 2.800 450

7615 1845, GINEVRA, Aquila piccola, 5 c. nero su verde (2) annullato in rosso con bollo a rosetta.
Margini regolari, da esaminare. (timbrino Richter). 2.800 350

7616 1846, GINEVRA, Aquila grande, 5 c. nero su verde (3). bell’esemplare. (Cert. Von der Weid). 2.500 675
7617 1846, GINEVRA, Aquila grande, 5 c. nero su verde (3) annullato in rosso con bollo a rosetta su lettera

da Ginevra per Carouge il 20/3/47. Ottima qualità. (Cert. Schweizer - Cert. Rellstab - Cert. R. Diena). 3.800 1.200

7618 1849, GINEVRA, Vaud 4 c. nero e rosso (5) esemplare n.19 della pietra di 100 soggetti. Rarità in
ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena). 20.200 9.750

7619 1850, GINEVRA, Vaud, 5 c. nero e rosso  (6) usato su piccolo frammento. Ottima qualità.
(Timbrino Mikulski). 2.050 800

7620 1851, GINEVRA, Poste Locale 5 c. nero e rosso “Vaud” (6) su lettera annullata con bollo nero +
cerchio nero di Ginevra il 9/4/51 su lettera per città. (timbrino Fritz M. al retro). 3.550 800

7621 1851, GINEVRA, Neuchatel, 5 c. nero e rosso (7) su frammento. Molto bello. Francobollo
sollevato e riapplicato con linguella. (A. Diena, Cert. Giulio Bolaffi). 4.550 1.700

7622 1851, GINEVRA, Neuchatel, 5 c. nero e rosso (7) annullato in nero con bollo a griglia su frammento
annullato Ginevra 5/1/52, leggera grinza diagonale. (Em. Diena esteso - Cert. Von der Weid). 4.550 1.000

7623 1845, BASILEA, Colomba di Basilea, 2 1/2 nero, carminio e azzurro (8). Esemplare di gran pregio,
leggeri, piccoli difetti. (Cert. P. Renggli). 15.650 3.500

7624 1845, BASILEA, Colomba di Basilea, 2 1/2 nero, carminio e azzurro (8). Francobollo riparato, di
buono aspetto. (Cert. Raybaudi). — 1.800

7625 (H) 1845, BASILEA, Colomba di Basilea, 2 1/2 nero, carminio e verde (8) prova di stampa su fondo
verde chiaro. 6.000 1.500

7626 1843, ZURIGO, fondo a linee orizzontali, 6 r. nero (10) sollevato ed applicato con linguella sul
frammento originario. Colore vivo e ottimi margini. (Cert. Rellstab). 1.950 500

7627 1850, ZURIGO, Winterthur, 2 1/2 nero e rosso (11). Raro esemplare in ottima qualità. (Cert. Von der Weid 4.500 1.000
7628 1850, 5 r. azzurro scuro, nero e rosso (14) annullato in nero con bollo “PD”. (Cert. Renggli). 500 150
7629 H/ 1850, 10 r. giallo nero e rosso (15) timbro cancellato, riparato e rigommato.(Cert. Renggli). — 50
7630 H 1850, Croce inquadrata, Poste Locale 2 1/2 r. rosso e nero (16) bell’esemplare fresco e marginato.

(Cert. Von der Weid). 2.500 800
7631 1850, Croce inquadrata, Orts Post, 2 1/2 rosso e nero (17) annullato con bollo “PP”.(Cert. E. Diena). 1.800 500
7632 1851, Rayon I, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20) coppia orizzontale annullata in azzurro.

Splendida. (E. Diena - Vaccari). — 100
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7633 1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23) annullo a doppio cerchio di Rheineck.
Grandi Margini. (Cert. Bach-Eichele). — 100

7634 1863, letterina tassata, con il bollo di collettoria di Acqua Rossa diretta a Gnosca, con bollo di
Biasca in transito e Bellinzona in arrivo. — 40

7635 4862, Helvetia seduta 1 f. bronzo giallastro (41a) e bronzo rossastro (41b). Da esaminare. 1.050 80
7636 1881, Helvetia seduta 9 valori cpl. (49/57). Il 40 c. con cert. Sorani. L’1 f. con fotocopia cert. Raybaudi. 5.800 1.000
7637 HH 1881, Helvetia seduta 40 c. (55) blocco di 10, angolo di foglio, di cui uno con varietà “linea

bianca diagonale”. (Fotocopia cert. Caffaz). — 20
7638 1882, Cifra sormontata da croce 5 c. (59) su cartolina postale da 5 c. da Chur per Firenze,

4/11/82. (Biondi). — 50
7639 1895, Cifra sormontata da croce 12 c. oltremare (68) isolato su modulo per lavoratore, Zurigo 22/12/95. — 30
7640 1888, Helvetia in piedi, 20 c. dent. 9 1/2 (81). 120 40
7641 1888, Helvetia in piedi, 40 c. dent. 9 1/2 (83). 900 270
7642 1888, Helvetia in piedi, 50 c. dent. 9 1/2 (84). 400 90
7643 HH 1928, Veduta Monte Rutli 5 f. (143) 2 valori: uno con gomma opaca e uno con gomma lucida. 290 100
7644 H 1915, 80 su 70 c. con “8” aperto (148a). 100 25
7645 HH 1917, Veduta 3 f. rosso (167). 360 100
7646 HH 1928, Veduta Monte Rutli 5 f. (230). 450 100
7647 HH 1928, Monte Rutli 5 f. azzurro (230) quartina angolo di foglio. (Cert. Raybaudi). 1.800 600
7648 HH 1928, Veduta Monte Rutli 5 f. azzurro (230) fresca quartina d’angolo. 1.800 300
7649 HH 1930-31, Vedute 2 valori cpl. (244/45). (Cert. Raybaudi). 800 270
7650 HH 1930-31, Vedute 2 valori cpl. (244/45). 800 200
7651 HH 1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17). 670 150
7652 1945, Pace 13 valori cpl. (405/17). 1.200 400
7653 1945, Pace 13 valori cpl. (405/17). (Cert. B. S. Oliva). 1.200 350
7654 HH 1948, Vedute 40 c. azzurro (466) quartina. 168 50
7655 HH 1953, Farfalle, blocchi centrali di 4 (“cuori”), i 2 possibili (Zumstein Z41/I e Z41/II, fr. 300). — 75
7656 HH 1961, Evangelisti 4 valori cpl. (660C/F) in quartina. 200 60
7657 HH 1513, Posta aerea, Precursore 50 c. Basilea (II) angolo di foglio. 1.430 450
7658 HH 1936, Foglietto Pro Patria (2). 95 30
7659 1940, Foglietto Pro Patria (5). (Cert. Marchand). 900 250
7660 1940, Foglietti, Pro patria (F5) annullato su busta raccomandata viaggiata. Un punto di abrasione

da esaminare. — 350
7661 HH 1945, Foglietto Dono Svizzero (11). 275 80

7612
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7662 HH 1945, Foglietto Colomba di Basilea (12). 190 40
7663 HH 2000, Foglietto “Pizzo di S. Gallo” (31) + l’esemplare singolo (1654). 348 170
7664 HH 2000, Foglietto “Pizzo di S. Gallo” (31). 370 140
7665 HH 2000, Foglietto “Pizzo di S. Gallo” (31). 370 100
7666 1923, Servizio, SDN Bureau International du Travail 14 valori cpl. (32/45). 365 130
7667 1924-37, Servizio, Societè des nations 2 valori (61,61A). 285 90
7668 1924-27, Servizio, S.d.N. Bureau International du travail 18 valori cpl. (62/77). 625 200
7669 1950, Servizio, Organizzazione per i rifugiati 8 valori cpl. (354/61). 170 50
7670 HH 1915, Pro Juventute, 5 c. verde (149) coppia tete-beche (K11). 155 30
7671 1931, tete-beche (k22) + complementari su raccomandata da Lucerna per Villadossola, 23/2/31. — 50
7672 1882-934, lotto di 15 esemplari + foglietto NABA. Buon valore di catalogo, da esaminare. — 100
7673 1908-58, inizio di raccolta su fogli d’album, senza voci di spicco. — 75
7674 HH 1949-76, la sequenza delle serie e dei foglietti con qualche tete-beche, in un classificatore. — 200
7675 HH 1960-90, raccolta quasi cpl. su album Marini. — 75
7676 1965-77, un centinaio di FDC con alcuni voli. — 50
7677 1971-75, le serie del periodo in quartine su Fogli illustrativi delle Poste. — 80
7678 1972-95, sequenza di serie usate. 500ca. 80
7679 HH -, alcuni foglietti e minifogli. Necessario esame. — 40

TURCHIA
7680 HH 1935, Congresso suffragette 15 valori cpl. (857/71). 1.200 320

UNGHERIA
7681 1874, 5 k. rosso carminio (3) su lettera da Fiume per Trieste, 13/1/74. — 50
7682 1886, Busta “valentina” finemente decorata affrancata al retro e viaggiata in Ungheria. — 100
7683 -, Parlamento 2,50 k. (302) 2 esemplari + 3,50 k. (303) 2 esemplari al verso di raccomandata da

Kiskunfelegyhasa per Malmo. — 30
7684 1918-30, 4 buste con piacevoli affrancature. — 60
7685 HH 1927-30, Posta aerea, 12 valori cpl. (12/23) in fresche quartine. 324 75
7686 H 1933, Posta aerea, Simboli, i 7 valori (Yv.28/34) non dentellati. 700 120
7687 HH 1950, Foglietti UPU dentellato e non (23A, 23Aa). (Cert. Raybaudi). 1.280 300

YUGOSLAVIA
7688 (H) 1921, Pro Invalidi di guerra 3 valori cpl. non dentellati (Michel 159V/61V). — 30
7689 HH 1922, Pro Invalidi soprastampato “9 su 15 din” invece di “8 su 15 din” (Michel 166F) bordo di

foglio a sinistra. 400 70
7690 1924-27, 2 buste dall’Italia affrancate Michetti (85+178+205 coppia) tassate rispettivamente con

(T57+60+61-T70). — 150
7691 HH 1951, Foglietti, Esposizione Filatelica (4). 170 35
7692 H 1951, Foglietti, Esposizione Filatelica (4). — 15
7693 H/ -, scatoletta con centinaia di foglietti e minifogli differenti. — 50
7694 HH/H -, insieme di materiale (compresa una serie di Somalia Afis, una di Norvegia e qualcosa di

Croazia). Da esaminare. 1.880 150

7651 7652 7653 7668 7657 7680
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ANTILLE OLANDESI
7695 HH 2002-4, Uccelli 12 valori (1319/30) + Farfalle 12 valori (1337/48) + Fauna 12 valori (1425/36),

ogni serie stampata cpl. in blocco. 115 40

ARABIA SAUDITA
7696 H 1916, HEDJAZ, 3 valori cpl. (1A, 2A, 3B). 295 100

7697

7697 HH 1934, Libretto Souvenir del X Congresso Postale Universale contenente alcune serie: la serie
dell’Unificazione (Yv. 99/110, Michel 1/12) in cui i 3 alti valori finali non dentellati (con cert.
Terrachini); (Yv. 73/17, 87/88, 96, 98, T19). Interessante e raro. — 2.500

ARGENTINA
7698 1864, Rivadavia 10 c. verde giallo (14A) frazionato diagonalmente su piccolo frammento da

Concordia. Di pregio. (Cert. E. Diena). — 850

AUSTRALIA
7699 1930, Canguro 2 sterline rosso carminio e nero (S.G. 114 - YV.66 - Lst 550). (Cert. Raybaudi). — 210
7700 H 1932, Inaugurazione del ponte di Sidney 4 valori cpl. (S.G. 141/44 - Lst 400). — 250
7701 H 1935, Silver Jubilee 3 valori cpl. (S.G. 156/58 - Lst 30). — 15
7702 HH 1938, 3 alti valori (S.G. 176/78 - Lst 111). — 60
7703 H 1949-51, Stemma 4 valori (S.G. 224a/d - Lst 125). — 60
7704 HH 1963, Navigatori, serie cpl. di 6 valori (358/363). 250 50

7705 H 1920, Posta aerea, Raid Ross-Smith (Yv. 1). Raro. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 4. 7.500 3.000
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7706 1850-66, Piccole cifre, 30 r. nero dentellato (13B). 150 30
7707 H 1854-61, Piccole cifre, 10 r. blu dentellato (19B). 90 25
7708 HH 1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29). Ottima qualità. — 75
7709 1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29). 86 20
7710 HH 1878, Pedro II 7 valori cpl. (30/36). — 100
7711 1876-77, Pedro II 7 valori cpl. (30/36). 169 40
7712 H 1876-77, Pedro II 20 r. (31). 75 20
7713 1878-79, Pedro II, 10 valori cpl. (37/46). 250 50
7714 1878-79, Pedro II 10 valori cpl. (37/46). 250 50
7715 1878-81, Pedro II, dentellato 12, 300 r. arancio e verde (47) + carta vergata (48/50). 240 45
7716 1878, 300 r. (47) + 3 valori cpl. (48/50). 240 50
7717 HH 1891, 100 r. oltremare e rosso dent. 11 - 11 1/2 (77e). — 20
7718 H/HH 1894-1904, 10 valori cpl. (79/88), qualche valore senza gomma. 300 50
7719 1844-98, piccolo lotto di 12 esemplari del periodo. Notato 430 r. (22). — 40

CANADA
7720 H 1868-71, Vittoria 15 c. grigio lilla (S.G. 65 - Lst 900). (A. Diena - Cert R.P.S). — 500
7721 1870-93, Regina Vittoria 4 esemplari: 10 c. nelle tinte rosa carminio e lilla (34-34a) e 6 c. nelle

tinte bruno e rosso bruno (32-32a). 90 20
7722 H 1897, Giubileo 3 dollari (S.G. 138 - Lst 900). — 550
7723 H 1903, Regina Vittoria, 20 c. oliva (72). (Cert. Raybaudi). 450 50
7724 HH 1928-29, 11 valori cpl. (S.G. 275/85 - Lst 300). — 210
7725 HH 1942-48, Sforzo di guerra 14 valori cpl. (S. G. 375/88 - Lst 130). — 85
7726 HH/H 1946-47, Riconversione 7 valori cpl. (S.G. 401/07 - Lst 50). — 30

CINA
7727 (H) 1952, Ginnastica via radio 40 valori cpl  (10 quartine) (933/42C) l’emissione generale su carta

trasparente e la reimpressione su carta spessa (per confronto). — 100
7728 (H) 1958, Foglietto 8 F. (Michel 5) 2 esemplari. 240 70
7729 (H)/H/ -, piccolo lotto di emissioni post 1945. Da esaminare. — 120
7730 1908, UFFICI FRANCESI,  4 su 10 c. (76) su bustina da Tientsin per Algeri, 1/7/08. A lato bollo

“Corps d’ Occupation de Chine”. — 100

COLOMBIA
7731 1919, Posta aerea, 2 c. soprastampato “Servicio Postal Aereo” (1) su piccolo frammento. (Cert. Friedl). 2.300 450
7732 H 1935, Barranquilla 16 valori cpl. (274/89). (Cert. E. Diena). 1.850 450
7733 HH 1937, Giochi sportivi di  Manizales 3 valori cpl. (301/03) in quartine. 280 90

COLONIE FRANCESI
7734 1878, EMISSIONI GENERALI, bustina affrancata con 5 c. + 30 c. (17+20) con timbro “Guadeloupe-

Moule”, diretta a Parigi, 23/11/78. Il 30 c. a filo in basso, il 5 c. con bel bordo di foglio. — 150
7735 H 1894-900, COSTA DEI SOMALI, Vedute diverse di Gibuti, 16 valori cpl. (6/21), il basso valore da

cent. 1 è usato. 2.500 750
7736 1899-1902, COSTA DEI SOMALI, soprastampati 2 valori (22-24). 100 30
7737 H 1890, DIEGO SUAREZ, 15 su 5 c. con soprastampa a mano violetta (2). (Cert. Raybaudi). 750 100
7738 HH 1960, GUINEA, Giochi Olimpici 50 f. (Yv. 39) con doppia soprastampa. Un solo foglio di 25

noto. (Cert. Landmans). — 200

7732 7735 7738 7755
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7762 7764 7772 7773 7778

7739 1925, LIBANO, raccomandata aerea da Beyrut per Alessandria, via Baghdad, affrancata con 4
valori cpl. (A1/A4). — 100

7740 1929, MAROCCO, Posta aerea, 80 c. (6) isolato su aerogramma con timbro “Poste aux Armee -
Khenifra”, diretto a Montauban, 13/6/29. — 30

7741 1890, OBOCK segnatasse di colonie da 4 c. (Yv.4) con annullo di Obock, angolo di foglio. Non comune. — 50
7742 HH 1948-59, T.A.A.F., Posta aerea, 2 serie (1, 2/4). 218 95
7743 HH 1963, T.A.A.F., Posta aerea, 3 serie (5, 6, 7). 260 100
7744 HH 1965, T.A.A.F., Posta aerea, Scoperta Terra Adelia 50 f. (8). 185 75
7745 HH 1965, T.A.A.F., Posta aerea, UIT 30 f. (9). 285 125
7746 HH 1965, T.A.A.F., Posta Aerea, UIT 30 f. (9). 285 70
7747 H -, Giro Fides 4 valori non dentellati. — 25
7748 HH -, classificatore con non dentellati di ex-Colonie. — 50

COLONIE INGLESI
7749 H 1937, ADEN, Dhou 12 valori cpl. (S.G. 1/12 - Lst 600). — 400
7750 1931, AFRICA SUD-OVEST, Cascate di Okuvahaken 20 s. (S.G.85) coppia (Lst. 80). — 30
7751 HH 1932, ANTIGUA, Terzo centenario 10 valori cpl. (S.G. 81/90 - Lst 180). — 130
7752 H 1924-33, ASCENSION, Baia di S. Elena 12 valori cpl. (S.G. 10/20 - Lst 275). — 180
7753 HH 1934, ASCENSION, Giorgio V e soggetti vari 10 valori cpl. (S.G. 21/30 - Lst. 110). — 40
7754 HH/H 1884, BAHAMAS, 1 sterlina rosso veneziano (S.G. 57 - Lst 275). — 160
7755 HH/H 1870, BARBADOS, 1 scellino nero (S.G. 47) quartina. (Cert. Raybaudi). (Lst 1600). — 750
7756 H 1933, BASUTOLAND, Giorgio V 10 valori cpl. (S.G. 1/10 - Lst 190). Il 10 s. con grinza orizzontale. — 120
7757 HH 1932, BECHUANALAND, Giorgio V 12 valori cpl. (99/110 - Lst 275) — 195
7758 H 1873, BERMUDA 3 p. giallo scuro (S.G. 5 - Lst 475). Da esaminare (Cert. Raybaudi). — 230
7759 H 1875, BERMUDA, 1 p. su 1 scellino (S.G. 17 - Lst 500). (Em. Diena). — 240
7760 HH 1963, ANTARTIDE BRITANNICA, 15 valori cpl. (1/15). 280 100
7761 H 1890-95, BRITISH EAST AFRICA 15 valori (S.G. 4/9, 11/19 Lst 500) la serie senza il raro 4 a

grigio. Inoltre (29/30). Tre valori (13,15,19) con cert. Raybaudi. — 275
7762 H 1897-1903, BRITISH EAST AFRICA, 7 valori (S.G. 92/98 - Lst 2085). (Cert. Raybaudi). — 1.250
7763 H 1905, BRITISH GUIANA, 2,40 dollari soprastampati “Postage and Revenue”. (S.G. 251 - Lst 160). — 70
7764 H 1922, BRITISH HONDURAS, Giorgio V 13 valori cpl. (S.G. 124/37 - Lst 275). — 200
7765 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. azzurro grigio (8a). (A. Diena). 700 125
7766 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. deep bright blue (S.G.14c-Sterl.4500)

esemplare ben marginato ma assottigliato. — 250
7767 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 s. bright emerald - green (S.G. 21 - Lst 450). — 220
7768 H 1902-03, CAIMAN Edoardo VII 5 valori cpl. (S.G. 3/7  Lst 100). — 50
7769 H 1907, CAIMAN, Edoardo VII 4 valori cpl. (S.G. 13/16 - Lst 275). — 190
7770 H 1907, CAIMAN, Edoardo VII 4 valori cpl. (S.G. 13/16 - Lst 275). Il 5 s. firmato Raybaudi. — 150
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7771 HH 1921-26, CAIMAN, Giorgio V 14 valori cpl. (S.G. 69/83 - Lst 130). — 70
7772 HH 1937, CAIMAN, Centenario Assemblea di Giustizia 12 valori cpl. (S.G. 84/95 - Lst 400). — 220
7773 H 1935, CAIMAN, Giorgio V e soggetti vari 12 valori cpl. (S.G. 96/107 - Lst 180). — 140
7774 HH 1938-48, CAIMAN, soggetti vari 14 valori cpl. (S.G. 115/26 - Lst 85). — 50
7775 HH 1950, CAIMAN, soggetti vari 13 valori cpl. (S.G. 135/47 - Lst 55). — 25
7776 H 1858, CEYLON 1/2 d. malva (S.G. 17 - Lst 170). (A. Diena). — 100
7777 H 1865, CEYLON, 5 p. bruno rosso (S.G. 53 - Lst 190). Fresco. (Raybaudi). — 100
7778 H 1864, CEYLON, 2 scellini blu (S.G. 59 - Lst 275). (Raybaudi). — 150
7779 H 1864, CEYLON, 2 s. blu (S.G. 59 - Lst 275). (Raybaudi). — 150
7780 H 1879, CEYLON, 2,50 r. rosa scuro (S.G. 138 - Lst 550). (A. Diena). — 250
7781 H 1924, CEYLON Giorgio V 50 r. porpora (S.G. 358 - Lst 475). — 270
7782 H 1924, CEYLON, Giorgio V 100 r. grigio brunastro (S.G. 359 - Lst 1700). Raro. (A. Diena esteso). — 1.000
7783 1910, CEYLON, Telegrafo 5 su 1 r. (Yv. 97). Raro. (Cert. Raybaudi). — 750
7784 HH 1932, COOK, fiscale soprastampato 3 sterline verde (S.G. 98a - Lst 325). (A. Diena). — 180
7785 H 1932, COOK, fiscale soprastampato 5 sterline indaco (S.G. 98b - Lst 190). (E. Diena). — 110
7786 HH 1944-46, COOK, soggetti vari 9 valori cpl. (S.G. 137/45 - Lst 75). — 40
7787 HH 1879, DOMINICA, 2 1/2 p. bruno rosso (S.G. 6 - Lst 225). — 120
7788 H 1903-07, DOMINICA, Edoardo VII e “Roseau from the sea” 10 valori cpl. (S.G. 27/36 - Lst 170). — 100
7789 H 1908-21, DOMINICA, Giorgio V e “ Roseau from the sea” 10 valori cpl. (S.G. 47/54 - Lst 110). — 70
7790 H 1912, EAST AFRICA AND UGANDA, Giorgio V 50 r. (S.G. 61 - Lst 600). — 400
7791 H 1898, FALKLAND, Vittoria 2 valori cpl. (S.G. 41/42 - Lst 450). — 250
7792 H/HH 1904-12, FALKLAND Edoardo VII 8 valori cpl. (S.G. 43/50 - Lst 425). — 240
7793 H 1912-20, FALKLAND Giorgio V, 11 valori cpl. (60/69 + 67b - Lst 850). La sterlina firmata Sorani. — 550
7794 HH 1912, FALKLAND Giorgio V, 6 p. giallo arancio con soprastampa invertita (S. G. 64 aw - Lst 475) — 200
7795 H 1921-28, FALKLAND, Giorgio V 8 valori cpl. (S.G. 73/80 - Lst 120). — 75
7796 H 1929-36, FALKLAND Giorgio V 11 valori cpl. (S. G. 116/26 - Lst 600). — 350
7797 HH 1952, FALKLAND 14 valori cpl. (S.G. 172/85 - Lst 150). — 95
7798 1985, FALKLAND DIPENDENZE, Navi e Vedute 5 valori cpl. (153/57) su FDC, ultima serie prima

del cambio di denominazione. (contenuto esplicativo). — 20
7799 HH 1876, FIGI, 2 p. su 3 p. verde giallo (S.G. 32 - Lst 60). — 30
7800 H 1906-12, FIGI, Edoardo VII 7 valori cpl. (S.G. 118/24 - Lst 350). — 210
7801 H 1869, GAMBIA 4 d. bruno (S.G. 1 - Lst 500). (A. Diena, Chiavarello). — 250
7802 H 1869, GAMBIA, 6 p. deep blue (S.G. 3 - Lst 475). Da esaminare. (Raybaudi Luigi). — 300
7803 1869, GAMBIA, 6 p. blue (S.G. 3a - Lst 170). — 100
7804 H 1874, GAMBIA, 4 p. bruno con filigrana (Yv. 3). Fresco, di ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 575 100
7805 HH/H 1906, GAMBIA, soprastampati 2 valori cpl. (S.G.69/70 - Lst 105). — 60

7781 7782 7784 7783 7790 7791 7792

7793 7796 7800 7801 7807 7808 78097802
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7811

7806 H 1928, GOLD COAST, Giorgio V e castello di Christiansbay 9 valori (S.G. 103/12 senza il piccolo
1 1/2 - Lst 85). — 45

7807 H 1880, HONG KONG, 48 c. bruno (S.G. 31 - Lst 1300). — 900
7808 HH 1891, HONG KONG, Giubileo della Colonia 2 c. carminio (S.G. 51 - Lst 450), — 300
7809 HH 1925, HONG KONG, Giorgio V 5 dollari (S.G. 132 - Lst 475). — 315
7810 HH 1958, HONG KONG, Elisabetta II, 10 d. violetto e blu (S.G.191). — 75
7811 H 1891, HONG KONG, Fiscale 5 su 10 dollari (S.G. F.9 - Lst 325). — 210
7812 / /H 1856-73, INDIA, 8 esemplari del 2 anna (14-22) di cui 2 nuovi ed uno su frammento con 1 a. — 40
7813 1878-1896, INDIA - STATI INDIANI, lotto di 15 buste: Bhopal, Jommu and Kashmir, Hyderabad,

Bundi. Interessante, da esaminare. — 250
7814 H 1925, KENYA E UGANDA, Giorgio V 2 dollari (S.G. 96 - Lst. 700). — 450
7815 H 1935, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, Giorgio V 1 dollaro rosso e nero (S.G. 123 - Lst 170). — 100
7816 H 1886, LAGOS, 2 alti valori (S.G. 27/28 - Lst 925). — 600
7817 HH 1904, LAGOS, Edoardo VII 5 scellini (S.G. 52 - Lst 130). — 75
7818 HH/H 1938, LEEWARD, 2 alti valori (S. G. 113/14 - Lst 525). — 350
7819 HH 1896-99, MALESIA-JAHORE, Sultano Ibrahim 5 dollari (SG.53-Lst 75). (Sorani). — 50
7820 H 1872, MAURITIUS 9 p. verde giallo (S.G. 66 - Lst 140). — 80
7821 1882, MAURITIUS, intero postale da 2 c. con annullo “B53” diretto a Port Louis, 12/10/82, con

comunicazione a stampa della “Societè Royale des Arts et des Sciences”. — 50
7822 H 1924, MAURITIUS, 50 r. (S.G. 222 - Lst 700). (Timbrino Brunn). — 475
7823 HH 1932, MONTSERRAT, Trecentesimo anniversario della Fondazione di Montserrat. 10 valori cpl.

(S.G. 84/93 - Lst 150). — 100
7824 H 1874, NATAL, 5 scellini rosa (S.G. 72 - Lst 80). — 50
7825 HH 1908, NATAL, Edoardo VII 1 sterlina (S.G. 171 - Lst 275). (A. Diena). — 180
7826 H 1857, NEW FOUNDLAND, 5 p. bruno porpora (S.G. 5 - Lst 200). — 75
7827 H 1897, NEW FOUNDLAND, XL Anniversario 14 valori cpl. (S. G. 66/79 - Lst 275). — 180
7828 H 1910, NEW FOUNDLAND, soggetti vari 11 valori cpl. (S.G. 95/105 - Lst 325). — 175
7829 H 1911, NEW FOUNDLAND, 6 valori cpl. (S.G. 111/16 - Lst 300). — 180
7830 H 1911-16, NEW FOUNDLAND, Incoronazione 11 valori cpl. (S.G. 117/27 - Lst 200). — 120
7831 H 1932, NEW FOUNDLAND, Posta aerea soprastampato  “ Dornier Do - x...” 1,50 dollari su 1

dollaro (S.G. 221 - Lst 225). (G. Oliva). 145
7832 H 1933, NEW FOUNDLAND, Posta aerea, volo Balbo, 4,50 dollari su 75 c. bistro (S.G. 235 Lst

275) buona centratura. — 200
7833 HH 1933, NEW FOUNDLAND, Posta aerea, Balbo 4,50 dollari su 75 c. (S.G. 235 - Lst 275). (G. Bolaffi). — 160
7834 1850, NEW SOUTH WALES, 2 p. azzurro grigiastro, tavola II (Yv. 4). 500 125
7835 H 1885, NEW SOUTH  WALES, 5 s. lilla e verde soprastampato POSTAGE (S.G. 238 - Lst. 425). (Em. Diena). — 200
7836 1879-86, NEW SOUTH WALES, Servizio 2 p. soprastampa rossa (2a). (A. Diena). 125 30

7814 7816 7818 7822 7825

7831 7832 7833 7834 7835 7839 7846
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7837 1895, NIGER COAST, piccola lettera raccomandata per Londra affrancata con 4 valori
(21,23,24,25) con annullo di Old Calabar River il 22/7/95. Interessante. — 50

7838 1853, NOVA SCOTIA, 3 p. azzurro (2) su bustina gialla diretta a Colchester. — 250
7839 (H) 1851-53, NUOVA SCOZIA, prova in nero del 3 p. (3). Rara, una decina noti. (Cert. Caffaz). — 300
7840 H 1906, NUOVA ZELANDA, Christchurch Exibition 4 valori cpl. (S. G. 370/73 - Lst 250). — 130
7841 1913, NUOVA ZELANDA, soprastampati “AUCKLAND EXIBITION 1913” 6 p. rosa (Yv.147). 340 60
7842 H 1926-27, NUOVA ZELANDA, 3 valori cpl. (S.G. 468/70 - Lst 220). (E. Diena). — 90
7843 H 1936-42, NUOVA ZELANDA, soggetti vari 14 valori cpl. (S.G. 577/90 - Lst 110). — 70
7844 HH 1953, NUOVA ZELANDA, Elisabetta II 16 valori cpl. (S.G. 723/36 - Lst 90). — 55
7845 HH 1958, NUOVA ZELANDA, 2 d. su 1/2 d. (S.G. 763 b. - Lst 120). — 75
7846 1874, QUEENSLAND, 2 p. deep blue non dentellato (S.G. 87a). (Cert. A. Diena. Cert. Terrachini). — 300
7847 H 1922, S. ELENA, 10 valori cpl. (Yv. 58/67). 2.450 700
7848 H 1934, S. ELENA, Centenario 10 valori cpl. (S.G. 114/23 - Lst. 325) — 120
7849 1863-68, ST. VINCENT, 6 p. (S.G.7). (Sterline 75,00). (Sorani). — 40
7850 1869, ST. VINCENT, 4 p. (S.G.12). (Sterline 350,00). — 100
7851 1883-84, ST. VINCENT, 4 p. (S.G.43a). (Sterline 250,00). (Sorani). — 75
7852 1855, SOUTH AUSTRALIA, 2 d. carminio rosa (S. C.2 - Lst 80). (Raybaudi). — 50
7853 HH 1923, SOUTH WEST AFRICA 1 sterlina coppia se-tenant con spazio di 10 mm tra le righe (S.G.15

- Lst 1000). (Raybaudi). — 450
7854 (H) 1867, STRAIT SETTLEMENTS soprastampato 1 1/2 c. su 1/2 a. azzurro (S.G.1) nuovo senza gomma. — 25
7855 1898, STRAIT SETTLEMENTS, 5 dollari arancio e carminio (S.G.105) — 50
7856 1898, STRAITS SETTLEMENTS 5 dollari giallo bruno e carminio (S.G. 105). 100
7857 HH 1914, TANGANIKA, francobolli di Africa Orientale Tedesca soprastampati “G.R. MAFIA” 15 h.

(S.G. M4B) quartina. Qualche ingiallimento. (Cert. B.P.A.). — 800
7858 H 1927-31, TANGANYIKA, Giorgio V 16 valori cpl. (S.G. 93/107 - Lst 300). Alto valore firmato Raybaudi. 300 180
7859 H/HH 1864-70, TASMANIA, 6 p. violetto (S. G. 76) fresca quartina. — 125
7860 1897, VICTORIA, Hospital Clariti Fund  2 valori cpl. (S.C. 353/54 - Lst 94). — 50
7861 1887-90, ZANZIBAR lotto di 10 esemplari di India Inglese annullati con bollo tondo riquadrato o

a cerchio semplice di Zanzibar. — 75
7862 -, piccolo lotto di usati di periodi vari, non recenti. Necessario esame. — 50
7863 /H -, piccolo inizio di raccolta senza voci di spicco, su fogli. — 70
7864 HH -, classificatore con sequenza di serie, in genere post 1950. — 100

7847 7848 7853 7857 7858

7875
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7867

7865 1904, AFRICA TEDESCA SUD OVEST, lettera militare per la Germania con bollo violetto delle
“Truppe imperiali del Sud Ovest Africa - 5^ colonna vettovagliamenti” e Aquila; sul bollo
l’annullamento di SWAKOPMUND 28/9/04. Molto decorativa. — 30

7866 1900-901, CINA, Ufficio tedesco 20 pf. oltremare (Mich.11) usato. 1.200 300

7866 7868 7869 7870 7872

787678747873 7877 7878 7879

7867 1900-901, CINA, Ufficio tedesco 50 pf. carminio e nero su camoscio (Mich.13) annullato con
bollo di Tientsin su piccolo frammento. Rarità. (Cert. Eichele). 22.000 5.000

7868 1899, KAROLINE, 25 p. soprastampa a 48° (Michel 5I) su piccolo frammento con bollo di
Ponape. (Cert. E. Diena). 3.400 700

7869 1900, KIAUTSCHOU 5 pfg. su 10 pf. rosso (Mich. 2). Raro. (Cert. Jakubek). 4.000 1.000
7870 HH 1905, KIAUTSCHOU, 2 1/2 $ verde e rosso, denti 26 x 17 (Mich. 27A). (Cert. Eichele). 4.000 1.000
7871 1905-19, KIAUTSCHOU, 10 valori cpl. (Mich.28/37) il n.35 su frammento. 1.000 250

7872 HH 1915, MARSHALL Occupazione Inglese, soprastampato “1” al posto di “2” su 20 pf. azzurro (15).
Rarissimo. (Cert. Eichele). 7.500 2.000

7873 1914-15, NUOVA GUINEA, 4 valori soprastampati “G.R.I.” e nuovo valore su 4 piccoli
frammenti con annulli “RABAUL” (Michel 2/I, 4/I, 8/I, 9/I - S.G. 2, 4, 8, 9). (4 certificati
“Briefmarkenprufstelle Basel”). 750 150

7874 HH 1914, NUOVA GUINEA Occupazione Inglese, 80 d. carminio nero e rosa, II tipo spaziatura 5
mm. (11/II). (Cert. Eichele). 750 200

7875 1898, TOGO, 5 valori (1/4, 6) su raccomandata da Klein-Popo per Bruxelles, 11/3/98. (A. Diena). — 400
7876 H 1914, TOGO Occupazione inglese, 80 pf. nero e carminio rosa (Michel 9-S.G.9) molto bello. (Cert. B.P.A.). 800 250
7877 1914, TOGO Occupazione Inglese, 1 m. carminio con soprastampa spaziata di 3 mm.

(Mich.10/I) su piccolo frammento. 5.000 1.200

7878 1914, TOGO Occupazione Inglese, 1 m. carminio con soprastampa spaziata di 2mm.
(Mich.10/II). (Cert. Eichele). 8.000 2.000

7879 HH 1914, TOGO Occupazione Inglese, soprastampato “Half penny su 3 p.bruno” con soprastampa
spaziata di 3 mm. (Mich.14/I). (Cert. Eichele). 900 200

7880 H/ -, lotto di 98 esemplari (79 differenti) di varie emissioni + 2 interi postali non viaggiati. Da esaminare. — 200
7881 -, piccolo lotto di usati di varie provenienze. Necessario esame. — 75

COREA
7882 H 1884, I emissione 5 valori cpl. (1/5). 110 30

ECUADOR
7883 HH 1928, Posta aerea, 4 alti valori (1, 2A, 3, 6). Freschi. (Cert. Raybaudi). — 500

EGITTO
7884 H 1867-69, 5 pi. bruno (13). 450 90
7885 H 1872, 1 pi. rosso (14A). (A. Diena). 325 75
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7886 H 1888, Segnatasse 5 pi. (14). 225 50
7887 1881-97, 3 buste ed una cartolina affrancate rispettivamente con (26-28-34-41). Inoltre (16A) sciolto. — 50
7888 -, piccolo lotto con francobolli non recenti. Da esaminare. — 120

FILIPPINE

7883 7890 7897

7905 7910 7911 7916 7926

7889 1854, 5 c. arancio (1) su lettera per Sulbec. Da esaminare. Rara. (Calves - Cert. E. Diena). — 1.700

7890 H 1926, Posta aerea, volo Madrid-Manila 12 valori (1/11+14). Alto valore con cert. Roumet. 2.000 300

FORMOSA
7891 H 1951, Foglietto (1). 450 120
7892 HH 1958, Insetti 6 valori cpl. (Michel 282/87) la serie singola e in quartine. 110 25
7893 HH 1958, Orchidee 4 valori cpl. (Michel 288/91) 2 serie singole e una in quartina. 102 25
7894 HH 1962-66, lotto di 2 serie: (419/22; 533/36). 330 80

GIAPPONE
7895 H 1936, 3 valori cpl. (Michel 222/24). 320 100
7896 HH/ 1948, Giornata della Filatelia 5 (Y) (Michel 428) in un minifoglio di 5, uno timbrato. — 200
7897 H 1949, Industria 2 valori cpl. (Michel 462/63). 1.300 450
7898 H 1929, Posta aerea, Aereo sul lago Ashino, 5 valori cpl. (3/6). 220 30
7899 H 1934, Foglietto, Aereo (Michel 1). 1.700 700
7900 (H) 1946, Foglietto LXX Anniversario del Sistema Postale (Michel 9). 170 60
7901 HH 1949, Minifoglio Giornata del bambino (Michel A28). 500 150
7902 (H) 1950, Foglietto Nuovo Anno (Michel 32). 360 120
7903 HH 1951, Foglietto 50 (y) (Michel 38). 360 130

HAWAII
7904 H 1864-67, 5 c. blu su carta azzurra (19). 600 150
7905 (H) -, 3 prove per francobolli “Inter Island”, valori e colori differenti, su cartoncino. — 250
7906 H 1864-91, 5 c. azzurro 2 valori (24-31). 165 40
7907 H 1864-71, 18 c. rosso bruno (26). 100 35

HONDURAS
7908 HH 1968, Posta aerea, Olimpiadi Messico 6 valori cpl. (421/26) quartine. Non comuni. — 40

INDONESIA
7909 H 1950, soprastampati RIS 23 valori (2/19E). 500 100
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7910 HH 1915, Incoronazione Scià Ahmed 4 valori (Yv. 376, 378/80) con centro capovolto. (Cert. Sorani). — 130
7911 H 1918, Soprastampati Anno dell’Egira 8 valori cpl. (398/98G). (Cert. Raybaudi). 750 100
7912 HH 1950, UPU 2 valori cpl. (733/34). (F.Fr. 700). 110 30
7913 HH 1953, Pozzi di petrolio 8 valori cpl. (782/85+A.). (F.Fr. 1.915). 300ca. 75
7914 HH 1954, Congresso Forestale 4 valori cpl. (815/18). (F.Fr. 2.400). 370ca. 100
7915 HH/H -, piccolo lotto da esaminare. — 40

IRAQ
7916 HH 1931, Servizio 25 r. (S.G. O 105 - Lst. 650). — 420

ISRAELE
7917 HH 1948, Francobollo precursore da 100 p. in foglietto di 25 pezzi. — 50
7918 HH 1958-85, collezione avviata, con foglietti, in un classificatore. — 100

LAOS
7919 HH 1954, Giubileo 3 valori cpl. (28/29+A.). 270 100
7920 HH -, lotto di serie cpl. anni ‘60/’70. — 50

LIBANO
7921 H 1946, Foglietto Commemorativo Vittoria (Yv. 1), lo stesso su carta spessa e su carta spessa

camoscio (1a) (non gommati). Inoltre il Foglietto del Congresso Postale arabo (2). — 250
7922 HH 1956, Posta aerea, Festival di Baalbek 6 valori cpl. (572/77)  in coppie non dentellate. — 70

LIBIA INDIPENDENTE
7923 HH 1952-57, 2 serie cpl. (Yv. 126/37, 141A/56) + Servizio (1/8). — 60
7924 HH 1955-66, lotto di serie e foglietti del periodo, in blocchi o ripetuti. Elenco allegato. — 40

MESSICO
7925 1857, Miguel Hidalgo, 2 r. (2) “Guadalajara” su fresca lettera per Flaltenango, 23/1/57. Insieme molto fresco. — 200
7926 H 1934, A profitto dell’Università 18 valori cpl. (491/500+A.). 4.025 800
7927 1940, Centenario del francobollo 10 valori cpl. (543/47+A.). 120 50
7928 HH 1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (Fr. francesi 2500). — 100

NAZIONI UNITE
7929 HH 1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici. — 100

NIGERIA
7930 HH 1990-93, due meissioni cpl. in grandi blocchi con dentellatura vistosamente spostata: 10°

anniversario UPAP (551/52) + 50° anniversario dei musei (612/15). Non comuni e d’effetto. — 35

PARAGUAY
7931 1878, Leone 5 su 2 r. azzurro (5) esemplare con doppia soprastampa (cifra grossa e piccola). — 100

7901
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7932 1927-28, Posta aerea, 50 c. (1) lotto di 7 buste, un grande frammento e alcuni sciolti. — 2.200

RUANDA URUNDI
7933 1959, Animali 12 valori cpl. (205/18) su 4 FDC. — 15

SIAM
7934 H 1887, 64 a. violetto e bruno arancio (64). 75 20

SINGAPORE
7935 HH 1968-69, 2 serie: (82/91) e (103/07). — 120
7936 HH 2006, Foglietti “Campionato del mondo”, la coppia con bandiere, palloni e pubblicità Coca-

Cola. Lotto di 6 coppie nei folder originali. — 50

STATI UNITI
7937 1848, Franklin, 5 cent. bruno (1) molto bello su lettera da Boston per Springfield il 28/3/48. 1.000 225

7932

7938 1861, Jefferson 5 c. camoscio (Scott 67) isolato su lettera da Boston per Calcutta, 27/11/61. Al
verso il raro “Calcutta Steamletter”. Rara la tariffa da 5 c. isolata per l’India. (Cert. Alcuri). — 2.500

7939 1861, Washington 12 c. nero (23). 85 20
7940 -, Busta “valentina” decorata a rilievo spedita a New York ed affrancata con 3 c. bruno. — 100
7941 1870-82, 11 valori cpl. (39/49) la serie con 3 valori assottigliati (39,46,48). Da esaminare. 915 50
7942 H 1870-82, Washington 3 c. verde con griglia (41a). 600 125
7943 H 1870, Jefferson 10 c. bruno (48). 425 100
7944 -, 2 valentine affrancate rispettivamente con (11; 43+44). Inoltre bustina con (48). — 100
7945 H 1904, Centenario acquisto Luisiana 5 valori cpl. (187/91). 485 150
7946 HH 14997, Bugs Bunny, minifoglio di 10 di cui uno non dent. (2951A) + nove normali (2951). 250 80
7947 HH -, insieme di francobolli anni ‘90 per un totale di 500 dollari facciale (Cat. 2370,00). — 400
7948 -, inizio di raccolta su album con fogli quadrettati. — 100
7949 / -, piccolo lotto da esaminare. — 150

SUDAN
7950 H 1900-01, Servizio, 1 m. rosa e bruno con perforazione “S.G.” (1) doppia. Traccia leggerissima.

(Cert. B. S. Oliva). — 50

7937 7938



LIBRI ANTICHI E MODERNI

7951 — 1838, THE WALDENSES or Protestant Valleys of Piemont and Dauphiny, by William Beattie:
Illustrated by Beattie and Brockedon. Volume rilegato in epoca, in inglese, pp.216 + 1 ritratto + 1
carta della parte valdese del Piemonte + 72 stampe di città, paesi, vallate relative al percorso del
rientro dei valdesi nelle loro valli. Bello e interessante. — 700

7952 — -, I CAMPANILI D’ITALIA, con 100 tavole disegnate da Raimondi. — off. libera
7953 — 2003, 1992-2002 EMOZIONI MOLTIPLICATE, bel volume a cura della Società Internazionale di

Arte e Cultura, con selezione di opere di artisti vari, 450 pp. Ottimo per confronti. — 100

VARIE
7954 — -, ASSICURAZIONI, lotto di 2 libri illustrati. — off. libera
7955 — 1916, ATLANTE DELLA NOSTRA GUERRA, dell’Istituto Geografico De Agostini con 16 tavole

doppie a colori e numerose illustrazioni nel testo (60 pagine di testo). Interessante e non comune. — 30
7956 — -, AUTOGRAFI, Vecchina, calciatore, autografo su foto. — 35
7957 — -, BALBO, invito per un ricevimento su cartoncino intestato a Balbo “Governatore Generale della

Libia e Donna Emanuella”, Tripoli. — 25
7958 — -, BIANCANEVE, spartito con copertina in tema. Allegato altro spartito. — 30
7959 — -, BOCCASILE, bella illustrazione su copertina di spartito musicale “Radiomelodie”. — 30
7960 — -, BOLLE DI CARICO, un centinaio di pezzi generalmente dell’800, in maggioranza da Parma per

Sestri Levante (archivio Bo). — 100
7961 — -, BOLLETTINI PESO, 17 bollettini anni ‘40. — 10
7962 — -, CALENDARIETTI, 4 calendarietti non recenti. — 15
7963 — -, CALENDARIETTI, 87 calendarietti tascabili. — 15
7964 — -, CAMBIALI, da V.E.II a Repubblica, oltre 300 pezzi differenti (molti con marche da bollo). — 125
7965 — -, CARTA D’ITALIA DEL TOURING CLUB ITALIANO: carta nelle prime 2 decadi del ‘900. Raccolta

cpl di 59 fogli comprendente tutti i territori del Regno. Ogni foglio è contenuto in una busta con, al
verso, una pubblicità e, sul fronte, il quadro d’unione cpl. All’interno anche un libretto contenente
l’indice dei toponimi, quota altimetrica e indicazione dei servizi pubblici in dotazione. Tale libretto
manca nelle buste n.15-16-25-26-29-31. Scala 1:250.000. Interessante e di pregio. — 700

7966 — -, CARTE DA BOLLO, piccolo lotto con ritagli di carte da bollo + 2 intere di Genova (1719 e 1798). — off. libera
7967 — 1812, CEDOLA, di “Liquidazione del Debito Pubblico” di 1.000 ducati. Interessante. — off. libera
7968 — 1929, CRISTOFORO COLOMBO, “Caravella Santa Maria”, libro fotografico in spagnolo.

Interessante e raro. — 200
7969 — -, ERINNOFILI, 2 classificatori + Foglietti del Poligrafico. — off. libera
7970 — -, ERINNOFILI/MARCHE DA BOLLO/CHIUDILETTERA, un raccoglitore con piacevole raccolta.

Merita esame. — 100
7971 — -, FATTURE, valigia piena di fatture non recenti. — 20
7972 — 1971, FIGURINE, “Sprint 71”, album non cpl. — 15
7973 — -, FIGURINE LAVAZZA, 71 serie in 2 album. — 100
7974 — -, FIGURINE LIEBIG, 40 serie del 1800 in un album. (Cat. Sanguinetti oltre 2.000,00). — 300
7975 — -, FIGURINE LIEBIG, album con 50 serie primi ‘900. (Sanguinetti 1.200,00 +). — 200
7976 -, FIGURINE LIEBIG, 32 serie in apposito album. (Sanguinetti oltre 500,00). — 100
7977 — -, FOTOGRAFIE, lotto di vecchie fotografie. Da esaminare. — off. libera
7978 — 1934, FUTURISMO, rivista “stile futurista”, anno I n° 2. — 100
7979 — -, GENOVA, “Genova dei nostri nonni”, 19 tavole originali della Barabino e Graeve, con

copertina in stile medioevale. — 500
7980 — -, GENOVA e dintorni, 55 foto stereoscopiche fine ‘800. Interessanti. — 130
7981 — 1896, GINEVRA, libretto dell’Esposizione Nazionale con belle vedutine. — 30
7982 — 1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, Quadro d’Unione n. 31 Biella. — 70
7983 — 1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, Quadro d’Unione n. 32 Gattinara. — 75
7984 — 1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, Quadro d’Unione n. 41 Novara.

Interessante in quanto riporta il vecchio confine con la Lombardia. — 75
7985 — 1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, Quadro d’Unione n. 45 Ciriè. — 70
7986 — 1852, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI DI TERRAFERMA, Quadro d’Unione n. 59 Alba. — 75
7987 — 1931, LASCIAPASSARE PER LE COLONIE, rilasciato ad Addis Abeba. — 20
7988 — 1909-10, LA TRIBUNA ILLUSTRATA, 6 numeri del periodo, ognuna con articoli relativi

all’aeronautica. — off. libera
7989 — -, LIBRETTO DI VOLO, Aeroporto del Littorio, disegnato da Ercoli. — 40
7990 — 1907, LIGURIA, Carta generale della Liguria e Province limitrofe + altra. — off. libera
7991 — -, LIGURIA, a cura dell’Automobile Club, con all’interno belle illustrazioni pubblicitarie tra cui Dudovich. — 100
7992 — 1894, LIONE, Libretto dell’Esposizione con belle vedutine. — 30
7993 — 1914-20, LOTTERIE, 5 Biglietti. — 20
7994 — -, MANIFESTO PUBBLICITARIO, del “Genepis Lanier”firmato da Golia, anni ‘30. Molto bello. — 150
7995 — -, MANIFESTO PUBBLICITARIO, della  “Camomilla Parigi” firmato da Golia. Molto bello — 150
7996 — -, MARCHE DA BOLLO, bella collezione con oltre 1.265 pezzi tutti differenti. Notato: 90 c. T.F.,

Patenti, 3 foglietti Minghetti-Venosta, i 2 manifesti camerali con fasce per carte da gioco.
Interessante, ottima per approfondimenti, merita esame. — 370
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(Varie)

7997 — -, MARCHE DA BOLLO, Italia, 2 classificatori con marche madre, figlia e quartine. Da esaminare
(oltre 1.100). — 35

7998 — 1864-66, MARCHE DA BOLLO, marche per Cambiali ed altri effetti di Commercio, il foglietto di
14 esemplari proveniente dal Decreto, con soprastampa SAGGIO, firma Minghetti. — 25

7999 HH -, MARCHE DA BOLLO, classificatore con oltre 300 marche nuove di area italiana, anche L.V. e Colonie. — 90
8000 — -, MARCHE DA BOLLO, Terre Redente, 2 titoli austriaci con marche da bollo arancio per Terre

Redente, annullate “Tesoro Italiano”. — 10
8001 — -, MARCHE DA BOLLO, Colonie e Occupazioni, 2 classificatori con oltre 600 pezzi.

Interessante, da esaminare. — 170
8002 — -, MARCHE DA BOLLO, raccoglitore con oltre 100 documenti con marche, in genere periodo Regno. — 30
8003 — -, MARCHE DA BOLLO, 3 raccoglitori con oltre 110 documenti con marche, periodi vari non recenti. — 45
8004 -, MARCHE DA BOLLO, Austria e Ungheria, un classificatore con oltre 970 marche antiche. — 40
8005 — -, MENU’, Dudovich, 5 Menù della N.G.I. illustrati da Dudovich (uno ripetuto). — 120
8006 — -, MENU’, 5 cartoncini della Martini. — 40
8007 — -, MINIASSEGNI, 44 pezzi di cui 4 assegni circolari di Rsi. — 40
8008 — -, MINIASSEGNI, 64 miniassegni in un album. — 20
8009 — -, MINIASSEGNI, 31 miniassegni. — off. libera
8010 — 1846-47, POLIZZE MARITTIME, 5 polizze francesi con en-tete. — 15
8011 — 1937-40, POSTE - UFFICI ITALIANIZZATI, 2 libretti delle  Casse di Risparmio Postali della

Provincia di Aosta con i nomi italianizzati: San Vincenzo della Fonte e Ponte S. Martino. — 35
8012 — 1919, PROPAGANDA, finta lettera ciclostilata (francobolli e timbri stampati) diretta al “Popolo Italiano/Zona

di Pace” per invitare gli italiani a sottoscrivere per la ricostruzione dopo la guerra. Curiosa e interessante. — 25
8013 — -, PUBBLICITA’, ventaglietto pubblicitario “La Marveilleuse”. — 50
8014 — 1828, REGNO DI SARDEGNA, “Calendario Generale pe’ Regi Stati”, interessantissimo. — 40
8015 — 1908, S. MARINO, 9 cartelle per “Prestito e Premi”. — off. libera
8016 — 1999-2001, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di 1.710 carte usate. Presenti molte serie

tematiche complete tra cui Sport, Animali e Walt Disney. Buona qualità, altissimo valore di catalogo. — 500
8017 — 1998, SCHEDE TELEFONICHE CANADA, carta emessa dalla Bell dedicata alla Manifestazione

Filatelico-Numismatica di Sestri Levante, in folder numerato sigillato SECRIAN. — off. libera
8018 — -, SCHEDE TELEFONICHE, ricco lotto di schede, da esaminare. — 250
8019 — -, SCHEDE TELEFONICHE, 300 schede di paesi vari. — 15
8020 — -, SCHEDE TELEFONICHE/NUMISMATICA, ricco lotto da esaminare. — 100
8021 — 1939, SOCIETA’ IPPICA GENOVESE, bel calendario, disegnato da Craffonara. — 50
8022 — -, SVIZZERA, 8 fotografie fine ‘800. — 35
8023 — 1860, TELEGRAMMI, della Lega Telegrafica Austro - Germanica con ricevuta. — 60
8024 — -, TESSERE, scatoletta con tessere, libretti postali e patenti. — 20
8025 — 1907, VENEZIA, cartoncino pubblicitario dell’Esposizione Internazionale d’Arte. — 25
8026 — -, 4 lotti invenduti A. 68: 8174, 8212, 8214, 8215. Vecchie basi 155,00. — 100
8027 — -, album King Regno, cpl. con Servizi, RSI e Luogotenenza. — 90
8028 — -, Album King Repubblica 1945-2003 in 5 volumi. — 100
8029 — -, Album King Repubblica 1945-2004 in 6 volumi con alcune serie periodo moderno all’interno. — 100
8030 — -, album King Repubblica 1945-89 con Servizi. — 90
8031 — -, Album King Repubblica 1955-84 (l’anno 1980 su fogli a taschine Euralbo). — 60
8032 — -, Album King S. Marino 1877/1983 con aerea, Foglietti, Servizi, in cartella Superba. — 150
8033 — -, Album King San Marino 1960-83. — 40
8034 — -, Album King S. Marino 1965-98 2 volumi. — 30
8035 — -, Fogli King Vaticano quartine 1963-47 (dal n.1 al n.93) con Servizi. — 25
8036 — -, 5 album GBE di Colonie Italiane. — 50
8037 — -, Svizzera 1946/80 + 1991/94 di cui dal 1946 al 1967 fogli Marinicon Hawid e poi King, con cartella. — 50
8038 — -, album King Svizzera 1961/84 con aerea, Foglietti e Servizi, cartella a viti. — 60
8039 — -, album King Europa Cept 1956/84 in cartella Superba + minifogli in cartella a viti. — 120
8040 — -, album King Stati Uniti 1962-79 con aerea, Foglietti, Servizi. — 50
8041 — -, MATERIALE FILATELICO, scatola contenente: cartella a 22 anelli in pelle con custodia, buste

pergamino di vario formato, cartoncini KN + altro materiale vario. Come nuovi. — 100
8042 — -, MATERIALE FILATELICO, scatola con taschine Hawid, fogli pergamino, cartoncini, bustine. — 35
8043 — -, lotto di 6 portabuste e 4 portaquartine. — 50
8044 — -, scatola con classificatori, portafogli e portabuste. — 50
8045 — -, 6 cartelle a 22 anelli, con custodie. — 70
8046 — -, CARTELLE POSTIGLIONE, 3 cartelle Postiglione verdi, complete di custodia, per “Repubblica

Italiana”, come nuove. — 30
8047 — -, 3 album artigianali tipo “cinese”. — 25
8048 — -, piccolo lotto di materiale cartaceo. — off. libera
8049 — -, scatola con materiale cartaceo. — 30
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8052 8077

8050 -, GENOVA, Via Milano, anni ‘20, animata. — 60
8051 1934, GENOVA, Monumento a Balilla, viaggiata. — 25
8052 -, GENOVA, Mura di S. Chiara, fotografica, nuova, primi del secolo. — 100
8053 1908, GENOVA, cartolina Suonatori Ambulanti, viaggiata. Rara. — 240
8054 -, GENOVA-AVIAZIONE, cartolina illustrata con aereo su mappa della Provincia di Genova. — 35
8055 1914, GENOVA-ESPOSIZIONE, Stazione del Telfer, viaggiata. — 60
8056 1914, GENOVA, 2 cartoline relative all’Esposizione Internazionale, viaggiate. — 40
8057 -, GENOVA, 16 cartoline fotografiche con immagini di Genova vecchia, scorci in parte non più esistenti. — 100
8058 -, GENOVA, ca. 150 cartoline (dal 1900 ca. al 1950) in grande maggioranza prebelliche. Tutte

differenti. Da esaminare. — 75
8059 -, GENOVA, 16 lotti invenduti A.66 per un totale di circa 200 cartoline, anche molto belle:

7958/60, 7967, 7969/70, 7972/73, 7976, 7978, 7983/84, 7986/89, 7992. Vecchie basi: 1380,00. — 650
8060 1955, SAMPIERDARENA, Pescatori alla Spiaggia, viaggiata. — 75
8061 -, SESTRI PONENTE, cartolina fotografica con funerale di Camicia nera, anni ‘20. — 90
8062 -, ACQUASANTA, 2 cartoline fotografiche (foto Gianbruni) anni ‘10: Il Santuario ed il Piazzale

con scena animata. — 50
8063 -, ROSSIGLIONE, Valle del Berlino,nuova anni ‘10. — 40
8064 -, ARENZANO, cartolina fotografica, manifestazione fascista. — 85
8065 1902, PORTO MAURIZIO, Veduta dal Borgo Marina, viaggiata. — 30
8066 -, VENTIMIGLIA, Piazza della Stazione, nuova, anni ‘10. — 30
8067 -, S. OLCESE, 2 cartoline viaggiate. Da esaminare. — 55
8068 -, SAVIGNONE, 2 cartoline nuove, fine anni ‘30. — 50
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8069 -, CROCEFIESCHI, Veduta, cartolina viaggiata primi del Secolo. — 30
8070 -, NERVI, 2 cartoline, una tripla di formato grande. — 25
8071 -, CAMOGLI, cartolina fotografica “La regata a remi”. — 35
8072 -, CAMOGLI, Un saluto da Camogli con pallone sulla spiaggia, ristampa di originale primi anni ‘900. — 30
8073 -, RAPALLO, fotografica, messa all’aperto con militari anni ‘40. — 45
8074 1912, PRATO SOPRA LA CROCE, Passeggiata della Lungalaia, viaggiata. — 25
8075 -, LIGURIA, 47 cartoline formato piccolo, viaggiate, Genova e riviere. — 60
8076 -, ALESSANDRIA, 4 lotti invenduti A.66: 8000, 8001, 8002 + 8011, per un totale di 82 cartoline.

Vecchie basi 595,00. — 250
8077 -, SPARONE CANAVESE, intero Hotel Ristorante Stella d’Italia, con giocatori di bocce, anni ‘10, nuova. — 30
8078 -, TORINO, cartolina in bronzo, formato piccolo. — 30
8079 1902, TORINO, cartolina in alluminio, Esposizione Internazionale, Edificio delle Belle Arti. — 100
8080 1902, TORINO, cartolina in alluminio, Esposizione Internazionale, Salone d’onore e facciata. — 100
8081 1902, TORINO, cartolina in alluminio, Esposizione Internazionale, Salone d’onore e fontana. — 100
8082 1902, TORINO, cartolina in alluminio, Esposizione Internazionale, Ingresso principale. — 100
8083 1901, BUSTO ARSIZIO, Stazione, viaggiata. — 30
8084 1902, CANTU, Palazzo della Posta e Albergo Centrale, viaggiata. — 30
8085 -, GALLIATE, Alea e fermata del Tamr, primi del secolo, virata in azzurro, nuova. — 75
8086 -, MILANO, cartolina in alluminio, Piazza Matteotti. — 100
8087 -, MILANO, cartolina in alluminio, Ospitale Maggiore. — 100
8088 -, MILANO, cartolina in alluminio, Ospitale Maggiore. — 100
8089 -, MILANO, cartolina in alluminio, Chiesa di S. Satiro. — 100
8090 -, MILANO, cartolina in alluminio, Chiesa di S. Ambrogio. — 100
8091 -, MILANO, cartolina in latta viaggiata da Milano a Bellano. — 100
8092 1906, MILANO-ESPOSIZIONE, 7 cartoline + un volantino ufficiale con Regolamento generale in

francese (Longhi 06CRp). — 150
8093 -, PADOVA, 2 cartoline trasparenti, formato piccolo. — 40
8094 1909, VENEZIA minicartolina illustrata di Venezia formato cm.14x4,2 spedita da Venezia a

Cuneo e rispedita a Roma. Insolito formato. — 25
8095 -, PARMA, piazza Garibaldi, animata nuova, anni ‘10. — 25
8096 1914, PARMA, foto di gruppo di militari. — 45
8097 1919, LUCCA, Piazza Napoleone e Via Nazionale, molto animata, viaggiata. — 30
8098 -, CARSOLI, Ponte Turano, animata, nuova anni ‘10. — 30
8099 -, ROMA, cartolina in bronzo, formato piccolo. — 30
8100 1920, VELLETRI, Piazza Cairoli, animata con carro a cavalli, viaggiata. — 30
8101 1903, MACERATA, Viadotto della Ferrovia, viaggiata. — 30
8102 -, ITALIA CENTRALE, 45 cartoline d’epoca. — 90
8103 -, NAPOLI, cartolina dei Magazzini Mele in una sera di esposizione. — 25
8104 -, NAPOLI, Piazza e Monumento a Dante, nuova, anni ‘10. — 30
8105 -, CAMPANIA, 61 cartoline d’epoca. — 100
8106 -, PUGLIA/CALABRIA, 39 cartoline, in maggioranza di Bari. Da esaminare. — 80
8107 -, ITALIA, scatola da scarpe piena di cartoline, in genere anni ‘50. — 50
8108 -, ITALIA, 73 cartoline formato piccolo, in genere viaggiate. — 60
8109 -, ITALIA, lotto di 50 cartoline. Da esaminare. — 125
8110 -, SVIZZERA, 70 cartoline con timbri di alberghi, hotel, rifugi. — 50
8111 -, FIUME, In fide victoria, “Pro Collegio Zandonai” periodo profughi fiumani. — 30
8112 1907, SMIRNE, cartolina panoramica in sei sezioni ripiegate inviata in busta da un marinaio della

Regia Nave Brin. — 25
8113 -, ALPINI, 12 cartoline moderne. — 10
8114 -, ARTISTE, 16 cartoline anni ‘10. — 10
8115 -, ATTORI, Brizzi e De Sanctis davanti al teatro Alfieri di Torino, 1902 ca. — 150
8116 -, AUGURALI, 2 cartoline in celluloide trasparente, formato piccolo, viaggiate. — 40
8117 -, AUTO/MOTO, 124 cartoline. — 25
8118 1908, AVIAZIONE, Esperimenti di Aviazione, Aeroplano Delagrange, viaggiate, 25/6/08.

Conservazione da esaminare. — 50
8119 1934, AVIAZIONE, cartolina del “Gruppo Aerostieri del ferro” viaggiata. — 30
8120 -, AVIAZIONE, 46 cartoline periodi vari. Notata tripla di Firenze edita in occasione della

settimana aviatoria del 1911. — 100
8121 -, BARBARIE, cartolina fotografica “Decapitazione compiuta dai barbari tedeschi...”.

Conservazione da esaminare. — 100
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8122 -, BICICLETTA, cartolina con bella bicicletta infiorata, formato piccolo. — 60
8123 -, CALCIATORI, Grant (Genoa) fotografica anni ‘10. — 100
8124 -, CALENDARIO, “Calendario perpetuo”, cartolina formato piccolo. — 40
8125 -, CANTANTI, 40 cartoline. — 40
8126 -, CAPELLI, cartolina con capelli veri e fiocco, formato piccolo. — 20
8127 -, CAPELLI, cartolina con capelli veri e cordoncino, formato piccolo. — 20
8128 -, CARABINIERI, 18 cartoline con riproduzioni quadri di G. Fattori. — 25
8129 -, CASA DEL PANE, 6 cartoline ufficiali, nuove. — 20
8130 -, CINEMA-TOKIO JOE, cartolina con locandina del film. — 10
8131 -, CINEMA/TEATRO, 83 cartoline. — 15
8132 -, CORRIDA, 16 cartoline formato piccolo, 12 nuove e 4 viaggiate. — 300
8133 1899, COSTUMI REGIONALI, Alagna-Rimella-Rimasco, in Valsesia, viaggiata. — 45
8134 -, COSTUMI, cartolina con “Ballerini elevabili”, formato piccolo. — 60
8135 -, DISNEY, 20 cartoline anni ‘70/’80. — 25
8136 -, DIVINA COMMEDIA, 47 cartoline disegnate da Anichini. — 50
8137 1935, FASCISMO-LITTORIALI, Cultura e Arte, bella cartolina futurista, ed. Boeri, nuova. — 40
8138 1935, FASCISMO-LITTORIALI, Cultura e arte, bella cartolina futurista, disegnata da Micheli. — 40
8139 -, FASCISMO, 12 lotti invenduti A.66: 8037/46, 8048 per un totale di 43 cartoline + 8030.

Vecchie basi 1170,00. — 500
8140 -, FASCISMO/ANTICOMUNISMO, lotto di 5 cartoline, da esaminare. — 50
8141 -, FENOMENI DA CIRCO, 12 cartoline, non recenti. — 30
8142 -, FIGURE FEMMINILI, 23 cartoline formato piccolo. — 10
8143 -, FIGURE FEMMINILI, 40 cartoline formato piccolo, in genere viaggiate. — 20
8144 1902, GIORNALI, “Corriere della Sera” viaggiata. — 30
8145 1902, GIORNALI, “Resto del Carlino” viaggiata. — 30
8146 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, 14 lotti invenduti A.66: 8053/54, 8056/67. Vecchie basi 1030,00. — 500
8147 1977, ILLUSTRATORI-JACOVITTI, 30 cartoline a soggetto umoristico-erotico. — 30
8148 -, ILLUSTRATORI-METLICOVITZ, 12 cartoline viaggiate, primi ‘900, illustrate per la “Tosca”. — 50
8149 -, ILLUSTRATORI-RICCOBALDI, 5 cartoline della serie “I Pronostici”. — 25
8150 -, ILLUSTRATORI-ROMOLI, 10 cartoline 9 augurali e 1 pubblicitaria. — 30
8151 -, ILLUSTRATORI-TAFURI, 15 cartoline differenti, vari Corpi o Milizie, in genere non viaggiate. — 150
8152 -, LA BOHEME, 6 cartoline primi ‘900, viaggiate. — 20
8153 -, LEGNO, 2 cartoline formato piccolo, una con bella pittura e viaggiata. — 40
8154 1912, MARCONI, cartolina raffigurante Marconi che, da Bengasi, manda in Italia il primo

Marconigramma, viaggiata. — 40
8155 -, MIGNON, 24 cartoline formato mignon, non recenti. — 20
8156 1916, MILITARIA, lettera cartolina tripla per militari, Brevetto “Bassi” viaggiata. — 70
8157 -, MILITARIA, 48 cartoline, in genere formato grande. — 15
8158 -, NAVI, 12 cartoline. — off. libera
8159 -, NAVIGAZIONE-CONTE BIANCAMANO, cartolina doppia con la “ Grande Hall”. — 35
8160 -, NAVIGAZIONE, libretto “Conte Rosso” e “Conte Verde”. — 35
8161 -, NUDI, 50 cartoline epoche varie, nudi femminili. — 75
8162 -, OROSCOPO, “Segreto per sapere l’avvenire”, cartolina formato piccolo, viaggiata, primi ‘900. — 30
8163 -, PATRIOTTISMO, cartolina tricolore con 2 chiudilettera. — 25
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8164 1903, PELLEROSSA, The Wolf, viaggiata, timbro Navigazione Italiana Genova. — 40
8165 -, POLITICA, cartolina propagandistica della Democrazia Cristiana, fine anni ‘40, nuova. — 20
8166 -, POLITICA, cartolina illustrata con coniglio e invito a voatre Liberale (anni ‘50 circa). Nuova. — 20
8167 -, PRESTITO NAZIONALE, 52 cartoline differenti, periodo I guerra. — off. libera
8168 -, PRESTITO NAZIONALE, 14 cartoline formato piccolo. — 70
8169 -, PROMESSI SPOSI, 20 cartoline con scene dal film. — 20
8170 -, PUBBLICITARIE, 4 cartoline pubblicitarie, non viaggiate. — 10
8171 -, PUBBLICITARIE-CACAO BENSDORP’S, 5 cartoline primi del ‘900, una viaggiata. — 25
8172 -, PUBBLICITARIE-CAMPARI, 4 cartoline anni ‘30 con foto di attrici o cantanti. — 20
8173 1932, PUBBLICITARIE, Ideal Classic, affrancata con Perfin. — 35
8174 -, PUBBLICITARIE, cartolina nuovo sistema brevettato Margonari con otto riquadri pubblicitari. — 75
8175 -, PUBBLICITARIE, cartolina pubblicitaria “Urbinas” con 10 c. Imperiale entrambi perforati “Urbinas”. — 80
8176 -, PUBBLICITARIE, cartolina-premio pubblicitaria del Pastificio Triestino. — 75
8177 -, PUBBLICITARIE, Jodoferratose, 12 cartoline viaggio Londra-Roma in dirigibile. — 600
8178 -, PUBBLICITARIE, 4 Cartoline Pubblicitarie “Selva Vini” curiose (anti Coca-Cola), formato piccolo. — 40
8179 -, PUBBLICITARIE, 4 cartoline postali usate + 2 nuove in franchigia omaggio della ditta Ruggiero

di Pesaro ai militari. — 240
8180 -, PUBBLICITARIE, 18 cartoline di varie località italiane (una di Salonicco). — 180
8181 -, PUBBLICITARIE, 3 cartoline formato grande pubblicitarie di Pirelli e Miroglio. — 30
8182 -, PUBBLICITARIE, cartolina pubblicitarie della “Frette”, formato piccolo. — 20
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8183 -, PUBBLICITARIE, cartolina della “Neutrofina”, formato piccolo, viaggiata con marca da bollo da 10 c. — 20
8184 -, PUBBLICITARIE, 6 cartoline omaggio per militari della Ditta Moriondo e Gariglio, tutte con

frasi diverse. — 240
8185 -, PUBBLICITARIE, “Oleoblitz”, cartolina formato piccolo. — 25
8186 -, PUBBLICITARIE, 16 cartoline varie. Da esaminare. — 50
8187 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1013 tutte differenti. 20
8188 -, PUBBLICITARIE MODERNE, scatola con cartoline ripetute max 6 volte per un totale di 1339 pezzi. — off. libera
8189 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1040 cartoline tutte differenti. — 20
8190 -, RADIOAMATORI, 63 cartoline italiane e estere. — 60
8191 -, RICAMO SU TELA, cartolina formato piccolo. — 30
8192 -, RICAMO SU TELA, cartolina formato piccolo. — 30
8193 -, RSI, 4 lotti invenduti A.66: 8082, 8083, 8085, 8086 per un totale di 18 cartoline. Vecchie basi 545,00. — 250
8194 -, SPORT, pacchetto di cartoline e qualche annullo. — off. libera
8195 -, SPORT, 128 cartoline. — 35
8196 -, SPORT, 35 cartoline recenti. Necessario esame. — 18
8197 -, SPORT, 50 cartoline moderne. — 10
8198 -, 194 cartoline in genere paesaggistiche in album d’epoca. — 125
8199 -, 340 cartoline in genere paesaggistiche in album d’epoca. — 350
8200 -, 49 cartoline varie. Necessario esame. — 35
8201 -, pacchetto di cartoline formato piccolo. — 40
8202 -, pacchetto di cartoline estere, periodi vari. — 80
8203 -, un albumetto con cartoline molto eterogenee e di vario interesse (militaria, fascismo, patriottismo,

religione, 2 di Picasso, regionalismo) + alcuni interi postali. E’ necessario l’esame (totale 64 pezzi). — 100
8204 -, pacchetto di cartoline formato piccolo: augurali, fidanzati, bambini, ecc. — 25
8205 -, scatola con cartoline varie, formato piccolo. — 50
8206 — -, pacchetto di listini di vendita. — off. libera

LETTERATURA FILATELICA
8207 — 1968, THE BRITISH POSTAGE STANP OF THE NINETEENTH CENTURY, di Robson Lowe,

pubblicato dal Museo Postale Nazionale. — 25
8208 — 1973, I FRANCOBOLLI DELLA REPUBBLICA ITALIANA 1945-72, di L. Sirotti. — 25
8209 — 1973, LA POSTA PER ELICOTTERO, di A. Pace. — 20
8210 — 1973, I FRANCOBOLLI DI V.E.II E UMBERTO I, di A. Bazzi. Inoltre qualche catalogo d’asta

interessante e non recente. — 75
8211 — -, LA POSTA MILITARE TOSCANA 1848-62, di A. Palmieri. — 20
8212 — -, 1848-1862 LA POSTA MILITARE TOSCANA, di A. Paternieri. — 20
8213 — -, LE STRADE FERRATE, LE DILIGENZE, I TELEGRAFI IN TOSCANA, di F. Bargagli Petrucci e P. Ciucci. — 20
8214 — 1976, THE POSTAGE STAMPS OF NEW BRUNSWICK AND NOVA SCOTIA, di N. Argenti,

Quaterman Publications. — 20
8215 — 1979, I FRANCOBOLLI SOPRASTAMPATI BLP E LE BUISTE-LETTERA POSTALI, di B. Barbacovi,

non facilmente reperibile. — 100
8216 — 1986, CATALOGO STORICO DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI DI V.E.II, di Zanaria-Serra, 2

volumi + “Le tariffe postali 1862-78”. — 50
8217 — 1995, PILOTI E AEREI ITALIANI DAL PACIFICO ALLE ANDE, di F. Longhi. Molto interessante. — 50
8218 — 2005, I GIOIELLI DELLA FILATELIA, volume Giulio Bolaffi con le quarte pagine del Collezionista. — 35
8219 — -, ENCICLOPEDIA DEI FRANCOBOLLI, la monumentale opera in 2 volumi rilegati di oltre 800

grandi pagine, a cura du Apollonio. — 50



(Letteratura Filatelica)

8220 — -, 2 pubblicazioni di Posta aerea: La Crociera Nord-Atlantica di C. Cerutti; Crociera Aerea del
Decennale di A. Alonge. — 25

8221 — -, 2 pubblicazioni relative agli Interi postali: Poggi - Catalogo generale del 1926-27, Pertile, I edizione
del 1971. — 10

8222 — -, lotto di 9 volumi o monografie. — 50
8223 — -, FILATELIA, cpl. dal n.1 al n. 144, in ottimo stato. — 550
8224 — 1999, MONACO - CATALOGO ESPOSIZIONE, molto bello. — 30
8225 — 2004, MONACO - CATALOGO ESPOSIZIONE, molto bello. — 30
8226 — 2006, MONACO - CATALOGO ESPOSIZIONE, molto bello. — 30
8227 — 1897, CATALOGO STANELY GIBBONS, “STAMPS OF BRITISH EMPIRE”. Buona conservazione. — off. libera
8228 — 2000, CATALOGHI, Stanley Gibbons “British Commonwealth” 2 volumi cpl. rilegati, come nuovi. — 20
8229 — 1975, CATALOGO BOLAFFI ENCICLOPEDICO ANTICHI STATI. — off. libera
8230 — 2004-08, CATALOGHI, Sassone 2007 3 volumi cpl., Unificato Storia Postale 2004/08 3 volumi cpl., “I

Francobolli della RSI” Raybaudi Editore. Tutti come nuovi. (Copertina circa 190,00 Euro). — 25
8231 — 2004, CATALOGO SASSONE, cpl., come nuovo. — 15
8232 — 2007, CATALOGHI, Sassone 3 volumi e Unificato Europa 3 volumi. — 60
8233 — 2003-07, CATALOGHI, Unificato Europa 2007 3 volumi cpl., 5BK (numerazione Zumstein) Svizzera,

FL e ONU - CH Specializzato 2003, Unificato Isole d’Europa. Come nuovi. (Copertine ca. 100 Euro). — 20
8234 — 2002-03, MICHEL EUROPA, 4 volumi + Deutschland 2003-04. — 40
8235 — 2004-05, MICHEL EUROPA, 4 volumi + Deutschland. — 50
8236 — 2005-06, MICHEL EUROPA, 4 volumi + Deutschland. — 75
8237 — -, 8 cataloghi vari. — 30
8238 — 1976, CATALOGO ASTA GHIGLIONE, n. 1 annotazioni a penna, raro. — 50
8239 — 1985-91, ASTE COLLEZIONE BOKER, di Antichi Stati Tedeschi, 9 volumi, asta Kohler. — 100
8240 — 2005, INVESTPHILA/CORINPHILA, lotto 2 cataloghi: Ducati Italiani e Regno d’Italia; Collezione

“Cornelia” di Romania. — 20
8241 — 2005-2007, CATALOGHI FELDMAN, 6 volumi di aste di rarità. — 75
8242 — -, scatola con interessanti cataloghi d’asta. — 30
8243 — -, scatola con interessanti cataloghi d’asta. — 30
8244 — -, scatola con interessanti cataloghi d’asta. — 30

TEMATICHE
8245 1957-81, ANTARTIDE, lotto di 6 buste di area inglese. Da esaminare. — 40
8246 HH -, ARTE, grande classificatore con emissioni sul tema di paesi europei più “quadri” Monaco e Francia.

Da esaminare. — 70
8247 1913, AVIAZIONE-DE LAGRANGE, cartolina fotografica con l’aviatore e firma. — 150
8248 1918, AVIAZIONE, franchigia militare diretta al Tenente Castruccio, medaglia d’oro al valore militare. — 20
8249 1926, AVIAZIONE-DE PINEDO, cartolina autografa scritta da De Pinedo ad un conoscente di Vico

Equense. Sul fronte fotografia di De Pinedo. Rara. — 1.000
8250 1928, AVIAZIONE, cartolina con il Conte Caproni e la moglie a bordo del transatlantico “Roma”.

Interessante scritto della moglie alla loro governante di Roma. — 20
8251 1972, AVIAZIONE, Settimana Aviatoria di Mantova, cartolina ufficiale della Pattuglia Acrobatica don

firme autografe di tutti i componenti. — 20
8252 1913, AVIAZIONE-TEODORO FELS, cartolina fotografica raffigurante l’aviatore Teodoro Fels ai tempi

del Raid Buenos Aires - Montevideo del 1913, spedita successivamente. — 75
8253 -, AVIAZIONE, 4 cartoline fotografiche ed alcuni documenti riguardanti la Marchesa Carina Negrone

primatista mondiale di quota femminile. Interessante. — 50
8254 — -, AVIAZIONE, piccolo studio sulla storia delle macchine aerostatiche con foto, cartoline, stampe,

bozzetti. In appendice alcuni voli con palloncino. Necessario esame. — 100
8255 — -, AVIAZIONE, 50 cartoncini formato cartolina, a soggetto aviatorio, realizzati e dipinti a mano, molto

con annulli commemorativi a tema, anni ‘90. — 40
8256 — -, BORBONI, cartolina con ritratto di “Alfonso Conte di Caserta” e stampato dal Partito Borbonico (4

facciate) del 1908. — 20
8257 -, CICLISMO, 9 foto anni ‘50. — 20
8258 /HH/ -, CROCE ROSSA, 5 cartoline della croce Rossa russa + alcuni francobolli. — 15
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8259 HH -, EUROPEISTICI, bella raccolta di francobolli Europeistici da inizio fino al 2004 in 5 album Postiglione
con pagine artigianali. 7.884 1.950

8260 HH 1963, FAME, collezione praticamente cpl. su album King. — 100
8261 -, FASCISMO, volantino della Federazione francese Fasci di Combattimento, lanciato da aeroplano;

franchigia militare scritta da Molfino, federale di Genova; busta in franchigia con timbro “RR
Poste/Milizia V.S.N./Legione”. — 50

8262 HH -, FAUNA, grande classificatore (32 facciate) ricolme di serie e foglietti sul tema. Alto catalogo. Da esaminare. — 150
8263 HH/ -, FERRARI, lotto tematico in album con cartella. — 50
8264 1988, FILATELIA, la serie di 6 cartoline Giornata Filatelica di Genova, dell’11/12/88. — 60
8265 HH -, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland (160/73), Giappone

(660/75), “Donne Giapponesi”. Da esaminare. (F.Fr. 2.753+Euro 179,00). — 150



(Tematiche)

8266 HH/ / / -, LA MONTAGNA, bella ed interessante raccolta tematica montata su 4 album con didascalie, divisa in
capitoli (Fauna, Alpinismo, truppe alpine, ecc.) con vari pezzi di buon interesse (corsivo “Traforo del
Moncenisio”, Chamonix su Sardegna, Cartoline di spedizioni firmate dai vari componenti, ecc.).
Premiata ad alcune esposizioni, ideale per approfondimenti. Merita esame. — 1.500
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8267 HH -, MALARIA, collezioncina tematica in classificatore. — 100
8268 -, NAVI, 57 pezzi, cartoline o buste con timbri in tema, moderni. — 40
8269 1920, OLIMPIADI, cartolina autografa di Carlo Montù Presidente del C.O. Italiano e membro del C.O.

Internazionale, diretta al Commendatore Perrone. Interessante. — 200
8270 — 1936, OLIMPIADI, Olimpiadi invernali di Garmish, la rivista “Juegos Olimpicos” n.4, con bella

copertina, 32 pp. con numerose foto e illustrazioni. rara edizione in lingua spagnola. — 350
8271 — 1936, OLIMPIADI, Olimpiadi di Berlino, la rivista “Juegos Olimpicos” n.5, con bella copertina, 32 pp.

con numerose foto e illustrazioni. Rara edizione in lingua spagnola. — 250
8272 HH/ 1952-94, OLIMPIADI/SPORT, 41 serie cpl. (2 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti (9 ripetuti). Notato

Polonia (F. 28/30). Da esaminare. (F.Fr. 537+Euro 627,00). — 150
8273 HH 1960, OLIMPIADI, collezioncina tematica su classificatore. — 50
8274 HH 1960, OLIMPIADI, piccolo classificatore con serie varie. — 50
8275 HH 1964, OLIMPIADI, Tokio e Innsbruck, collezione avviata su 2 album Euralbo. Inoltre qualcosa di

Olimpiadi 1960 e 1968 su album King. — 300
8276 -, OLIMPIADI, 4 buste tematiche. — 40
8277 HH -, OLIMPIADI, 12 tra album e classificatori (uno praticamente vuoto) con serie relative alle Olimpiadi

dal 1960 al 1984. Interessante. — 500
8278 /H -, POLARE, emissioni della tematica montata su fogli artigianali. Necessario esame. — 200
8279 — -, SPORT, depliant “Ovomaltina Sport”, 1948 ca. — 10
8280 -, SPORT, anni ‘70/’80, materiale riguardante prevalentemente la lotta libera e greco-romana. Totale 70

pezzi con vari autografi di atleti. — 60
8281 -, SPORT, circa 60 pezzi con annulli a targhetta a soggetto sportivo, tra cui 2 Giri d’Italia (1954 e 1957). cpl. — 70
8282 HH/ -, SPORT, lotto di cartoncini con serie varie, anche non dentellate. — 30
8283 HH 1953-2007, TURISMO, lotto formato dalle varie serie turistiche di Italia montate su fogli quadrettati con cartelle. — 100
8284 HH/— -, UMBERTO NOBILE, busta da Leningrado diretta a Nobile nel 1932, speditagli, come da suo appunto

manoscritto, dal capo spedizione Soccorso rompighiaccio. Inoltre 2 cartoline, una foto e un opuscolo. — 60
8285 -, UMBERTO NOBILE, 5 cartoline raffiguranti dirigibili autografate da Nobile nel 1976 (50° anniversario

dell’Impresa Polare). — 150
8286 / -, UMBERTO NOBILE, 93 tra buste e frontespizi indirizzate a Nobile negli anni ‘50/’80 da varie

Nazioni. Inoltre suo autografo su busta bianca. — 40
8287 HH/ -, WWF/ANIMALI, lotto tematico in 2 volumi. Da esaminare. — 100
8288 HH -, 2 lotti invenduti A.67: 6707, 6710. Vecchie basi 175,00. — 100

LOTTI E COLLEZIONI
8289 -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 50 pezzi, Regno e Repubblica, alcuni interessanti. — 50
8290 -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 20 pezzi di Italia fino agli anni ‘80 - qualche estero. — 100
8291 -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, circa 300 pezzi recenti. — 30
8292 /H/HH -, AFRICA, 3 grandi album artigianali con inizi di raccolta di vari paesi. Materiale comune ma insieme

ricco e divertente. — 450
8293 -, ALBANIA, un classificatore con serie generalmente tematiche, in genere ripetute. — 50
8294 -, ALGERIA/TUNISIA/MAROCCO, 3 avvii di raccolta su unico album. Da esaminare. — 100
8295 -, AMERICA CENTRALE E ISOLE CARAIBICHE, inizio di raccolta in 2 grandi volumi artigianali. Non ci sono

voci di spicco ma sono presenti francobolli di prime emissioni. Interessante, da esaminare. — 270
8296 -, AMERICA DEL SUD, inizio di raccolta di alcuni paesi su grande album artigianale. Interessante, da esaminare. — 180
8297 -, AMERICHE, album artigianale con le nazioni in sequenza dalla A alla Z. Necessario esame. — 300
8298 HH 1961-92, ANDORRA FRANCESE, raccolta non cpl. su fogli Lindner. 484 120
8299 -, ANNULLI A TARGHETTA, 165 tra buste e cartoline, periodo Regno e Repubblica, senza ripetizioni. — 50
8300 -, ANNULLI A TARGHETTA, scatola con 870 buste italiane 1987/96, affrancate generalmente con

Castelli, con annulli tutti differenti. — 250
8301 /H -, ANTICHI, piccolo lotto con 2 francobolli di Polonia (1) usati, Tasse (4) di Turchia nuovo, coppia del

(6) di Albania su frammento, Albania (15) usato. — 250
8302 /H/(H) 1859, ANTICHI STATI ITALIANI - SICILIA,  lotto 19 esemplari, generalmente di buona qualità. Alto catalogo. — 50
8303 /H 1859, ANTICHI STATI ITALIANI-SICILIA, 41 esemplari di tutti i valori tranne il 1/2 gr. varietà di tavole e

nuances, qualità mista, alcune firme. — 600
8304 / 1851-59, ANTICHI STATI ITALIANI - TOSCANA,  lotto di 66 esemplari usati o su frammento con poche

ripetizioni. Buona selezione di tinte. 18.400 900
8305 /H -, ANTICHI STATI ITALIANI, oltre 100 esemplari di qualità molto mista in un piccolo classificatore.

Inoltre alcuni valori di Regno. Necessario l’esame. — 300
8306 H/(H) -, ANTICHI STATI TEDESCHI, lotto di oltre 200 esemplari compreso qualcosa di prima emissione

Impero e 2 interi non viaggiati. Qualità mista, necessario esame. — 300
8307 -, AREA EUROPEA, classificatore con accumulo di emissioni recenti. Da esaminare. — 100
8308 HH -, AREA INGLESE e altro, classificatore con materiale vario. Da esaminare. — 30
8309 /H -, AREA ITALIANA, piccolo insieme molto misto montato su cartoncini. Da esaminare. — 70
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8310 HH/H/ -, AREA ITALIANA, lotto di cartoncini con materiale vario: serie, spezzature, ripetizioni. Qualche serie
discreta, da esaminare. — 150

8311 HH/H -, AREA ITALIANA, Terre Redente, Occupazioni, Trieste A e B, sequenza di materiale su cartoncini.
Interessante, da esaminare. 12.989 1.200

8312 -, AREA ITALIANA, piccolo lotto di buste da esaminare. Notate 2 di Antichi Stati e una di MEF. — 100
8313 /H/HH -, AREA ITALIANA, Regno, Vaticano, S. Marino, Smom, insieme di spezzature, ripetizioni, qualche

serie, in un classificatore Clipper. Da esaminare. — 100
8314 HH -, AREA ITALIANA, un portafogli con fogli, blocchi, soprattutto Repubblica. Necessario esame. — 50
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8315 HH/H -, AREA ITALIANA, piccolo lotto con buoni valori di Regno, RSI, S. Marino, Aosta. 20.000 + 1.500

8316 -, AREA ITALIANA, interessante lotto di storia postale da Prefilatelia a Repubblica, composto da oltre 70
pezzi (un paio stranieri), vari non comuni. Qualità mista, da esaminare. — 200

8317 -, AREA ITALIANA, essenzialmente Regno, 46 documenti postali con qualche interessante presenza. — 100
8318 -, AREA ITALIANA, 72 buste (alcuni fronti) dalla Prefilatelia alla Repubblica, con alcune affrancature interessanti. — 150
8319 /H/HH -, AREA ITALIANA, classificatore con sequenza di serie e spezzature di Trieste A e B, emissioni locali,

Fiume, Occupazioni straniere II guerra. Interessante, da esaminare. — 1.000

8320 -, AREA ITALIANA, Colonie, Occupazioni, Trieste A e B,  grande classificatore con insieme di serie e
spezzature. Notate buone serie, interessante, da esaminare. — 1.750

8321 /H -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, classificatore con sequenza di francobolli di periodi vari. Qualche
discreto valore, qualità mista, da esaminare. — 300

8322 /H -, ASIA, inizio di raccolta senza voci di spicco in 2 grandi volumi artigianali. Interessante, da esaminare. — 180
8323 HH/ 1933-66, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti (3875, 5055, 7458, 7710, 8085, 8126, 8515) ad esaurimento

committente. Basi precedenti 335, cat. ca. 3.750. — 90
8324 -, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti invenduti A.61: 5865, 6008, 6009, 6010, 6732, 6802, 6973. Vecchie basi 530,00. — 250
8325 HH -, ASTA PRECEDENTE, 4 lotti invenduti Asta 68: 8621-8746-9146-9160. Vecchie basi: 875,00. — 500
8326 HH/H/ -, ASTE PRECEDENTI, 5 lotti invenduti A.67: 6890, 7118, 7126, 7142, 7214. Vecchie basi 1100,00. — 600
8327 HH/H/ -, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti invenduti di cui 3 A.61: (6487-6561-6935) e 4 A.63 (6370, 7460, 7461,

7462). Vecchie basi 1200,00. — 750

8328 HH/ /(H)/ 1891-1962, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti Asta 67 ad esaurimento committente (1737-3351-3579-3584-
3595-3620-3811), 4 certificati. Vecchie basi: 4.670,00. — 2.000

8330 /HH -, ASTE PRECEDENTI, 8 lotti invenduti Asta 68: (5303-5304-5310-5311-5313-5333-5798-5845).
Vecchie basi: 1.060,00. — 500

8331 HH -, ASTE PRECEDENTI, 5 lotti invenduti Asta 68: (3029-3030-3040-3148-3156). Vecchie basi: 630,00. — 300
8332 HH/H/(H)/ -, ASTE PRECEDENTI, 12 lotti invenduti Asta 68: (4840-4845-4846-4850-4852-4863-4865-4934-4939-

4940-4941-4982). Vecchie basi: 1.925,00. — 900

8329 / /(H)/HH 1903-1997, ASTE PRECEDENTI, 9 lotti Asta 67 ad esaurimento committente (4788-5105-5177-5178-
5564-5568-5594-6493-6901). Vecchie basi: 3.600,00. — 1.800

8333 H/HH/ / -, ASTE PRECEDENTI, 21 lotti invenduti Asta 68: (420-534-937-1165-1328-1471-1472-1474-1544-1546-
1569-1972-2313-2354-2357-2455-2474-2483-2517-2569-2614). Vecchie basi: 4.195,00. — 2.000

8334 -, ASTE PRECEDENTI, 12 lotti invenduti A.68 di Storia postale: 2645-3084-6459-6995-6997-6999-
7016-7161-7162-7217-7314-8763. Vecchie basi 1350,00. — 750

8335 /(H)/HH/H -, ASTE PRECEDENTI, 12 lotti invenduti: 7 dell’Asta 65 (2239-3018-3952-4249-4315-4344-4942) + 5
lotti invenduti alta Casa d’Aste. Vecchie basi 940,00. — 350

8336 HH/ -, ASTE PRECEDENTI, 9 lotti invenduti (2994, 4319, 4821, 5856, 6233, 7100, 7101, 7102, 7207) ad
esaurimento committente. Basi precedenti 1.300 Euro. Da esaminare. (Cat. oltre 9.000). — 400

8337 /H/ /HH -, ASTE PRECEDENTI, Italia Regno, Rsi, Repubblica, 12 lotti invenduti Asta 68: 2591-2594-2652-3196-
3755-3757-3770-3891-4033-4038-4079-4291. Vecchie basi: 1.115,00. — 700

8338 H/HH/(H)/ -, ASTE PRECEDENTI, 14 lotti invenduti Asta 65: 2240-2253-2357-2405-2425-2521-2858-2860-2874-
2895-2962-3019-3023-3033. Vecchie basi 1.150,00. — 300

8339 H/ /HH/(H) -, ASTE PRECEDENTI, 14 lotti invenduti Asta 65: 2252-2355-2403-2404-2424-2426-2512-2610-2859-
2871-2875-2923-3020-3031. Vecchie basi 495,00. — 200

8340 -, ASTE PRECEDENTI, 13 lotti invenduti Asta 65: 3506-35113547-3554-3557-3559-3565-3567-3613-
3620-3643-4175. Vecchie basi 730,00. — 200

8341 H/HH/ / -, ASTE PRECEDENTI, Area Italiana, 13 lotti invenduti Asta 68: 4879-5403-5414-5462-5463-5790-
5879-5953-5988-6075-6347-6365-6460. Vecchie basi: 1.620,00. — 1.000

8342 H/ / -, ASTE PRECEDENTI, 9 lotti invenduti Asta 68: 6773-6775-6804-6874-7002-7158-7201-7592-7880. — 600
8343 -, ASTE PRECEDENTI, 9 lotti invenduti Asta 68: 8194-8197-8256-8257-8300-8363-8372-8428-8431.

Vecchie basi: 525,00. — 300
8344 / -, ASTE PRECEDENTI, 4 lotti invenduti A. 65: 7354-7355-7487-7843. Vecchie basi 140,00. Inoltre altro

classificatore con miscellanea. — 75
8345 -, AUSTRALIA/ARGENTINA, 2 inizi di raccolta su album con fogli quadrettati. Da esaminare. — 120
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8346 -, AUSTRALIA/CANADA, grossa scatola piena di frammenti moderni generalmente di Canada e busta
con frammenti di Australia più vecchi. — 50

8347 /H -, AUSTRALIA E COLONIE INGLESI/GERMANIA FEDERALE, un grande classificatore con sfusi serie e
spezzature di Australia, Australia Occidentale, Tasmania, Vittoria, Queensland + una raccolta di
Germania Federale dal 1949 al 2000. — 1.000

ASTA GHIGLIONE 2008 / 329

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

8348 1850-1953, AUSTRIA collezione quasi completa del periodo su album Leuchtturm, comprendente
esemplari di ottima qualità anche nel primo periodo e nei giornali. Notato: Wipa angolo di foglio, Wipa
foglietto, Foglietti Renner nuovi, francobolli per giornali e segnatasse. Merita esame, valore di catalogo alto. — 5.000

8349 /HH/H 1850-1958, AUSTRIA, buon avvio di collezione prevalentemente usata fino al ‘45, poi ancora integra.
Buona qualità, da esaminare, difettosi in genere non calcolati. 4.094ca. 550

8350 /H/HH 1850-1988, AUSTRIA, avvio di collezione montata su 2 album Marini comprendente serie e spezzature
di p. ordinaria. aerea, Servizi, Posta da Campo. Mancano le voci di spicco, comunque ottima base per
ampliamento. Da esaminare. — 700

8351 /H 1858-1937, AUSTRIA, ricco avvio di collezione con p. ordinaria, giornali, tasse, Levante, Posta da
Campo, su album KA-BE. Interessante, da esaminare. — 250

8352 H/HH 1934-96, AUSTRIA, collezione montata su grande classificatore, cpl. dal 1959. — 150
8353 HH 1945-69, AUSTRIA, collezione quasi cpl. su album Lindner. — 300
8354 HH/H 1945-78, AUSTRIA, collezione quasi cpl. su album Marini. — 250
8355 HH 1945-2000, AUSTRIA, collezione avanzata su 2 album KA-BE. — 400
8356 HH/H/ -, AUSTRIA, lotto di serie e spezzature di periodi vari montate su cartoncini. Necessario esame. — 150
8357 /H -, AUSTRIA, sequenza di materiale, in maggioranza pre-1945, con Bosnia, Levante, Servizi, ecc. con

ripetizioni, montato su fogli Pocket. Interessante, da esaminare. 10.000 500
8358 /H/HH -, AUSTRIA/BELGIO, classificatore Abafil con sequenza di materiale da prime emissioni ad anni ‘60. Da

esaminare. — 100
8359 /H/HH -, AUSTRIA/SVIZZERA, 2 interessanti avvii di collezione in un grande classificatore comprendenti, per

l’Austria, Servizi vari, posta da Campo e Bosnia Erzegovina. Per la Svizzera notato Ginevra (2) in
discrete condizioni. — 1.250

8360 /H -, AUSTRIA/YUGOSLAVIA E AREA BALCANICA, grande album artigianale con interessante insieme di
materiale, a partire dalle prime emissioni. Da esaminare. — 350

8361 H/HH/ 1849-1989, BELGIO, interessante e ricco avvio di collezione montata su album Marini con i francobolli
linguellati fino a metà anni ‘60, usati quelli ottocenteschi, con alcuni foglietti e posta aerea. Notate
alcune buone serie: Pro Croce Rossa (150/63), Re Alberto (165/78), Orval II (363/74). Da esaminare. — 1.500

8362 H/HH 1902-50, BELGIO, raccolta di Foglietti e francobolli di Servizio, in genere linguellati, montato su fogli Primato. — 150
8363 H/HH 1912-50, BELGIO, inizio di collezione del periodo in un classificatore. — 300
8364 HH 1951-2002, BELGIO, collezione avanzata (praticamente cpl. dal 1986) con foglietti e libretti, in un

grande classificatore. — 300
8365 -, BELGIO, 4 classificatori con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza. — 140
8366 -, BELGIO/FRANCIA/GRAN BRETAGNA, 19 lettere (7 di Gran Bretagna) + 2 frammenti. — 100
8367 1948-83, BERLINO, grande classificatore con ricco assortimento di usati. Interessante, da esaminare. — 150
8368 HH/H 1948-90, BERLINO, collezione praticamente cpl. montata su 2 album SAFE con alcuni linguellati nelle

prime emissioni. Il lotto và necessariamente esaminato. — 600
8369 /H 1879-1943, BULGARIA buon avvio di raccolta su fogli Marini. Bene rappresentate le prime emissioni

tra cui notato un 10 c.(2) nuovo. Presenti le due serie dei Giochi Balcanici del 1931 e 1933 nuove, le
due serie del 1935 del Torneo di Calcio e dell’Assemblea Federale di Ginnastica usate, qualcosa di
tasse tra cui un 5 s.non dentellato (4) nuovo. Da esaminare. — 500

8370 /H/HH -, BULGARIA, avvio di collezione in un grande album artigianale. Da esaminare. — 180
8371 -, BUSTE, pacchetto di buste italiane e straniere, di interesse vario. Da esaminare. (17 pezzi). — 100
8372 -, BUSTE, album con 65 buste o interi, di varie provenienze e periodi, in parte primi voli di Stati Uniti.

Interessante, da esaminare. — 120
8373 -, BUSTE, un classificatore con buste di vario interesse. Notata la serie aerea (+ alcuni di p. ordinaria)

del Cinquantenario Eritreo su 2 buste. — 200
8374 -, BUSTE, un centinaio di buste moderne, per lo più FDC, di periodi vari. Notato S. Marino Europa ‘61. — 80
8375 -, BUSTE, 2 portabuste con 111 tra buste e cartoline, non recenti, di paesi vari: Francia, Gran Bretagna,

Germania, ecc. Da esaminare. — 50
8376 -, BUSTE, 2 portabuste con oltre 70 tra buste e cartoline con Svizzera, USA, Francia, RSI e poco altro.

Da esaminare. — 100
8377 -, BUSTE, scatola contenente circa 1900 tra buste e cartoline generalmente Italia anni ‘60/’70. (qualcosa

di Sudamerica): targhette, FDC, interi, annulli commemorativi. — 180
8378 HH 1951-73, CAMBOGIA/KHMER, raccolta cpl. dal n. 75 al n. 343 compresi i foglietti + qualche serie

precedente usata. 353 75
8379 HH 1952-92, CANADA, raccolta montata su 2 album (fogli Marini e qualcosa su fogli Leuchtturm). 1.370 325
8380 1918-92, CECOSLOVACCHIA, piacevole avvio di raccolta su album con fogli quadrettati. — 100
8381 H 1919-45, CECOSLOVACCHIA avvio di raccolta incentrata soprattutto sulle emissioni soprastampate

“Posta Cecoslovenska 1919”. Notato il 10 k. violetto (61) e il 10 k. oltremare (133) con Cert. Karasek, i
4 valori (134/37). Mancano le serie dal 1920 al 1935. Da esaminare. — 500

8382 HH 1945-87, CECOSLOVACCHIA, bella raccolta avanzata montata su 4 album (2 Schauber e 2 cartelle con
fogli artigianali). Da esaminare. — 300
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8383 HH 1946-80, CECOSLOVACCHIA, classificatore con sequenza di serie e foglietti del periodo. — 100
8384 /H/HH -, CECOSLOVACCHIA, collezioncina da prime emissioni a anni ‘60 montata su fogli quadrettati. Da esaminare. — 50
8385 /H/HH -, CECOSLOVACCHIA, raccolta avviata montata su grande classificatore con una piccola appendice di

serie recenti di alcuni paesi europei. — 500
8386 /H/HH -, CECOSLOVACCHIA/POLONIA, 2 buoni avvii di raccolta in un grande album artigianale. Da esaminare. — 180
8387 /HH -, CECOSLOVACCHIA/POLONIA/OLANDA/RUSSIA, e vari, un insieme di francobolli ripetuti di vari

periodi, in un classificatore e alcune pagine di altro classificatore. L’insieme và esaminato. — 200
8388 -, CENSURE, un pacchetto di buste di V.E.III (alcune di Luogotenenza) con censure varie. Per studio (30 pezzi). — 20
8389 /H/HH 1878-1979, CILE, assortimento di francobolli in un classificatore Clipper. Buon valore di catalogo. Da esaminare. — 150
8390 HH -, CINA/HONG KONG/MACAO e un’appendice di Formosa. Grande classificatore con accumulo di

serie e foglietti. Alto catalogo. Da esaminare. — 150
8391 HH/H/ -, CIPRO/GIBILTERRA/MALTA + ONU e Marocco, un grande classificatore ricco di serie e spezzature. Interessante. — 700
8392 HH/H 1923-34, CIRENAICA/TRIPOLITANIA collezione avanzata in album Claxital. 6.397 1.000
8393 HH/H/ -, grande classificatore, contenuto misto Italia/Estero nuovi e usati, francobolli e foglietti. Qualità mista,

merita comunque un’occhiata. — 100
8394 H 1945, CLN, albumetto artigianale con serie di emissioni locali: Aosta, Ariano, Arona, Barge, Torino,

Imperia, Maccagno, Savona, Sesto Calende. Inoltre AMG VG, Trieste Occ. Jugoslava, AMGOT e un
paio di soprastampe non ufficiali. Da esaminare. — 2.500

8395 H/HH/ -, COLONIE, 7 grandi volumi artigianali con ricco insieme di spezzature e serie di Colonie Inglesi (soprattutto)
Francesi e Belghe. Insieme che spazia dagli anni 30 agli anni 60. Interessante, da esaminare. — 1.000

8396 /H/HH -, COLONIE D’OLTREMARE, Francesi, Belghe, Portoghesi, Tedesche, con appendici di Arabia, Yemen,
Iran, Argentina, Jersey e Guernsey, Marocco Inglese, un ricco insieme di spezzature, serie, sfusi in 6
grandi classificatori a partire dalle prime emissioni fino agli anni ‘70. Molto interessante, merita esame. — 2.750

8397 HH -, COLONIE FRANCESI, sequenza di serie in genere tematiche fine ‘50/anni ‘60, anche ripetute,
montate su fogli. 3.000 500

8398 HH -, COLONIE FRANCESI, insieme di serie e francobolli su fogli Primato. 1.340 200
8399 H/ -, COLONIE FRANCESI, album con fogli quadrettati con sequenza di materiale di varie Colonie.

Interessante, da esaminare. — 50
8400 HH -, COLONIE FRANCESI, in genere Post-indipendenza, album con serie, Foglietti, non dentellati, ecc. Da esaminare. — 150
8401 HH/H -, COLONIE INGLESI, avvio di collezione generale montata su 4 album. Notato 5 sterline di Cipro con

cert. B. S. Oliva (non lo garantiamo). E’ necessario l’esame. — 1.000
8402 H/ / -, COLONIE INGLESI, piccola miscellanea, comprese alcune buste, su pagine di classificatore. — 250
8403 -, COLONIE INGLESI, piacevole miscellanea in 13 classificatori. — 50
8404 H/HH 1893-937, COLONIE ITALIANE interessante e ricca collezione in 2 album Marini, comprendente tutte

le Colonie tranne Egeo, Castelrosso e Saseno. Notate varie buone serie: Eritrea T.12/13 integri, Somalia
T.1/11 e 23/32 con linguella, Somalia PP.30/42 e 54/65 integri, ecc. Materiale generalmente di buona
qualità, vari firmati, merita esame. 51.064 7.000

8405 HH 1912-43, COLONIE ITALIANE, collezione in 4 nuovissimi album Marini con cartelle e custodie di
materiale di ottima qualità senza voci grande spicco. 29.163 5.000

8406 HH/H 1932-43, COLONIE ITALIANE (AOI/Em.Generali/Egeo Giri) sequenza di emissioni in due album
Claxital comprendenti i giri dell’Egeo compreso Castelrosso. 10.454 1.500

8407 -, COLONIE ITALIANE, lotto di alcune serie di Oltregiuba, Etiopia, Saseno. Timbri da verificare
(Sassone 2006 € 1.895,00). — 200

8408 HH/H/ -, COLONIE ITALIANE, interessante insieme di serie e spezzature (pochi usati) in un piccolo
classificatore. Buon valore di catalogo, merita esame. 11.950 + 1.000

8409 -, COLONIE ITALIANE 14 buste con varie affrancature, in genere Eritrea, anni 30, — 60
8410 HH -, COLONIE ITALIANE, lotto di alcune serie di ottima qualità. 1.570 150
8411 -, COLONIE ITALIANE, lotto di 20 buste (18 ex Asta 55 - 2 ex Asta 51) con varietà di affrancature e

annulli, anni ‘30. (Vecchie basi 1.400,00). — 500
8412 / /H -, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto montato su fogli artigianali comprendente alcune varietà, vari frammenti

con annulli anche interessanti, alcune marche timbrate, un saggio, un frazionato. Necessario esame. — 200
8413 H/HH/ -, COLONIE ITALIANE, assortimento di materiale in listelli neri in un album. Da esaminare con attenzione. 58.000 + 5.000
8414 -, COLONIE ITALIANE, un classificatore con sequenza di esemplari, in genere spezzature o sfusi, vari di

buon valore. Da esaminare gli annulli. (Cat. 6.875,00 circa). — 800
8415 H/ -, COLONIE ITALIANE, buon avvio di collezione mista nuovi e usati in 2 album Marini con serie cpl. e

spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi. Notata Egeo Idrologico con il 50 c. e l’1,25 lire linguellati e
il 5 lire ed il 10 lire timbrati e firmati (G. Oliva). Notato il 5 lire Manzoni di Eritrea timbrato con annullo
non garantito. Il lotto va necessariamente esaminato. — 3.000

8416 H/HH -, COLONIE ITALIANE, emissioni generali e colonie d’Africa. Solo p. ordinaria ed aerea. Francobolli freschi, in
parte con tracce di linguella appena visibili. Calcolati per brevità come tutti i linguellati. In grande classificatore. 4.800 450

8417 HH/H -, COLONIE ITALIANE, piccolo insieme di giri, anche ripetuti. Da esaminare. 2.890 400
8418 -, COLONIE ITALIANE, interessante sequenza di serie e spezzature delle varie Colonie con p. ordinaria

e aerea in un classificatore. Timbri da esaminare, comunque è stato calcolato il prezzo più basso tra
l’usato ed il linguellato. 15.600 + 1.800

8419 H/HH/ -, COLONIE ITALIANE buon avvio di collezione in 3 album Marini, posta ordinaria e aerea e
pochissimi servizi, con piccola appendice di Occupazioni straniere delle Colonie. Notato Egeo
Ventennale Occupazione (65/74), Manzoni Cirenaica e Egeo Medaglie tutte con gomma integra. Non
calcolate le serie non cpl. o miste nuove e usate. 30.000 4.800

8420 — -, COLONIE ITALIANE, 13 ricevute bancarie: 2 con francobolli di Somalia, serie Leoni, soprastampati con
marche da bollo; le altre con uso di francobolli di Eritrea e Etiopia come marche da bollo. — 100
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8421 H/HH/ -, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, sequenza di valori sfusi, ripetizioni, spezzature e serie,
montate su fogli con listelli. Insieme da esaminare. 6.700 + 500

8422 /H -, COLONIE OLANDESI, avvio di raccolta su fogli artigianali. Da esaminare. — 60
8423 HH -, COMMONWEALTH inglese, grande classificatore (32 facciate) ricolmo di serie e foglietti recenti. Alto

nominale. Da esaminare. — 200
8424 HH -, COMMONWEALTH inglese, grande classificatore (48 facciate) ricolmo di serie e foglietti; alto

nominale. Da esaminare. — 300
8425 HH -, CROAZIA, accumulo di fogli recenti. Da esaminare, buon catalogo. — 200
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8426 1912-40, EGEO, raccolta avanzata compresi i giri delle isole, su album GBE. Trittici con cert. Bolaffi.
Molto interessante, considerato il prezzo minore tra l’usato ed il linguellato. 13.000 + 2.000

8427 HH/H 1912-44, EGEO alcune emissioni in sequenza in album Claxital. 2.521 400

8428 HH/H 1895-36, ERITREA collezione avanzata in album Claxital. 9.168 1.500

8430 / -, PAESI VARI/ITALIA, 5 bustoni trasparenti contenenti migliaia di francobolli selezionati e così suddivisi:
mondiali, frammenti, commemorativi Italia ruota, idem stelle, Italia ordinari. Merita esame. — 50

8431 HH -, ESTREMO ORIENTE, sequenza di serie e foglietti, in genere post 1960, in album artigianale. 1.300 200
8432 /H/HH -, ESTREMO ORIENTE, 4 grandi album artigianali con serie e spezzature di periodi vari (in genere anni

‘30/’60). Notate alcune buone serie di Mao. Da esaminare. — 500

8429 H/ 1893-1928, ERITREA, interessante collezioncina comprendente p. ordinaria, espressi tasse e pacchi,
montata su fogli d’album. 12.380 2.200

8433 H/HH/ -, EUROPA, sequenza di materiale non recente su cartoncini (qualcosa di Oltremare). Necessita esame. 20.000 + 2.000

8434 /H -, EUROPA, vecchio album Schaubeck con circa 6000 francobolli diversi. Da esaminare. — 1.000
8435 H/HH/ -, EUROPA, soprattutto Est, miscellanea con ripetizione con materiale soprattutto tematico, in 2

classificatori. Da esaminare. — 100
8436 HH -, EUROPA, alcune voci di Europa Occidentale + un foglietto di Polonia. — 220
8437 /H -, EUROPA, minimo inizio di raccolta in 2 grossi album. Da esaminare. — off. libera
8438 -, EUROPA, album artigianale con francobolli comuni. Necessario esame, senza resa. — 75

8439 /H/HH -, EUROPA, 5 grandi classificatori con spezzature, serie, sfusi da prime emissioni fino ad anni ‘80 di vari periodi:
Belgio, Olanda, Portogallo, Islanda, Finlandia, Svezia, Norvegia, Monaco + Israele e qualcosa di Afghanistan.
Notato Belgio Orval (363/74) linguellata, Carelia (1/15) integra, Islanda Millenario Parlamento (123/37+A.) integra,
Israele I emissione (1/9) usata senza appendice. Molto interessante, da esaminare. — 3.500

8440 H/HH -, EUROPA CENTRALE, un classificatore con francobolli nuovi soprattutto Germania e Area tedesca,
non recenti. Da esaminare. — 50

8441 HH 1956-62, EUROPA CEPT, sequenza di serie su fogli artigianali. — 200
8442 HH 1956-62, EUROPA CEPT, buon avvio di raccolta su GBE. — 100
8443 1956-72, EUROPA CEPT, grande classificatore con resti di assortimento di usati. — 200
8444 1956-81, EUROPA CEPT, collezione usata con minifogli (escluso Liechtenstein ‘60) in 3 album SAFE. — 400
8445 HH 1956-83, EUROPA CEPT, collezione cpl. delle serie (senza foglietti) su 2 album Marini (cartelle artigianali). — 550
8446 HH 1956-84, EUROPA CEPT, accumulo di serie in un grande classificatore. Inoltre 2 altri classificatori con

G. B. e Trieste A. — 500
8447 HH 1956-85, EUROPA CEPT, collezione cpl. delle serie in 5 classificatori. — 650
8448 HH 1956-88, EUROPA CEPT, collezione cpl. (solo serie, no minifogli) su album Marini. 4.165 750

8450 HH 1957-85, EUROPA CEPT, collezione bene avviata, con vari foglietti, di bella qualità. Elenco allegato, in
classificatore. 6.000 1.000

8451 HH 1961-83, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. (mancano 3 piccole seriette: Gibilterra 1981 e 1982,
Francia 1982) su Euralbo. — 300

8452 HH -, EUROPA CEPT, lotto di serie cpl. (1964-1969-1972-1975-1976-1977) + alcuni minifogli del 1983.
Inoltre Lussemburgo 1957. — 150

8453 HH/ /H -, EUROPA CEPT/EUROPEISTICI, 2 classificatori con annate, ripetizioni, ecc. Da esaminare. — 1.000
8454 HH -, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con serie nuove in genere post 1960 + qualcosa di Rwanda.

Necessario esame. — 50
8455 H/HH -, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con miscellanea di paesi e periodi vari. — 50
8456 H/HH/ -, EUROPA OCCIDENTALE, 3 album artigianali con inizi di raccolta dei vari paesi. Da esaminare. — 280
8457 H/HH -, EUROPA ORIENTALE, soprattutto Russia e Ungheria, classificatore con materiale vario. — 50
8458 HH/H -, EUROPA ORIENTALE, un classificatore con materiale non recente (Albania, Bulgaria, Yugoslavia,

Romania e poco altro). Da esaminare. — 150
8459 H/HH/ -, EUROPA ORIENTALE, 2 album artigianali con inizio di raccolta fino agli anni ‘60. — 120

8449 HH 1956-90, EUROPA CEPT, assortimento di serie e foglietti in un classificatore Clipper. (Listino 8.000,00). — 1.750
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8460 /H/HH -, EUROPA ORIENTALE, 2 grandi classificatori con serie, spezzature, sfusi di DDR, Bulgaria e Polonia. — 1.000
8461 /H/HH -, EUROPA ORIENTALE, Russia, Polonia, Cecoslovacchia, Paesi Baltici + Finlandia, insieme di serie e

spezzature anni ‘30/’60, in  2 grandi volumi artigianali. — 150
8462 HH -, FOGLIETTI, 42 foglietti di Europa e Oltremare (qualcuno usato). (Yvert 1990: 6.925 F.Fr.). — 200
8463 HH -, FOGLIETTI di tanti paesi, essenzialmente tematici; alto nominale, in grande classificatore (32

facciate). Da esaminare. — 150
8464 -, FOGLIETTI, 125 foglietti in genere paesi dell’Est. — 50
8465 -, FOGLIETTI/MINIFOGLI, scatola con mucchio di materiale recente timbrato; alto catalogo. Merita

occhiata. Base minima ad esaurimento committente. — 75
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8466 1849-1944, FRANCIA collezione di esemplari usati, molto avanzata senza i valori di grande spicco. Notato:
Orfanelli (148/55), (182), (188A), (257A), (A1/2), (A15), (A8/14). Buona qualità, merita esame. — 2.500

8468 /H/HH 1849-1990, FRANCIA, avvio di raccolta, con ripetizioni montata su fogli quadrettati in 3 album.
Materiale generalmente usato. In aggiunta Quadri Francia. — 300

8469 /H/HH 1849-1992, FRANCIA, raccolta avviata, mista nuova e usata in 2 grandi album artigianali. Da esaminare. — 700

8467 /H/HH 1849-68, FRANCIA buon avvio di collezione montato su 2 Album Marini con posta ordinaria, aerea e qualche
servizio. Materiale generalmente usato fino agli anni ‘40, poi misto nuovo e usato. Il lotto va esaminato. — 1.500

8471 /H/HH 1849-98, FRANCIA, un classificatore con piacevole insieme di francobolli del periodo, generalmente
usati, anche qualcosa di Servizi. Notato un bel 5 c. (19) integro. Da esaminare. 12.000 600

8472 HH 1940-96, FRANCIA, sequenza di serie del periodo con p. aerea, foglietti, libretti, vari ripetuti. Montate
su fogli Primato con cartella. 4.325 500

8473 HH 1943-87, FRANCIA, collezione delle emissioni del periodo, quasi cpl., su 3 cartelle Marini. Da esaminare. — 450
8474 HH 1944-63, FRANCIA, raccolta del periodo con p. aerea su classificatore. Da esaminare per qualche

ossidazione. — 200
8475 HH 1945-73, FRANCIA, collezione non cpl. su album Marini (ultimi anni su fogli quadrettati). — 175
8476 HH 1945-2001, FRANCIA, collezione avanzata di p. ordinaria e aerea, in un grande classificatore. — 600
8477 HH 1949-72, FRANCIA, sequenza di serie in un grande classificatore. — 100
8478 HH 1972-87, FRANCIA, raccolta su album Marini + altro album con serie precedenti di p. aerea e qualcosa

di Servizi. Notato Foglietto Philatec, Aerea prototipi del 1954. Qualche usato. — 300
8479 HH/ 1949-92, FRANCIA, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini, generalmente nuovi,

con varie serie ripetute e con qualcosa di anni precedenti. Il lotto deve essere visionato. 3.500 400
8480 HH -, FRANCIA, classificatore con quartine anni ‘30/’40 + serie quadri. Da esaminare per qualche ossidazione. — 200
8481 HH/H -, FRANCIA, 2 album comprendenti: 1960/83 pressoché cpl. + qualcosa di successivo e qualcosa di

precedente. Allegati Monaco e Colonie pre e post-indipendenza. Da esaminare. — 300
8482 -, FRANCIA, 2 classificatori con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza. Da esaminare. — 140
8483 1949-62, GERMANIA, Federale e Berlino, collezione quasi cpl. su album Marini (senza cartella). 5.320 500
8484 H/HH/ 1950-72, GERMANIA ORIENTALE, collezione bene avviata montata su fogli Primato. 1.860 150
8485 HH 1954-85, GERMANIA classificatore con serie e foglietti. Alto valore di catalogo. — 150
8486 HH 1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione montata su 2 album Marini comprendente anche

materiale precedente, in parte nuovo ed in parte usato. Da esaminare. 4.000 + 400
8487 HH 1986-94, GERMANIA lotto di annate cpl. nuove in blocchi in un classificatore. (cat. 2006 euro 9300). 9.300 500
8488 H/HH/ -, GERMANIA, collezioncina di periodi vari da Reich a dopoguerra su album artigianale. Da esaminare. — 100
8489 /H -, GERMANIA, un classificatore con usati ripetuti di Impero, Reich e Occupazioni post 1945. — 50
8490 -, GERMANIA, periodi vari di spezzature, serie, ripetizioni, generalmente usati, in un raccoglitore. Buon

valore di catalogo, da esaminare. — 200

8470 H/ /HH 1849-1992, FRANCIA, collezione molto avanzata, mista nuova e usata, in 3 volumi, con p. ordinaria, aerea,
tasse e Pacchi (dal 1944). Notata Orfanelli usata, Marianna non emessa con cert., i primi 2 numeri di p. aerea
con soprastampa falsa non conteggiati. Calcolo di catalogo fino al 1959 + Foglietto Philatec del 1964. 23.000 + 3.000

8491 H/HH 1948-90, GERMANIA due album comprendenti 3 raccolte di posta ordinaria : BERLINO 1948/90 quasi
completa (manca sopr. rossa e poco altro) linguellati fino al 1960 ca.; ORIENTALE 1948/63 non cpl.
linguellati; OCCIDENTALE 1949/90 linguellati fino al 1960 ca. quasi completa. — 1.500

8492 -, GERMANIA, insieme di material ripetuto di periodi vari (Reich, Federale, DDR) in alcuni
classificatori. Mancano voci di spicco, comunque interessante. — 270

8493 HH/ -, GERMANIA, Federale e Berlino,  2 discreti avvii di raccolta (fino al 1987) su 2 album Marini. — 300
8494 HH/ -, GERMANIA, Federale, Berlino e DDR, 3 raccolte anni ‘60/’80 su album. Da esaminare. — 130
8495 H/ -, GERMANIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari soprattutto Occupazioni. Ripetizioni,

interessante per studio, da esaminare. — 200
8496 — -, GERMANIA, 28 contenitori con i Bollettini delle emissioni (Ers + Tagsblatt) in 2 grandi scatole. — 600
8497 HH 1949-93, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avviatissima in 3 album SAFE. Qualche linguella in

alcuni valori delle prime emissioni. — 1.250
8498 HH/H/ 1949-81, GERMANIA OCCIDENTALE e BERLINO, 2 raccolte (Occidentale quasi cpl., Berlino bene

avviata) miste nuove e usate, nello stesso album Marini. Da esaminare. — 750
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8499 HH 1949-94, GERMANIA OCCIDENTALE sequenza di materiale del periodo generalmente ripetuto in un
grande classificatore, soprattutto dal 1979 in avanti. E’ presente anche una piccola selezione di Berlino.
Qualche valore linguellato, spezzature non calcolate. 3.200 500

8500 H/HH 1952-72, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza del periodo con ripetizioni + BERLINO 1949-86. Da esaminare. 2.588 300
8501 HH 1958-2002, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di materiale del periodo compresi Foglietti e

Libretti, con ripetizioni, montato su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli. 4.460 500
8502 HH -, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore con serie e foglietti ripetuti, anni ‘70/’80. — 200
8503 -, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 2 raccolte bene avviate su album con fogli quadrettati. Da esaminare. — 300
8504 /HH -, GERMANIA, Occidentale e Orientale, 2 classificatori con sequenza usata di Orientale e serie ripetute

nuove di Occidentale. Necessario esame. — 200
8505 HH 1949-83, GERMANIA ORIENTALE, collezione cpl. apparentemente tutta integra, su pagine di album SAFE. — 450
8506 1950-89, GERMANIA ORIENTALE, buon avvio di collezione su album con fogli quadrettati. — 200
8507 H/HH 1965-90, GERMANIA ORIENTALE, raccolta non cpl. su 3 album Borek. — 200
8508 HH -, GERMANIA ORIENTALE, accumulo di serie e foglietti in 2 album. — 200
8509 HH/ -, GERMANIA ORIENTALE, 2 album illustrati, con serie, FDC, foglietti, Eìrstagblatt, didascalie a stampa,

fine ‘80/primi ‘90. — 200
8510 /H/HH -, GERMANIA ORIENTALE/YUGOSLAVIA, 2 classificatori con emissioni DDR primo periodo ed uno di

Yugoslavia con periodi vari. Da esaminare. — 100
8511 /H -, GERMANIA REICH, inizio di raccolta con Occupazioni, Danzica e Sarre su vecchio album Schaubek.

Da esaminare per ingiallimenti. — 150
8512 HH -, GERMANIA REICH e Governatorato Generale, spezzature in blocchi, in grande classificatore.

Necessario esame. — 200
8513 HH -, GERMANIA REICH, 2 classificatori con ricca sequenza di serie e spezzature, anche qualcosa di

Federale. Il lotto và esaminato. — 300
8514 HH -, GIAPPONE, insieme di emissioni, essenzialmente tematiche, in grande classificatore. Alto nominale.

Da esaminare. — 60
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8515 /H 1840-1960, GRAN BRETAGNA ottimo avvio di collezione comprendente vari buoni valori di Vittoria e
Edoardo, quasi tutti usati, tra cui il 10 scellini (41), la serie (76/85), la sterlina verde (105), la sterlina di
Edoardo (121). Notato anche UPU (183) nuovo. La qualità è generalmente buona. Merita esame. 19.000 + 3.750

8517 1847-1958, GRAN BRETAGNA, inizio di raccolta con qualcosa di Servizi montata in un album. Da esaminare. 11.340 600
8518 HH 1948-77, GRAN BRETAGNA, piccola raccolta di ordinari e commemorativi, con e senza banda di

fosforo. Sono comprese molte ordinarie e regionali, singoli, in coppia e strisce con specializzazione
delle bande di fosforo. 1.800ca. 300

8519 HH 1963-92, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 2 album, anche con materiale usato e qualcosa di
precedente + un raccoglitore con molti libretti. Da esaminare. 3.500 600

8520 /HH -, GRAN BRETAGNA, ricco insieme di materiale, in genere usato, ripetuto, in un classerato e 2 classificatori. — 200

8516 /H/HH 1840-1989, GRAN BRETAGNA, interessante avvio di collezione montata su album Marini con cartella a
viti, con francobolli usati fino al 1924, linguellati fino al 1963, poi integri. Discretamente rappresentato il
periodo della Regina Vittoria, presenti i 3 alti valori e la sterlina di Edoardo VII (118/20, 121). Da esaminare. — 1.500

8521 HH/ -, GRAN BRETAGNA, Elisabetta II, un ricco lotto di serie, libretti e FDC del periodo post 1960. Utile per
studio o per rivenditori. Elenco allegato. 18.000 + 3.000

8522 H -, GRAN BRETAGNA/GIBILTERRA/MALTA, selezione di esemplari con qualche ripetizione in un
classificatore. Interessante, da esaminare. 4.100 400

8523 -, GRECIA, piccolo classificatore con foglietti ed emissioni in bobina, recenti. Da esaminare. — 70
8524 HH 1969-99, GUERNSEY, raccolta cpl. su album Lindner. — 180
8525 HH -, GUERNSEY/JERSEY/MAN, buon insieme di libretti, da esaminare. — 45
8526 /H -, INDIA e STATI INDIANI, grande classificatore con piacevole sequenza di materiale fino agli anni ‘70.

Da esaminare. — 500
8527 HH -, INDONESIA, classificatore con accumulo di emissioni. Da esaminare. — 90
8528 HH 1980-96, IRLANDA, 18 libretti privati realizzati in occasione di manifestazioni filateliche. Da esaminare. — 30
8529 -, IRLANDA/MALTA/CIPRO/ISOLE DEL CANALE, sequenza di materiale in un grande album artigianale.

Da esaminare. — 90
8530 1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie

(1/9). Fino a metà anni ‘50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo. — 400
8531 HH 1950-80, ISRAELE, sequenza di materiale su fogli primato con cartella, in parte senza appendice. Da esaminare. — 130
8532 HH -, ISRAELE, insieme di quartine in 2 grossi classificatori. Da esaminare. — 100
8533 /HH -, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice con qualche

medio valore. Da esaminare. — 250
8534 HH/ / -, ISRAELE, ricco insieme di materiale comprendente una raccolta nuova dal 1948 (no prima emissione)

a fine anni ‘90 in 2 album (uno con fogli Marini, uno con Primato) con le prime serie generalmente
senza bandella o con solo prima bandella, un classificatore con doppi e spezzature nuovi e usati, 3
portabuste con FDC anche primo periodo. Da esaminare. — 150

8535 H/HH 1861-1944, ITALIA REGNO avanzata collezione in album Marini con cartella e custodia di PO/PA e servizi.
Notate quasi tutte le commemorative con gomma integra e di ottima qualità. Elevato valore di catalogo. — 2.000
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8536 H/HH/ 1862-, ITALIA REGNO, avvio di collezione con serie cpl. e spezzature + varie ripetizioni montate su
album Marini. Ben rappresentate, e generalmente integre, le commemorative anni ‘30. Notati Trittici I-
ROVI. Da esaminare. — 2.500
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8537 1862-1941, ITALIA REGNO, raccolta su album Claxital comprendente p. ordinaria, aerea e vari Servizi. Parte
degli annulli originali, comunque considerata la quotazione più bassa tra gli usati e i linguellati. 12.500 1.200

8538 H/HH 1862-1942, ITALIA REGNO, collezione su fogli King (album con custodia). Qualità mediamente buona (fogli
comunque annotati) con i linguellati generalmente con traccia veramente minima. Comunque da esaminare. 9.700 + 950

8539 H/HH 1862-1942, ITALIA REGNO, buon avvio di raccolta montata su album Marini comprendente posta
ordinaria, aerea, vari servizi ed anche RSI e Luogotenenza. L’insieme va esaminato. 34.500 4.000

8541 /H/HH 1862-1944, ITALIA REGNO, inizio di raccolta mista nuova e usata, anche RSI, con p. ordinaria, aerea,
vari Servizi, su album “Italia mia”. Da esaminare. — 450

8540 HH/H 1862-1942, ITALIA REGNO, collezione montata su 2 album ABAFIL, appena abbozzata nel periodo
V.Em.II e Umberto I, con alcuni senza gomma (contati come tali) molto bene avviata nella parte
V.Em.III compresa posta aerea e servizi vari, con tutte le commemorative lunghe, tasse mascherine,
alcuni pubblicitari, trittici ecc. Il materiale è generalmente con gomma integra, qualche valore con
imbrunimento. Merita esame. 39.838 6.500

8542 H/HH 1862-1944, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione di p. ordinaria, aerea ed espressi montata su
album Marini e comprendente anche buone serie di RSI (non periziate). Notata Congresso Filatelico
firmata Diena. Da esaminare. — 2.000

8546 /H/HH -, ITALIA REGNO, avvio di collezione, p. ordinaria e aerea in album Marini. Da esaminare. — 700
8547 H/HH 1863-44, ITALIA REGNO resto di collezione in album Marini con qualche buona presenza. — 200

8543 H/HH 1862-1945, ITALIA REGNO, collezione ben avviata (presenti quasi tutte le commemorative) con pochi linguellati,
in genere prima di V.E.III, ben rappresentati i Servizi, notato Servizio di Stato. Il lotto và esaminato. — 3.200

8544 HH/H 1862-45, ITALIA REGNO inizio di collezione su album GBE con qualche buona presenza specie nelle
serie commemorative e pacchi postali. — 1.500

8545 1862-1945, ITALIA REGNO collezione avanzata in quattro volumi GBE con qualche busta ed alcune
buone presenze nei pubblicitari nei parastatali nei pacchi postali + qualche cosa di RSI. Annulli da
esaminare, alto valore di catalogo. — 2.500

8548 HH/H 1901-42, ITALIA REGNO, raccolta molto avanzata di p. ordinaria, aerea e vari Servizi su album Marini.
E’ presente anche qualcosa di precedente (V.E.II e Umberto I). Il lotto va esaminato. 44.000 5.000

8550 HH/H -, ITALIA, Regno e Repubblica, sequenza di serie, spezzature, ripetizioni in 2 classificatori. Da esaminare. — 200
8551 -, ITALIA REGNO, scatola da scarpe ricolma di buste e interi periodo V.E.III con affrancature molto

comuni. Interessante per varietà di annulli o intestazioni buste. — 100
8552 HH 1944, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, piccolo classificatore con singoli, quartine, blocchi alcuni plattati, altri da

studiare per stabilire la località di soprastampa. Varie Genova e qualche Saggio. Alto catalogo, base simbolica. — 100
8553 -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE/LUOGOTENENZA, albumetto con 37 tra buste e pieghi (qualche

fronte) con piacevole varietà di affrancature. — 70
8554 /HH -, ITALIA LUOGOTENENZA/AMGVG, piccola sequenza di serie e buste. Da esaminare. — 250
8555 HH/ 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, raccolta non cpl. di p. ordinaria con qualcosa di aerea ed espressi, e

comunque con le serie migliori. (Democratica, Risorgimento, Radiodiffusione, Romana). Su fogli GBE. 4.890 950
8556 HH/H 1945-56, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con serie, spezzature, ripetizioni con buon materiale del

periodo ruota, in genere con ossidazioni. Da esaminare. 8.000ca. 1.200
8557 1945-59, ITALIA REPUBBLICA, buon avvio di collezione usata su fogli quadrettati (belli Rep. Romana e

Radiodiffusione). Da esaminare. 1.200ca. 75
8558 H/HH 1945-60, ITALIA REPUBBLICA, p. ordinaria, aerea ed espressi cpl.; gomma integra gli ultimi 5 anni, il

periodo ruota con tracce appena visibili in esemplari molto freschi. Su album King. Catalogo secondo
qualità. Da esaminare. 2.700ca. 270

8559 1945-60, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di p. ordinaria + aerea + espressi cpl. del periodo, buona
qualità (Ginnici con annullo di favore non calcolati). 1.400ca. 150

8549 HH/H -, ITALIA REGNO, assortimento di serie e vari sfusi da V.E.II a V.E.III (soprattutto V.E.III), p. ordinaria,
aerea e vari Servizi. Da esaminare anche per la presenza di qualche gomma bicolore o non in buono
stato. In 2 classificatori. (Cat. 1998 80.000.000 +). — 5.000

8560 HH 1945-60, ITALIA REPUBBLICA, raccolta cpl. di p. ordinaria e aerea, di bella qualità, montata su fogli
Primato con cartella “Prestige”. Allegate varie strisce di francobolli per macchinette (Siracusana,
Michelangiolesca e Castelli). — 1.250

8561 HH 1945-61, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di serie del periodo (notate 2 Democratica) in un
classificatore. (Listino 6.000,00). — 2.000
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8562 HH/H/ 1945-65, ITALIA REPUBBLICA, raccolta non cpl., generalmente integra, su album GBE. — 400
8563 HH/H 1945-66, ITALIA REPUBBLICA collezione su fogli Marini senza servizi (mancano alti valori

Democratica, Risorgimento e Gronchi rosa). Qualità da esaminare. — 250
8564 1945-68, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa e Ginnici non

garantiti) con p. aerea, espressi, Pneumatica. Su classificatore. — 240
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8565 HH 1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria e aerea su album Marini. Qualche valore
ossidato, Romana linguellata. — 1.600

8566 1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl. nella p. ordinaria, con p.
aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare. — 300

8567 HH 1945-72, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) con aerea,
espressi e recapiti, su 2 album GBE. — 1.000

8568 1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa, Ginnici con
timbri di favore) + aerea e qualcosa di servizi su album con fogli quadrettati. — 300

8569 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa, Ginnici con
timbri di favore) + p. aerea e vari servizi su 2 album Marini. — 350

8570 HH 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria in quartine (manca Gronchi rosa) +
aerea ed espressi, in 6 album GBE. 4.000

8571 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, accumulo delle serie ordinarie, in 2 classificatori e un classerato.
Notate 20 serie Lavoro stelle. — 350

8572 HH 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano solamente Tasse stelle, 2 Recapiti e 2 Pacchi degli
anni ‘70) con un bel Cavallino centrato e con bordo di foglio, in album Marini. Ottima qualità. — 3.500

8573 1945-83, ITALIA REPUBBLICA, raccolta quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Ginnici, Gronchi rosa e
poco altro) con interessante specializzazione nelle serie ordinarie, con p. aerea e qualcosa di Servizi.
Inoltre appendice di Trieste A. Interessante, da esaminare. — 150

8574 1945-85, ITALIA REPUBBLICA, raccolta su fogli Marini in 2 album, quasi cpl. la p. ordinaria fino al
1976, con qualcosa di aerea ed espressi. Ginnici non periziati. Da esaminare. — 300

8575 1945-85, ITALIA REPUBBLICA, scatola con multipli di ordinari, in bustine. — 500
8576 HH/H 1945-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione su 2 album Marini quasi cpl. di p. ordinaria fino al 1975 (manca

Gronchi rosa), con aerea, espressi, Recapiti e qualche Pacco postale. Pochi valori con lieve traccia. Da esaminare. — 1.100
8577 HH/H/ 1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) con aerea e

pochi Servizi su 2 album Marini. Da esaminare. — 750

8578 HH 1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria in 2 album Marini. — 1.500

8579 1945-99, ITALIA REPUBBLICA, la raccolta non cpl. su 7 album Bolaffi “Francobolli d’Italia”. — 200
8580 HH/H 1945-2002, ITALIA REPUBBLICA, raccolta non cpl. su 4 album GBE + un classificatore. — 1.000
8581 HH 1945-2004, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 7 volumi GBE comprendente p. ordinaria e aerea.

Mancano Democratica, Gronchi rosa, Turrita grande formato ruota e qualcosa degli ultimi anni. — 1.000
8582 HH 1945-2004, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 7 volumi GBE comprendente p. ordinaria, aerea,

espressi, Recapito. Del periodo ruota mancano li 2 valori grande formato Siracusana, manca Gronchi
rosa e qualcosa degli ultimi anni. — 1.200

8583 1945-2004, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea e espressi in 7 volumi GBE. — 400
8584 1945-2005, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata di p. ordinaria su fogli d’album o quadrettati. — 400
8585 HH 1945-2006, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata fino al 1961 (con Democratica, Romana,

Radiodiffusione e Ginnici) poi quasi cpl. compresi libretti, su 4 album Marini. — 1.200
8586 1945-2007, ITALIA REPUBBLICA, raccolta di p. ordinaria quasi cpl. in 2 album e un classificatore. — 350
8587 1945-2007, ITALIA REPUBBLICA, ricco accumulo di usati in 4 grandi classificatori + uno piccolo. Da esaminare. — 1.150
8588 HH 1946-54, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con sequenza commemorativi in ordine

cronologico (con duplicazioni di varia entità). Integri, da esaminare. 6.800 400

8589 HH 1946-54, ITALIA REPUBBLICA, sequenza - accumulo del periodo ruota. In grande classificatore. Da esaminare. 35.000ca. 3.000

8590 1946-62, ITALIA REPUBBLICA, interessante accumulo di usati generalmente del periodo ruota in un
classificatore e in listelli. Da esaminare. 7.000 1.000

8591 HH 1946-92, ITALIA REPUBBLICA/TRIESTE A/LUOGOTENENZA, assortimento di serie in un classerato
comprendente p. ordinaria, aerea, vari servizi (notato 300 lire Pacchi) per la Repubblica, lo stesso pre
Trieste A, varie serie Luogotenenza e poco altro. (Cat. 1998 54.242.000) di cui il 90% di Repubblica. — 4.000

8592 1946-95, ITALIA REPUBBLICA, 2 scatole con multipli in sequenza, in bustine, commemorativi. — 700

8594 1947-82, ITALIA REPUBBLICA album artigianale con 200 pezzi (in genere cartoline) con annulli
tematici in particolare di manifestazioni filateliche. — 150

8593 HH 1946-96, ITALIA REPUBBLICA, assortimento di serie e spezzature in 5 grandi classificatori. Il lotto va esaminato. 30.000 3.000
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8595 HH 1950-54, ITALIA REPUBBLICA, 2 volumetti con sequenze di emissioni cpl. del periodo. Da esaminare 4.500ca. 350
8596 HH 1951-66, ITALIA REPUBBLICA, accumulo del periodo con piccole ripetizioni (es. Lavoro ruota x4,

Europa ‘56 x11, Milano ‘52 x4, ecc.). Da esaminare. 3.400ca. 125
8597 HH 1955-74, ITALIA REPUBBLICA raccolta in quartine di posta ordinaria, senza Lavoro stelle e Gronchi

rosa in album Marini. — 200
8598 HH 1956-2006, ITALIA REPUBBLICA, sequenze con duplicazioni di quantità varie, in un grande

classificatore, da esaminare. 1.400ca. 90
8599 HH 1960-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine (senza Gronchi rosa) in 3 album Marini. — 200
8600 HH 1960-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine, senza Gronchi rosa, in 4 album. — 200
8601 1964-96, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con serie, ripetizioni e quartine. — 200
8602 1967-73, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per

l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 200
8603 1968-74, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per

l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 200
8604 1974-78, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per

l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 300
8605 1975-78, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per

l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 300
8606 1978-2000, ITALIA REPUBBLICA, ricca raccolta di Bollettini Pacchi Postali per l’interno con

affrancature del periodo (sezioni pacchi, S. Giorgio, Siracusana, Castelli, Alti valori, Donne e
commemorativi). Tutti montati su fogli con didascalia. — 250

8607 1979-83, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per
l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 300

8608 1979-83, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, cu buste viaggiate
per l’interno e per l’estero (anche destinazioni non comuni), in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo
studioso, montate su fogli con cartella. — 300

8609 1984-86, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per
l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 200

8610 1984-90, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per
l’interno e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 300

8611 1987-90, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta di emissioni del periodo, in quartine, su buste viaggiate per l’interno
e per l’estero, in tariffe di 1 o più porti. Interessante per lo studioso, montate su fogli con cartella. — 200

8612 HH 1996-2004, ITALIA REPUBBLICA, le annate negli appositi album delle Poste. — 200
8613 -, ITALIA REPUBBLICA, insieme di circa 130 pezzi tra buste, interi, cartoline (qualcosa di Regno e di

AMG VG) in un portabuste. Periodi vari, alcuni interi nuovi, alcuni pezzi con annulli tematici. Insieme
da esaminare, interessante. — 200

8614 HH -, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con serie e spezzature, periodo ruota. Notati 2 100 lire
Democratica, Rep. Romana, 100 lire Risorgimento. 4.124 500

8615 HH -, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, 2 raccolte: Italia 1959/92 quasi cpl.; Vaticano 1961/80 pressoché
cpl. Entrambe su album Marini. — 150

8616 HH -, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con serie e ripetizioni anche blocchi, con qualcosa del periodo
ruota. Da esaminare. Pochi usati. — 600

8617 HH/ / -, ITALIA REPUBBLICA, accumulo in classificatori e portaquartine di materiale periodo stelle, da anni
‘60 ad anni ‘90 + FDC italiane e straniere. In uno scatolone. Da esaminare. — 300

8618 -, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati generalmente periodo ruota, anche anni recenti, in
svariati classificatori. — 200

8619 -, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, gran scatola ricolma di frammenti. — 30
8620 -, ITALIA REPUBBLICA, Castelli e Donne nell’Arte scatola piena di frammenti. — 40
8621 HH/ -, ITALIA REPUBBLICA, insieme di fogli, quartine, serie singole ripetute di materiale anni ‘60/’80. Inoltre

buste moderne, varie del Servizio Filatelico di SMOM (affrancatura italiana). Da esaminare. — 350
8622 HH -, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con serie, blocchi, spezzature, anche Vaticano, S. Marino,

Svizzera, tra cui 2 Montecitorio. Inoltre raccolta 1966/72 senza Gronchi, su fogli Primato. — 100
8623 -, ITALIA REPUBBLICA, un centinaio di pezzi di Manifestazioni filateliche anni ‘50 + un portabuste con

lettere e interi vari (anche di Regno). Da esaminare. — 150
8624 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con accumulo. Divertente, da esaminare. — 100
8625 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con accumulo. — 50
8626 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con centinaia du buste anni ‘70/’80, con qualcosa di estero. Inoltre altra

scatola con frammenti anni ‘70/’90. — 50
8627 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con mazzette anni ‘70 (20.000 pezzi). — 200
8628 -, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con frammenti, segnatasse e Castelli (anche qualche straniero). — 100
8629 -, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di frammenti anni ‘60/’70. — 70
8630 -, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di frammenti di Bollettini Pacchi, molto commemorativi. una

miniera per l’appassionato. — 100
8631 HH -, ITALIA REPUBBLICA/S. MARINO, accumulo di quartine abbastanza recenti in vari contenitori

(soprattutto Italia) + quartine usate + qualche busta commemorativa. — 500
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8632 1862-1975, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione avanzata di Regno con tutte le commemorative e
quasi cpl. di Repubblica (ordinaria) senza Ginnici e Rosa su album “Italia Mia”. Annulli su alti valori
non garantiti, il lotto deve essere necessariamente esaminato. — 1.500
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8633 H/HH 1911-73, ITALIA, avvio di collezione su album con la Repubblica ordinaria quasi cpl. (manca Gronchi
rosa), pacchi servizi, qualcosa di Regno. Francobolli freschi. Da esaminare. — 800

8634 -, ITALIA, pacchetto di buste di vari periodi + alcune straniere. — 125
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8635 /H -, ITALIA, Antichi Stati, Regno, Terre Redente, Occupazioni, album Landmans contenente serie e
spezzature, sfusi e qualche doppione con Antichi di II scelta, Regno generalmente nuovi da V.E.III.
Buon catalogo. Necessario esame. 35.000 4.000

8636 -, ITALIA, Regno e Repubblica, Espressi, oltre 100 affrancature comprendenti espressi. Interessante, da esaminare. — 150
8637 HH/H/ -, ITALIA, piccolo lotto di varietà. Necessario esame. — off. libera
8638 -, ITALIA, 20 pezzi (15 di Regno, 5 di Repubblica), affrancature varie. — 40
8639 /H -, ITALIA, inizio di raccolta su album artigianale da V.E.II ad anni ‘70. Da esaminare. — 200
8640 -, ITALIA, generalmente Regno,  pacchetto di oltre 100 buste comuni. — off. libera
8641 -, ITALIA lotto di oltre 90  pezzi di storia postale varia, soprattutto periodo Regno Vitt.Em.III. Insieme di

vario interesse con molti pezzi firmati Caffaz. — 250
8642 -, ITALIA, 2 classificatori con assortimento + 3 libri Poste (1987, 1988, 1989). — 200
8643 /H/HH -, ITALIA, miscellanea in 3 album artigianali, con qualche discreto valore. — 150
8644 -, ITALIA, scatola con accumulo, in genere Repubblica stelle, in svariati raccoglitori (non pieni). Da esaminare. — 50
8645 /HH -, ITALIA/PAESI VARI, ricco accumulo di francobolli in uno scatolone (alcuni classificatori + sfusi),

generalmente usati. Merita esame. — 100
8646 -, ITALIA e AREA ITALIANA, grande accumulo di francobolli ordinari cronologicamente, in bustine, in

una cassettiera. Alto catalogo, trasporto a cura dell’acquirente. — 500
8647 HH -, ITALIA/S. MARINO, grande classificatore con materiale relativamente recente (molto valido

postalmente) con molte ripetizioni. Merita esame. 1.750ca. 50
8648 -, ITALIA/S. MARINO, scatola con FDC, generalmente Venetia (372 di Repubblica + 123 di S. Marino)

+ 119 interi recenti. — 60
8649 -, ITALIA/VATICANO, scatola con 700 tra FDC, interi, Manifestazioni, ecc. Qualcosa di estero. Da esaminare. — 90
8650 -, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, album artigianale con FDC. Da esaminare. — 100
8651 -, ITALIA/VATICANO/S.MARINO, un raccoglitore con buste assortite, tematiche varie, post . — 80
8652 HH -, ITALIA/VATICANO/S. MARINO,  3 portaquartine con serie in quartine: Italia 1955/68; Vaticano

1959/79; S. Marino 1962/69. Qualche imbrunimento della gomma. — 150
8653 H/HH/ -, ITALIA OCCUPAZIONI, I e II guerra, insieme di serie, spezzature, sfusi, comprese varietà in un

classificatore. Interessante, è necessario l’esame. 20.400 750
8654 H 1918, ITALIA OCCUPAZIONE AUSTRIACA, collezioncina su fogli d’album. 500 80
8655 /H -, LEVANTE AUSTRIACO, interessante e ricco accumulo di francobolli delle varie emissioni in un

classificatore. Da esaminare, alto catalogo (27.000,00). — 700
8656 H/ 1867-1920, LEVANTE AUSTRIACO/BOSNIA ERZEGOVINA piccola collezione montata su fogli Marini

comprendente serie complete e qualche spezzatura con appendice di Carinzia. — 250
8657 /H -, LEVANTE POLACCO E RUSSO sequenza di materiale su fogli d’album. Notata la prima serie di

levante Polacco nuova. — 200
8658 HH/H 1915-42, LIBIA inizio di collezione in album Claxital, notate le Fiere di Tripoli. 5.020 800
8659 HH/ 1952-83, LIBIA, raccolta non cpl. (qualche usato) su album. — 250
8660 H/HH -, LIBIA/OLTREGIUBA, interessante sequenza di serie e spezzature, p. ordinaria, aerea e qualche

servizio, in un classificatore. 7.150 800
8661 HH -, LIBIA INDIPENDENTE, 2 classificatori + 1 bustone con foglietti ripetuti varie volte. Da esaminare. — 150
8662 -, LIECHTENSTEIN/LUSSEMBURGO/MONACO, 3 inizi di raccolta su album artigianale. Necessario l’esame. — 80
8663 HH 1960-85, MALTA lotto di serie complete in blocchi e foglietti. Valore facciale lire maltesi 1.000. — off. libera
8664 HH 1964-92, MALTA, collezione quasi cpl. compresi minifogli (manca la sola serie tasse del 1967) su 2 album Euralbo. — 150
8665 HH 1964-2005, MALTA, collezione in 2 album e un classificatore (con le ultime emissioni). — 300
8666 HH/ -, MATERIALE VARIO, libretti di diversi paesi, qualche FDC, ecc. Scatola ricolma, da esaminare. — 60
8667 -, MAZZETTE, lotto di mazzette soprattutto Germania Reich e Polonia. — 100
8668 H/HH/ -, MEDIO ORIENTE, con Israele, Egitto, Penisola arabica e anche Malta e Gibilterra, 2 grandi volumi

artigianali con spezzature e serie (anni ‘30/’60). — 150
8669 HH -, MEDIO ORIENTE, 3 classificatori con insieme di serie di svariati paesi, soprattutto Siria e Afghanistan.

Da esaminare. — 100
8670 -, MINIFOGLI, classificatore con buona varietà di emissioni recenti. Non comune, da esaminare. — 120
8671 HH/H/ -, MISCELLANEA, piccola miscellanea molto eterogenea. Necessario esame. — 40
8672 HH/H/ -, MISCELLANEA, classificatore con miscellanea. Da esaminare per la presenza di falsi. — 100
8673 / -, MISCELLANEA, con francobolli di paesi vari su fogli Primato con cartella Marini come nuova + buste

Regno comuni. Da esaminare. — 100
8674 / -, MISCELLANEA, lotto eterogeneo con antichi stati e altro, in albumetto. — 100
8675 -, MISCELLANEA, un classificatore con francobolli di paesi vari, in genere non recenti, alcuni di

discreto interesse. Da esaminare. — 100
8676 HH/H/ -, MISCELLANEA, in grande classificatore. Da esaminare. — 50
8677 HH/ -, MISCELLANEA di francobolli comuni in 5 classificatori + raccolta Vaticano 1960/77 su album Marini.

Da esaminare. — 60
8678 -, MISCELLANEA, 5 raccoglitori artigianali. Necessario esame. — 50
8679 HH -, MISCELLANEA, composta da alcuni classificatori, una cartella nuova Marini Olanda e da materiale di

servizio novità, ancora in bustine. — 250
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8680 HH/ / -, MISCELLANEA, 3 album Marini con raccolte recenti di S. Marino, Vaticano, SMOM e Monaco +
materiale servizio novità di paesi vari e Folder delle Poste. Da esaminare. — 300

8681 -, MISCELLANEA, scatoletta con miscellanea, in bustine. Necessario esame. — 50
8682 -, MISCELLANEA, scatoletta con miscellanea in bustine. Necessario esame. — 30
8683 -, MISCELLANEA, interessante miscellanea in bustine. — 40
8684 /HH/ / -, MISCELLANEA, scatola con divertente miscellanea. Da esaminare. — 100
8685 -, MISCELLANEA, scatoletta con sfusi. Da esaminare. — 50
8686 -, MISCELLANEA, di francobolli molto comuni. Necessario esame. — off. libera
8687 / -, MISCELLANEA, divertente miscellanea di area italiana e paesi vari con francobolli e buste, anche

materiale antico. Interessante, da esaminare. — 150
8688 / -, MISCELLANEA di cartoline e francobolli. Necessario esame. — off. libera
8689 -, MISCELLANEA, in alcuni contenitori. Da esaminare. — 150
8690 /HH -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea, francobolli in bustine, 2 album artigianali. Anche materiale

italiano anni ‘60 in blocchi. Da esaminare. — 100
8691 -, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. — off. libera
8692 -, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea in bustine. — off. libera
8693 -, MISCELLANEA, di buste, interi, cartoline, in genere riguardanti il settore aviazione, in una grossa

scatola. Interessante, da esaminare. — 100
8694 / -, MISCELLANEA, usati di area italiana, Argentina, America, buste Vaticano, 2 buste di Egeo. Necessario esame. — 25
8695 HH/H/ 1885-1989, MONACO, avvio di collezione su grande classificatore. Notato Carlo III 1 f. (9) usato. — 250
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8696 /H 1840-1910, MONDIALI, interessante inizio di raccolta su 2 vecchi album d’epoca. Ben rappresentate le
prime emissioni. Alto valore di catalogo. Il lotto va necessariamente esaminato per la presenza di falsi e
ristampe. I francobolli sono attaccati alle pagine con linguelle di carta. — 2.800

8697 HH/H/ -, MONDIALI, piacevole assortimento di serie, spezzature, foglietti, ripetizioni, montato su fogli
Primato. Molto materiale, in genere nuovo integro, periodi vari. Da esaminare. — 300

8698 -, MONDIALI, classificatore con francobolli ripetuti. Necessario esame, senza restituzione. — 100
8699 HH -, MONDIALI, grande accumulo in classificatore con minime ripetizioni. Alto valore, da esaminare. — 70
8700 H/HH/ -, MONDIALI, interessante insieme in 2 classificatori con serie, spezzature, sfusi, di periodi vari, non

recenti. Buon valore di catalogo, merita esame. — 500
8701 -, MONDIALI, vecchio album artigianale con ca. 240 pagine + classificatore stessa fattura ricolmo di

vecchi francobolli. Da esaminare. — 50
8702 -, MONDIALI, vecchio album Yvert con pochi francobolli. Necessario esame, lotto senza resa. — 175
8703 HH -, MONDIALI, 4 classificatori con serie moderne. 5.300 550
8704 -, MONDIALI, interessante inizio di raccolta da prime emissioni fino agli anni ‘10 su “IDEAL POSTAGE

STAMP ALBUM” ben conservato. Insieme molto piacevole e di buon valore di catalogo. Merita attento
esame, base simbolica. — off. libera

8705 -, MONDIALI, ricco assortimento di frammenti moderni, in una scatola. — 100
8706 /H/HH/(H) -, MONDIALI, un classificatore con ricca sequenza si materiale generalmente non recente di Europa e

Oltremare. Alto catalogo, il lotto deve essere esaminato. — 1.000
8707 /HH/H -, MONDIALI, miscellanea in 3 grandi classificatori. E’ necessario l’esame, si vende senza reclamo. — 150
8708 /HH/H -, MONDIALI, 2 classificatori + una cartellina con francobolli vari. — off. libera
8709 -, MONDIALI, miscellanea di usati, in buste, in una scatola. — 250
8710 -, MONDIALI, scatola con miscellanea. — 50
8711 -, MONDIALI, 10 classificatori con miscellanea. Da esaminare. — 100
8712 -, MONDIALI, miscellanea in svariati classificatori. Ripetizioni, da esaminare. — 200
8713 /H -, MONDIALI, accumulo di francobolli in una trentina di classificatori. — 300
8714 /HH -, MONDIALI, grande accumulo di francobolli in bustine contenuti in 2 cassettiere. Altissimo valore di

catalogo, di sicuro divertimento. Merita esame. Trasporto a cura dell’acquirente. — 1.250
8715 -, MONGOLIA/VIETNAM, 2 raccolte su grande album artigianale. — 90
8716 HH -, NORFOLK, grande classificatore con sequenza di serie, con qualcosa di Colonie Francesi. Necessario esame. — 150
8717 /H 1856-1956, NORVEGIA discreto avvio di raccolta, usata la prima parte fino al 1930 ca., poi linguellata, su album. — 200
8718 HH/H 1961-92, NORVEGIA, collezione su Album Marini, con qualcosa di precedente. Da esaminare. 1.500 240
8719 — -, NUMISMATICA/FILATELIA lotto di 7 volumi degli anni ‘80, contenenti folder con FDC + moneta o

banconota di moltissimi paesi del mondo. Oltre 200 confezioni con spiegazioni in tedesco. Interessante
e piacevole. Merita esame. — 250

8720 HH -, NUOVE REPUBBLICHE, Armenia, Bielorussia, Arzebaigian, Croazia, Turkmenistan, Repubbliche
Baltiche, Macedonia, sequenza di serie e foglietti su fogli Primato. Da esaminare. — 220

8721 HH/H 1918-44, OCCUPAZIONI ITALIANE/OCC.STRANIERE IN ITALIA collezione avanzata con serie anche
importanti, materiale con e senza traccia di linguella. Interessante, alto valore di catalogo. — 5.000

8722 -, OCEANIA, inizio di raccolta montata su un grosso album artigianale. Da esaminare. — 180
8723 H/HH/ -, OLTREMARE, 2 piccoli raccoglitori con serie e spezzature di periodi vari. Interessante, da esaminare. — 200
8724 /H -, OLTREMARE, vecchio album con materiale vario. Necessario esame. — 350
8725 H/HH -, OLTREMARE, 2 classificatori con insieme di francobolli vari. Da esaminare. — 80
8726 HH/H/ -, OLTREMARE, classificatore con serie e foglietti. Lotto molto misto, da esaminare. — 120
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8727 /H/HH -, OLTREMARE, Cuba, Filippine, Etiopia, Egitto, Antille Olandesi, Ceylon, Panama, New Hebrides, 2 grandi
classificatori con spezzature, serie, sfusi da prime emissioni fino ad anni ‘70. Interessante, da esaminare. — 750

8728 -, OLTREMARE, 8 classificatori con accumulo di usati: Canada, USA, Australia, Nuova Zelanda, Africa e Asia. — 150
8729 HH 1951-83, ONU, raccolta in un classificatore, senza Foglietto Decennale. — 100
8730 HH 1951-2005, ONU, 3 uffici, collezione in 4 album Marini. — 350
8731 HH/ 1951-86, ONU, raccolta su album Marini con qualche usato nelle prime serie. — 100
8732 HH 1975-92, ONU, Uffici di Ginevra e Vienna, collezione su album Marini. — 120
8733 HH -, ONU, 2 classificatori con serie e quartine. — 30
8734 HH -, ONU, accumulo di serie e foglietti in un grande classificatore + minifogli Bandiere su fogli appositi +

raccolta su album Borek. Da esaminare. — 300
8735 HH -, ONU/PAESI VARI, 2 classificatori con serie e foglietti. Da esaminare. — 70
8736 HH 1959-67, PAESI AFRICANI, collezione molto avanzata di 14 paesi africani su 5 volumi Euralbo a

taschine. Interessante, da esaminare. — 400
8737 HH -, PAESI AFRICANI, un grande classificatore con serie e ripetizioni, soprattutto ex colonie francesi. Da esaminare. — 150
8738 -, PAESI ARABI, scatoletta con miscellanea in bustine. Necessario esame. — 20
8739 H/ -, PAESI BALCANICI, Yugoslavia, Croazia e Serbia, tre raccolte montate su album con le emissioni fino

al 1943 ca. Notato qualche discreto valore delle prime emissioni di Serbia e la serie della I Divisione
d’assalto croata. Da esaminare. — 700

8740 /H -, PAESI BALTICI, raccolta in fogli “Trento” in album. Da esaminare. — 50
8741 -, PAESI EUROPEI, classificatore con gran varietà di materiale usato recente. Da esaminare. — 120
8742 HH/H/ -, PAESI EUROPEI, miscellanea di materiale generalmente nuovo in alcuni classificatori. Necessario esame. — 140
8743 /H/HH -, PAESI NORDICI, un grande album artigianale con materiale in sequenza di Islanda, Svezia, Finlandia,

Danimarca, Norvegia, Groenlandia. — 270
8744 -, PAESI VARI, tre classificatori con molto materiale degli anni più recenti. Da esaminare. — 230
8745 HH -, PAPUA/NAURU, classificatore con accumulo di materiale vario. Da esaminare. — 135
8746 -, PAESI VARI, piccolo lotto di interi e cartoline. Da esaminare. — 60
8747 HH -, PAESI VARI, classificatore con buona varietà di emissioni. Da esaminare. — 50
8748 HH/H/ -, PAESI VARI, Australia, Canada, Filippine, Nuova Zelanda, insieme di spezzature e serie in grande

album artigianale. Da esaminare. — 50
8749 HH -, PAESI VARI, un album con serie e foglietti tematici + accumulo di fogli e blocchi di Spagna. Da esaminare. — 150
8750 HH/ -, PAESI VARI, grandi classificatori con ca. 800 Euro di paesi vari (nuovi/usati) + oltre 6.800 Euro Italia

repubblica “ruota” + 6 “tappabuchi” di esemplari rari. Da esaminare. Base simbolica. — 120
8751 HH -, PAESI VARI, grande classificatore con grande varietà di emissioni. Da esaminare. — 50
8752 /H -, PAESI VARI, un classificatore con materiale generalmente ripetuto di paesi vari anche di area italiana.

E’ necessario l’esame, si vende senza reclamo. — 200
8753 /H -, PAESI VARI, interessante insieme di alcune piccole raccolte in album artigianali tra cui notata una

discreta DDR, una Repubblica ruota quasi cpl. nella p. ordinaria e aerea, una Germania Reich senza
voci di spicco. Da esaminare. — 280

8754 HH -, PAESI VARI, miscellanea in classificatore. Da esaminare. — 30
8755 -, PAESI VARI, assortimento di materiale usato, con molto minifogli, in due classificatori. Da esaminare. — 150
8756 -, PAESI VARI, ricco assortimento di materiale in bustine, in sequenza in 2 grosse scatole di legno.

Rimozione a cura dell’acquirente. — 250
8757 /H/HH -, PERU’, assortimento di francobolli in classificatore compreso piccolo insieme di Bolivia. Necessario esame. — 100
8758 1919-92, POLONIA, piacevole avvio di collezione su album con fogli quadrettati. — 150
8759 /H -, POLONIA, raccolta montata su fogli quadrettati, in 2 album. Da esaminare. — 100
8760 H/HH/ -, POLONIA/N.ZELANDA/ISOLE PACIFICO/LIBERIA, grande classificatore con serie e spezzature. Da esaminare. — 500
8761 /H/HH -, PORTOGALLO, inizio di collezione in 3 volumi (parte su fogli quadrettati, dal 1963 al 1987 su fogli

Marini). Mancano voci di spicco. La raccolta arriva al 1995 ed è comprensiva di foglietti. — 200
8762 /H/HH 1862-1990, ROMANIA, interessante e ricca sequenza di serie, spezzature, sfusi, qualche ripetizione in

un grande classificatore: posta ordinaria, aerea, servizi e occupazioni varie. Interessante, merita esame. — 300
8763 1872-1977, ROMANIA, piacevole avvio di raccolta su album con fogli quadrettati. — 180
8764 HH -, ROMANIA, 2 grandi classificatori ricolmi di serie di p. ordinaria e di foglietti, post 1960. — 300
8765 /H/HH -, ROMANIA, corposa raccolta montata su album artigianale, con anche un’appendice di Albania. Da esaminare. — 180
8766 HH -, RUSSIA, accumulo di materiale, anni ‘80/’90, soprattutto + qualcosa di precedente, in un

classificatore Clipper. Da esaminare. 4.000 650
8767 HH -, RUSSIA, ricco assortimento di serie tematiche in foglio. 8.000 250
8768 -, RUSSIA/DDR, 2 classificatori con sequenza di materiale da anni ‘50 in avanti. — off. libera
8769 HH/H -, RUSSIA/MALTA/GIBILTERRA/TEMA RIFUGIATO, 4 classificatori con materiale vario. Da esaminare. — 150
8770 HH/ -, RUSSIA/SPAGNA, 2 classificatori con serie non recenti. — 100
8771 HH/H/ 1877-1975, SAN MARINO, assortimento di serie e spezzature in 2 classificatori. 4.700 450
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8772 H/HH 1877-1978, SAN MARINO collezione in 3 volumi Marini con custodie, avanzata e con diverse buone
presenze. Merita esame. 23.000 2.000

8773 /H/HH 1877-1990, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in 2 classificatori. Materiale generalmente
usato: posta ordinaria, aerea, espressi, qualcosa di tasse e pacchi. Notate le serie usate (timbri non
periziati): Garibaldi (168/75), Veduta (141/58), Ferrovia (164/67), Delfico (193/204), Zeppelin
(A.11/16). Interessante, da esaminare. — 750
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8774 HH 1905-2000, SAN MARINO, raccolta di bella qualità montata su 4 album Marini con cartelle. Del
periodo fino al 1945 sono presenti solo poche serie (per un valore di catalogo di ca. 1750,00). Il
periodo successivo è ben rappresentato nella p. ordinaria (mancano solo i Paesaggi del 1949-50), nella
posta aerea e nei servizi e con i foglietti cpl. del 1960. Ottima da completare. — 1.000

8775 HH 1942, SAN MARINO (215/24) 240 serie in fogli. (Listino 1.800,00). 3.200 375
8776 HH/H/ 1945-82, SAN MARINO, collezione mista, con p. ordinaria, aerea, qualche foglietto (notato Europa ‘61

ma di non ottima qualità) e qualche servizio, in album Marini. — 250
8777 HH 1953-2000, SAN MARINO, collezione su album Marini, p. ordinaria e aerea. (Listino 1.070,00). — 400
8778 HH 1960-91, SAN MARINO, raccolta quasi cpl. (mancano i 2 foglietti buoni del 1961) su 2 album Marini. — 200
8779 HH 1960-2005, SAN MARINO, collezione in 2 album Marini, comprendente i 2 foglietti del 1961. — 600
8780 HH 1962-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria in quartine (alcune serie in blocchi di 8) su 3 album

Marini con cartella. — 300
8781 HH 1962-2000, SAN MARINO, sequenza di foglietti del periodo. — 100
8782 HH 1965-99, SAN MARINO, raccolta non cpl. su 4 album GBE. Inoltre i 4 album GBE dal 1877 al 1965

vuoti (qualche francobollo). — 100
8783 HH 1966-96, SAN MARINO, collezione su album Marini. — 250
8784 HH -, SAN MARINO, accumulo anni ‘60/’80 in un grande classificatore ed uno sfogliatore (questo con fogli

Europa). Da esaminare. — 250
8785 HH/ -, SAN MARINO, insieme di serie anni ‘70/’80 ripetute, + interi postali, ancora nelle buste di spedizione

del Governatorato. — 200
8786 HH -, SAN MARINO, materiale anni ‘60/’80 in svariati classificatori. Necessario esame. — 200
8787 -, SAN MARINO/VATICANO, classificatore con S. Marino 1957/72 (con Europa CEPT e Elicottero) e

Vaticano 1958/70. — 100
8788 HH -, SAN MARINO/VATICANO, piccolo insieme di serie. Necessario esame. — off. libera
8789 /H/HH -, SAN MARINO/VATICANO/TRIESTE A, 3 avvii di collezioni montati su 2 album artigianali. Da esaminare. — 450
8790 HH 1966-82, S.M.O.M., accumulo su fogli d’album. (Listino ca. 250,00). — 100
8791 HH 1966-1997, S.M.O.M., collezione cpl. su 2 album Marini. — 400
8792 HH/H 1906-37, SOMALIA collezione abbastanza avanzata in album Claxital. 9.267 1.500
8793 HH 1950-60, SOMALIA AFIS la collezione completa. 890 150
8794 HH 1951-85, SOMALIA, raccolta non cpl. in album. — 200
8795 /H 1850-1907, SPAGNA inizio di raccolta montata su fogli con circa 45 esemplari delle emissioni Regina

Isabella (notato il n.2 e il n.77). Da esaminare. — 250
8796 HH 1975-85, SPAGNA, piccola collezione su album Marini. — 75
8797 /HH -, STATI ARABI, 2 grandi album artigianali, pieni di francobolli e foglietti, soprattutto materiale

tematico. Interessante, da esaminare. — 300
8798 HH/H/ 1851-1989, STATI UNITI, raccolta avviata montata su album Marini con cartella a viti, usata fino al

1926, poi nuova, generalmente integra, con qualcosa di p. aerea e Servizi. Notato qualche discreto
valore nelle prime emissioni. Da esaminare. — 800

8799 1937-59, STATI UNITI, album con 112 FDC del periodo. — 100
8800 /HH -, STATI UNITI, raccolta senza voci di spicco ma con ripetizioni e molto materiale in un grande

classificatore artigianale. Interessante, da esaminare. — 270
8801 -, STATI UNITI, grande classificatore con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza. — 90
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8802 /H/HH -, SUD AMERICA, 3 grandi classificatori con serie e spezzature in sequenza da prime emissioni ad anni
‘70 compreso p. aerea, servizio, emissioni locali. Presente materiale di non facile reperibilità, molto
interessante, da esaminare. — 1.500

8803 /H -, SUD AMERICA, 3 grossi volumi artigianali con insieme di spezzature e qualche serie di alcuni paesi
dell’area, di periodi vari fino agli anni ‘60. — 150

8804 H/HH/ -, SUDAMERICA/PAESI VARI, piccola miscellanea da esaminare. — 150
8805 1858-1945, SVEZIA avvio di raccolta montata su fogli Marini. Notata la serie in ore del 1858, il

soprastampato del 1916 (86) la serie UPU del 1924 (163A/77) e i due francobolli per il servizio interno
(non garantiti). Da esaminare. — 400

8806 1858-1979, SVEZIA,collezione ben avviata con varie specializzazioni da libretti montata su fogli
quadrettati con 3 cartelle. Interessante, da esaminare. 500

8807 /HH 1973-91, SVEZIA, collezione prevalentemente nuova con ripetizioni e materiale anche precedente in 2
album ed un classificatore. Da esaminare. 2.300ca. 350

8808 /H/HH 1854-1968, SVIZZERA, buon avvio di raccolta mista nuova e usata su album Marini. Da esaminare. — 500
8809 /HH 1854-1987, SVIZZERA, avvio di raccolta, usata fino al 1962, poi nuova con p. ordinaria, aerea, qualche

servizio, senza foglietti, in 2 album. — 400
8810 1862-1994, SVIZZERA, piacevole avvio di collezione su album con fogli quadrettati. — 300

8811 1862-2000, SVIZZERA ottima collezione molto avanzata dall’Helvetia seduta del 1862, comprendente
anche la posta aerea, i foglietti, le emissioni di servizio, e anche varietà di carta. Sono presenti alcuni
certificati peritali, la collezione è montata su 4 album “Faro” ed è di ottima qualità. Valore di catalogo
fino al ‘60 e per difetto euro 25.000+. Merita esame. — 5.000

8812 1872-1973, SVIZZERA, collezione in 2 album Leuchtturm, ottima qualità. 11.792 700
8813 H/HH/ 1918-93, SVIZZERA, collezione avviata montata su album Marini con cartella a viti comprendente p. ordinaria,

aerea, qualche Foglietto e qualcosa di Servizi e Tasse. Pochissimi i valori usati, Pace con gomma integra. — 1.000
8814 /H/HH 1900-90, SVIZZERA, collezione mista nuova e usata montata su 2 album Marini, comprendente p.

ordinaria, aerea e Servizio. Notata Pace linguellata, (A 1/2) linguellati, i primi foglietti, ecc. 6.000ca. 700
8815 HH 1929-89, SVIZZERA sequenza di serie in quartine, poche tra il 1929 e il ‘45, su fogli artigianali. 3.500 500
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8816 HH/H 1945-2000, SVIZZERA, collezione bene avviata, con qualche valore linguellato (Pace integra) su 2
album Marini. Notati foglietti 11 e 12 integri e 13 linguellato. — 700

8817 H/HH/ -, SVIZZERA, sequenza di materiale in pagine di classificatore. 5.538 300
8818 /H/HH -, SVIZZERA, ricco avvio di collezione da prime emissioni fino ad anni ‘90 in un grande album

artigianale. E’ compresa una piccola appendice di Liechtenstein. — 450
8819 -, SVIZZERA, grande classificatore con usati ripetuti di periodi vari, in sequenza. — 180
8820 H 1945-54, TRIESTE A, raccolta avviatissima in album Marini anche con qualche serie integra. In aggiunta

un buon avvio di raccolta usata. — 400
8821 HH 1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. (senza i valori con soprastampe diverse, il tasse senza filigrana e il

pacco 9/I) su fogli Marini. — 800
8822 H 1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, espressi, recapiti. Su fogli quadrettati,

applicati con linguelle minime. Da esaminare. 1.250 125
8823 HH 1947-54, TRIESTE A, raccolta quasi cpl. di p. ordinaria (mancano i 2 alti valori di Italia al lavoro) con p.

aerea (senza 22A e 26 A), espressi, Recapito e poco altro, su album GBE. Bella qualità. — 400
8824 HH 1948-54, TRIESTE A, sequenza quasi cpl. delle serie di p. ordinaria del periodo in freschi blocchi di 8 (Bassano e

Ginnici in quartine). Mancano le 2 Democratiche, Risorgimento, Lavoro, Biennale, Romana, ERP e poco altro. 4.360 600
8825 -, TRIESTE A/AMGVG, classificatore con usati ripetuti. Interessante per studio. Da esaminare. — 200
8826 HH/ -, TRIESTE A e B, 2 classificatori con serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare. — 80
8827 HH 1948-54, TRIESTE B, collezione cpl. (senza i non dentellati dell’Olimpiade Helsinki e il Foglietto

Esperanto). Il 300 d. Esperanto (A.20) con stella spostata a destra, su fogli Marini. — 500
8828 -, TURCHIA, interessante avvio di raccolta in un grande classificatore comprendente p. ordinaria,

Servizi, Locali vari. Inoltre un’appendice di Sudan, Pakistan e Portorico. — 600
8829 /H/HH -, TURCHIA/MEDIO ORIENTE, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare. — 200
8830 /H/HH 1870-1980, UNGHERIA, ricca raccolta comprendente p. ordinaria, aerea, servizi, occupazioni varie, in

un grande classificatore. A seguire anche una piccola raccolta di Albania dal 1913 al ‘62 comprendente
il n. 9 usato e p. aerea (15/21) linguellata. — 1.000

8831 1871-1944, UNGHERIA, avvio di raccolta su fogli Marini comprensiva di posta aerea, tasse e giornali.
Notati i litografati (1A/6) senza il 3 k. — 250

8832 1871-1990, UNGHERIA, piacevole avvio di collezione su album con fogli quadrettati. — 180
8833 HH/H 1900-86, UNGHERIA, ricca sequenza di serie e foglietti, montata in 3 classificatori. — 250
8834 /H/HH -, UNGHERIA, buon avvio di raccolta montata su grande album artigianale. Da esaminare. — 180
8835 HH 1929-65, VATICANO, avvio di collezione senza le voci di spicco. Necessario esame. 1.900 280
8836 1929/67, VATICANO, collezione avviata su album Marini. Da esaminare. 1.350 200
8837 HH/H 1929-70, VATICANO, collezione avviata montata su album Marini. Da esaminare. — 500
8838 HH/H 1929-78, VATICANO collezione in due volumi Marini con posta ordinaria quasi completa (mancano Provvisoria e

Anno Santo del ‘33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I) con foglietti e qualche servizio. — 850
8839 1929-82, VATICANO, 2 classificatori con assortimento di usati. 1.700 140
8840 HH/H 1929-84, VATICANO, assortimento di serie e spezzature, compresi vari blocchi di quattro, in 3 classificatori. 4.000 400
8841 /H/HH 1929-88, VATICANO, discreto avvio di collezione con p. ordinaria, aerea, Servizi. Mancano, o sono presenti

nello stato di usato, le serie migliori. Notato Tasse righe larghe linguellata e carta grigia integra. Da esaminare. — 500
8842 H/HH 1939-63, VATICANO, piccola collezione su King con Postiglione e custodia. Tracce di linguella

minime o integri. Catalogo secondo condizione. Da visionare. 830ca. 110
8843 HH 1939-79, VATICANO, 2 collezioni su unico album Marini. Un foglietto (1) linguellato, mancano le

buone serie di Aerea e le Tasse righe larghe. Da esaminare. — 300
8844 HH 1939-2000, VATICANO, collezione cpl. di p. ordinaria, senza le buone serie di p. aerea e di tasse e

con i foglietti. Tutto materiale di bella qualità in 3 album Marini con cartella. — 600
8845 HH 1942-75, VATICANO, avvio di raccolta su album. — 100
8846 HH/ 1945-95, ITALIA REPUBBLICA, raccolta in 3 volumi, mista nuova e usata nel periodo ruota (non cpl.), poi

nuova (senza Gronchi) con p. ordinaria, aerea, espressi e qualcosa di Servizi. da esaminare. — 600
8847 HH 1952-2006, VATICANO, Foglietti, raccolta dei Foglietti su album Marini con cartella. — 200
8848 HH 1959-92, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini con cartella e custodia. — 180
8849 HH 1963-95, VATICANO, raccolta in 2 album con qualcosa di precedente. — 100
8850 1965-96, VATICANO, 3 raccoglitori con sequenza di emissioni su buste del servizio novità, viaggiate.

Da esaminare. — 100
8851 HH -, VATICANO, accumulo di emissioni soprattutto anni ‘70/’80. — 600
8852 -, VATICANO/FRANCIA, lotto di buste del Servizio Filatelico anni vari. Belle affrancature. — 100
8853 HH 1954/80, VATICANO/S. MARINO, un classificatore con quartine nuove. — 80
8854 HH/ -, VATICANO/S. MARINO, classificatore con serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare. 4.100 300
8855 HH/ -, VATICANO/S. MARINO, classificatore con spezzature, nuove e usate. Da esaminare. — 50
8856 HH/H -, VATICANO/SAN MARINO, un grande classificatore con serie, ripetizioni, spezzature, periodi vari.

Da esaminare. — 100
8857 /HH -, VATICANO/S. MARINO, 2 raccolte senza voci di spicco in unico album. — 100
8858 /H/HH 1860-1976, VENEZUELA, collezione non cpl., mista nuova e usata, montata su fogli Primato con

cartella. (Yv. ‘92 1.200,00 ca). — 150
8859 / 1851-1919, WURTTEMBERG, bella raccolta specializzata, con francobolli e lettere, montata su Fogli

Lindner con cartella. Interessante, merita esame. — 300
8860 H/ /HH 1919-92, YUGOSLAVIA/BALCANI, collezione in 3 volumi comprendente Yugoslavia, Croazia,

qualcosa di S.H.S., emissioni provvisorie, occupazione tedesca, ecc. La collezione è bene avviata dal
1945 in avanti. Catalogo solo per alcune voci significative (2.700,00). — 350

8861 /H 1918-49, YUGOSLAVIA/CECOSLOVACCHIA due raccolte : YUGOSLAVIA 1918/49 con posta aerea e
tasse, usata fino al 1935; CECOSLOVACCHIA 1943/49 non cpl. tutta nuova. Da esaminare. — 200
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